
PROJEKT 
 Uchwała Nr VI/    /11                                    

Rady Gminy Chodzież 
z dnia 27 czerwca 2011 roku 

 
 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Chodzież na lata 
2011-2018 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 226, 227, 228, 230 ust.6 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2009 r., Nr 157, poz.1240 
ze zm.) w związku z art. 121 ust 8 oraz art. 122 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
Przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz.U. z 2009 r., Nr 157, poz.1241 
ze zm.)  Rada Gminy Chodzież uchwala, co następuje:  
 
 
§ 1.  Wprowadza się zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Chodzież 

uchwalonej w dniu 28 grudnia 2010 r. Uchwałą Nr XV/86/10 Rady Gminy Chodzież 
zmienionej Uchwałą Nr I/I/11 Rady Gminy Chodzież z dnia 28 stycznia 2011 roku; 
Uchwałą Nr III/20/11 Rady Gminy Chodzież z dnia 25 marca 2011 roku oraz Uchwałą 
Nr V/32/11 Rady Gminy Chodzież z dnia 6 maja 2011 roku:  

 
1) Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XV/86/10 Rady Gminy Chodzież z dnia 28 grudnia 

2010 r. otrzymuje brzmienie załącznika nr 1 do niniejszej uchwały. 
 

2) Załącznik nr 2 do Uchwały Nr XV/86/10 Rady Gminy Chodzież z dnia 28 grudnia 
2010 r. otrzymuje brzmienie załącznika nr 2 do niniejszej uchwały. 
 

3) Załącznik nr 3 do Uchwały Nr XV/86/10 Rady Gminy Chodzież z dnia 28 grudnia 
2010 r. otrzymuje brzmienie załącznika nr 3 do niniejszej uchwały. 
 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chodzież. 
 
§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Uzasadnienie do  

Uchwały Nr VI/   /11 
Rady Gminy Chodzież 

z dnia 27 czerwca 2011 roku 
 

1) Zmiany w uchwale budżetowej na rok 2011 spowodowały konieczność przeliczenia 
wartości wykazywanych w załączniku nr 1 do podjętej Uchwały Nr XV/86/10 z dnia 28 
grudnia 2010 r. 
· wprowadzone zmiany wartości dochodów w roku 2011 o wielkość przyznanych 

dotacji i innych środków o charakterze jednorazowym, rocznym nie mają wpływu na 
przedstawioną ich prognozę w kolejnych latach;  

· w prognozie dochodów majątkowych w roku 2012 umniejszono wpływy ze 
sprzedaży majątku o kwotę: 40.000 zł – działka zabudowana budynkiem byłej 
świetlicy wiejskiej w Stróżewie została wycofana ze sprzedaży; 

· w wydatkach bieżących i majątkowych w roku 2011 dokonano zmian 
uwzględnionych w uchwale zmieniającej budżet; 
-  w kolejnych latach wydatki bieżące (bez odsetek i prowizji od kredytów i 

pożyczek) wzrastają o 2%; do wzrostu wydatków bieżących w roku 2012 nie 
uwzględniono zwiększeń środków z 2011 r. dot. wydatków o charakterze 
jednorazowym i środków dotacyjnych – 357.833 zł (w roku 2011 zgodnie z zarządzeniem 
Nr 55/2011 z dnia 20-05 = 211.191 zł; zgodnie z uchwałą z 16-06 = 249.445 zł oraz kwota 2.891 zł 
dotycząca zmian wcześniej nie uwzględnionych); 

- w kolejnych latach wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
wzrastają o 3,5%, bez środków zwiększających zaplanowane wydatki w roku 
2011 o charakterze jednorazowym i środków dotacyjnych – 21.456 zł (w roku 2011 
zgodnie z zarządzeniem Nr 55/2011 z dnia 20-05 = 2.720 zł; zgodnie z uchwałą z 16-06 = 46.962 
zł oraz kwota 2.891 zł dotycząca zmian wcześniej nie uwzględnionych); 

- w kolejnych latach w zaplanowanych środkach związanych z funkcjonowaniem 
organów JST limity wydatków wzrastają o stopień inflacji; w roku 2012 nie 
uwzględniono zwiększeń środków z 2011 r. dot. wydatków o charakterze 
jednorazowym (900 zł – badania lekarskie, refundacja kosztów wymiany okularów) 
wprowadzone natomiast zostały środki na opłacenie składki na PFRON – 4.000 zł;  

- w kolejnych latach wydatki majątkowe uległy zmniejszeniu do wysokości środków 
pozostających do wykorzystania na zadania inwestycyjne; 

- nastąpiły zmiany w wydatkach majątkowych objętych limitem art. 226 ust. 4 ufp – 
środki zostały przesunięte do realizacji na rok 2012 – 80.500 zł; 

· zmiany w uchwale budżetowej spowodowały również zwiększenie kwot rozchodów 
– 400.000 zł – są to środki lokaty terminowej; 

2) Zmiany w uchwale budżetowej na rok 2011 spowodowały konieczność dokonania zmian 
w załączniku nr 3 do podjętej Uchwały Nr XV/86/10 z dnia 28 grudnia 2010 r. 
· w wykazie przedsięwzięć w zadaniu dotyczącym budowy Zakładu 

Zagospodarowania Odpadów Nowe-Toniszewo-Kopaszyn nastąpiło przesunięcie 
środków na podwyższenie kapitału zakładowego Międzygminnego Składowiska 
Odpadów Komunalnych Sp. z o.o. Wągrowiec na rok 2012 w wysokości: 80.500 zł. 



Załącznik Nr 1  
do Uchw ały Nr VI/    /11
Rady Gminy Chodzież
z dnia 27 czerw ca 2011 roku

Lp. Wyszczególnienie Rok 2011 Rok 2012 Rok 2013 Rok 2014 Rok 2015 Rok 2016 Rok 2017 Rok 2018 

1 Dochody ogółem[1], w tym: 16 670 799,00 13 640 780,00 13 686 428,00 13 677 329,00 13 850 435,00 14 017 518,00 14 185 515,00 14 351 249,00
a dochody bieżące 12 800 789,00 12 725 450,00 12 982 278,00 13 274 179,00 13 847 645,00 14 017 518,00 14 185 515,00 14 351 249,00
b dochody majątkowe,  w tym: 3 870 010,00 915 330,00 704 150,00 403 150,00 2 790,00 0,00 0,00 0,00
c ze sprzedaży majątku 104 730,00 915 330,00 704 150,00 403 150,00 2 790,00 0,00 0,00 0,00
2 Wydatki bieżące[2] (bez odsetek i prowizji od kredytów i 

pożyczek oraz wyemitowanych papierów 
wartościowych ), w tym:

11 077 142,00 10 887 435,00 11 179 886,00 12 380 800,00 11 790 439,00 12 109 072,00 12 436 976,00 12 774 438,00

a na wynagrodzenia i składki od nich naliczane[3] 4 878 629,00 4 980 133,00 5 154 438,00 5 334 843,00 5 521 563,00 5 714 818,00 5 914 837,00 6 121 856,00
b związane z funkcjonowaniem organów JST[4] 1 888 231,00 1 888 892,00 1 936 114,00 1 984 517,00 2 036 114,00 2 091 089,00 2 145 457,00 2 199 093,00
c   z ty tułu gwarancji i poręczeń, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
d gwarancje i poręczenia podlegające wy łączeniu z limitów

spłaty zobowiązań z art. 243 ufp/169sufp 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
e wydatki bieżące objęte limitem art. 226 ust. 4 ufp[5] 16 873,00 9 873,00 9 873,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3 Wynik budżetu po wykonaniu wydatków bieżących (bez

obsługi długu) (1-2) 
5 593 657,00 2 753 345,00 2 506 542,00 1 296 529,00 2 059 996,00 1 908 446,00 1 748 539,00 1 576 811,00

4 Nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych plus wolne środki,
zgodnie z art. 217 ufp, w tym 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

a nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych plus wolne środki, 
zgodnie z art. 217 ufp, zaangażowane na pokrycie 
deficytu budżetu roku bieżącego 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Inne przychody niezwiązane z zaciągnięciem długu[6] 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6 Środki do dyspozycji (3+4+5) 6 793 657,00 2 753 345,00 2 506 542,00 1 296 529,00 2 059 996,00 1 908 446,00 1 748 539,00 1 576 811,00
7 Spłata i obsługa długu, z tego: 1 580 011,00 1 281 739,00 960 150,00 765 055,00 604 375,00 531 550,00 416 000,00 305 040,00
a rozchody z tytułu spłaty rat kapitałowych oraz wykupu

obligacji 1 275 011,00 1 059 800,00 792 000,00 643 000,00 516 000,00 474 000,00 384 000,00 296 000,00
b wydatki bieżące na obsługę długu 305 000,00 221 939,00 168 150,00 122 055,00 88 375,00 57 550,00 32 000,00 9 040,00
8 Inne rozchody (bez spłaty długu np. udzielane pożyczki) 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9 Środki do dyspozycji na wydatki majątkowe (6-7-8) 4 813 646,00 1 471 606,00 1 546 392,00 531 474,00 1 455 621,00 1 376 896,00 1 332 539,00 1 271 771,00
10 Wydatki majątkowe[7],  w tym: 7 612 047,00 1 471 606,00 1 546 392,00 531 474,00 1 455 621,00 1 376 896,00 1 332 539,00 1 271 771,00
a wydatki majątkowe objęte limitem art. 226 ust. 4 ufp 800 000,00 891 000,00 420 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11 Przychody (kredyty, pożyczki, emisje obligacji)[8] 2 798 401,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12 Wynik finansowy budżetu (9-10+11)[9] 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Szczegółowy kształt i zakres danych budżetowych WPF - po zmianach



Lp. Wyszczególnienie Rok 2011 Rok 2012 Rok 2013 Rok 2014 Rok 2015 Rok 2016 Rok 2017 Rok 2018 

13 Kwota długu[10], w tym: 4 164 800,00 3 105 000,00 2 313 000,00 1 670 000,00 1 154 000,00 680 000,00 296 000,00 0,00
a łączna kwota wy łączeń z art. 243 ust. 3 pkt 1 ufp oraz z

art. 170 ust. 3 sufp[11]
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

b kwota wy łączeń z art. 243 ust. 3 pkt 1 ufp oraz z art. 170 
ust. 3 sufp przypadająca na dany rok budżetowy

335 611,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 Kwota zobowiązań związku współtworzonego przez jst
przypadających do spłaty w danym roku budżetowym
podlegające doliczeniu zgodnie z art. 244 ufp[12]

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15. Planowana łączna kwota spłaty zobowiązań[13] 0,09 0,09 0,07 0,06 0,04 0,04 0,03 0,02
a Maksymalny dopuszczalny wskaźnik spłaty z art. 243

ufp[14]
0,18 0,15 0,14 0,15 0,15 0,13 0,12 0,13

16 Spełnienie wskaźnika spłaty z art. 243 ufp po
uwzględnieniu art. 244 ufp [15]

Zgodny z  art. 
243 
ufp/niezgodny z 
art. 243**

Zgodny z  art. 
243 
ufp/niezgodny z 
art. 243**

Zgodny z  art. 
243 
ufp/niezgodny z 
art. 243**

Zgodny z  art. 
243 
ufp/niezgodny z 
art. 243**

Zgodny z  art. 
243 
ufp/niezgodny z 
art. 243**

Zgodny z  art. 
243 
ufp/niezgodny z 
art. 243**

Zgodny z  art. 
243 
ufp/niezgodny z 
art. 243**

Zgodny z  art. 
243 
ufp/niezgodny z 
art. 243**17 Spłata zadłużenia/dochody ogółem (7-13a +2c –2d):1) -

max 15%  z art. 169 sufp[16]
9,48% 9,40% 7,02% 5,59% 4,36% 3,79% 2,93% 2,13%

18 Zadłużenie/dochody ogółem (13 –13a):1) - max 60% z
art. 170 sufp[17]

24,98% 22,76% 16,90% 12,21% 8,33% 4,85% 2,09% 0,00%
19 Wydatki bieżące razem (2 + 7b) 11 382 142,00 11 109 374,00 11 348 036,00 12 502 855,00 11 878 814,00 12 166 622,00 12 468 976,00 12 783 478,00
20 Wydatki ogółem (10+19) 18 994 189,00 12 580 980,00 12 894 428,00 13 034 329,00 13 334 435,00 13 543 518,00 13 801 515,00 14 055 249,00
21 Wynik budżetu (1 - 20) -2 323 390,00 1 059 800,00 792 000,00 643 000,00 516 000,00 474 000,00 384 000,00 296 000,00
22 Przychody budżetu 3 998 401,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23 Rozchody budżetu (7a+8) 1 675 011,00 1 059 800,00 792 000,00 643 000,00 516 000,00 474 000,00 384 000,00 296 000,00
24 Sposób sfinansowania spłaty długu (kwota powinna być

zgodna z kwotą wykazaną w poz. 7a),
z tego:

1 275 011,00 1 059 800,00 792 000,00 643 000,00 516 000,00 474 000,00 384 000,00 296 000,00

a nadwyżka z lat ubiegłych
b wolne środki
c przychody z ty tułu kredytów, pożyczek, obligacji
d przychody z prywatyzacji
e przychody ze spłaty udzielonych pożyczek
f nadwyżka bieżąca 1 275 011,00 1 059 800,00 792 000,00 643 000,00 516 000,00 474 000,00 384 000,00 296 000,00

Przeznaczenie nadw y żki w y konanej w poszczególny ch
latach objęty ch prognozą:
…………………………………

** pow inna zostać spełniona zależność odnośnie lew ej strony w zoru po uw zględnieniu poz. 14 w stosunku do praw ej strony w zoru - niew łaściw e skreślić
*   Kw oty w poz.: 1, 1a, 1c, 2, 2c, 2d, 7, 7a, 7b, 11, 13, 13a, 14, 15 oraz 16 (komórki oznaczone kolorem niebieskim) należy w y kazać w cały m okresie, na który zaciągnięto oraz planuje się zaciągnąć 



[4] Za w y datki zw iązane z funkcjonow aniem organów JST proponuje się uznać w y datki klasy fikow ane w rozdziałach 75017-75020, 75022-75023.

[2] Poz. 2 nie musi by ć sumą podpozy cji. Pozy cja pow inna zaw ierać też spłatę zobow iązań w y magalny ch z lat ubiegły ch stanow iący ch w y datki bieżące, o ile takie pow stały .

[1] Pozy cja 1 jest sumą pozy cji 1a+1b.

[9] Wy nik finansow y budżetu jest odmienną pozy cją niż w y nik budżetu w trady cy jny m rozumieniu (dochody - w y datki), gdy ż do w y niku finansow ego budżetu w łączono także przy chody i rozchody .

[5] Kw ota w y kazana w tej pozy cji musi by ć zgodna z kw otą w y kazaną w załączniku przedsięw zięć.
[6] Inne przy chody w tej pozy cji to: pry w aty zacja, zw rot do budżetu od inny ch podmiotów udzielony ch poży czek.
[7]   Pozy cja pow inna zaw ierać też spłatę zobow iązań w y magalny ch z lat ubiegły ch stanow iący ch w y datki majątkow e, o ile takie pow stały .
[8] Wszy stkie kredy ty i poży czki oraz emitow ane papiery w artościow e, z w y jątkiem art. 89 ust. 1 pkt 1 ufp.

[10] W pozy cji tej należy podać łączną kw otę długu na koniec roku budżetow ego z w szy stkich ty tułów dłużny ch i elementów w pły w ający ch na dług m.in. zobow iązania w y magalne, umorzenia poży czek, 
zmiany kursow e. Natomiast w objaśnieniach należałoby w y kazać m.in. kw otę umorzeń poży czek otrzy many ch przez JST, zmianę kw oty długu na skutek różnic kursow y ch.
[11] Skrót sufp oznacza ustaw ę z dnia 30 czerw ca 2005 r. o finansach publiczny ch (Dz.U. Nr 249. poz. 2104 ze zm.).
[12] W pozy cji podaje się kw otę, o której mow a w art. 244 ufp.

[17] W pozy cjach 17 i 18 nie uw zględnia się zobow iązań zw iązku w spółtw orzonego przez jednostkę samorządu tery torialnego.

[13] W pozy cji tej pokazuje się w artość w y nikającą z obliczeń przeprow adzony ch dla lew ej strony w zoru, określonego w art. 243 ufp.
[14] W pozy cji tej pokazuje się w artość w y nikającą z obliczeń przeprow adzony ch dla praw ej strony w zoru, o który m mow a w art. 243 ufp.
[15] W pozy cji 16 należy w y liczy ć lew ą stronę w zoru z uw zględnieniem pozy cji 14 i porów nać z praw ą stroną w zoru w y liczoną w poz. 15, co pozw oli 
określić czy został spełniony w arunek art. 243 ufp
[16] Poz. 17-18 są w y pełniane ty lko do roku 2013 w łącznie. 

[3] W tej pozy cji należy w y kazać w y nagrodzenie ze w szy stkich ty tułów , a nie ty lko w y nagrodzenia ze stosunku o pracę.



1 
 

Załącznik nr 2 
do Uchwały Nr VI/   /11 
Rady Gminy Chodzież 
z dnia 27 czerwca 2011 roku 

 
O B J A Ś N I E N I A  
przyjętych wartości 

 
Do opracowania WPF wykorzystano dane historyczne dotyczące wykonania dochodów                     
i wydatków za lata 2008-2009, bieżące dane związane z realizacją budżetu, założenia  
makroekonomiczne przyjęte w WPFP, informacje o faktach dotyczących gospodarki 
finansowej, a także wiedzę o planowanych zamierzeniach wynikających z różnych 
dokumentów obowiązujących na terenie gminy.  
 
Wartości przyjęte w WPF w zakresie dochodów: 
Prognozując dochody na kolejne lata dokonano ich podziału na grupy, tj. 

1) dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami  
– dochody te na rok 2011 przyjęto zgodnie z otrzymanym pismem Wojewody 
Wielkopolskiego nr FB.I–3.3010–18/10 z dnia 21 października 2010 roku – w kwocie: 
2.122.355 zł oraz zgodnie z otrzymanym pismem z Krajowego Biura Wyborczego nr DPL 
3101–21/10 z dnia 5 października 2010 roku w kwocie: 910 zł. Na kolejne lata natomiast 
dochody te ustalono na niezmienionym poziomie - środki przyznanych dotacji w trakcie 
roku 2011 nie mają wpływu na wzrost dochodów w latach następnych; 

2) dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 
gmin 
– dochody te na rok 2011 przyjęto zgodnie z otrzymanym pismem Wojewody 
Wielkopolskiego nr FB.I–3.3010–18/10 z dnia 21 października 2010 roku – w kwocie: 
171.198 zł. Na kolejne lata przyjęto wskaźnik  zmniejszenia otrzymywanych dotacji o 10% 
do rok 2015 włącznie, natomiast od roku 2016 przyjęto stałą wysokość dotacji. Takie 
założenie związane jest z malejącym dofinansowaniem zadań własnych z budżetu 
państwa. Środki przyznanych dotacji w trakcie roku 2011 nie mają wpływu na wzrost 
dochodów w latach następnych; 

3) udziały w podatku dochodowym od osób fizycznych (PIT) – na rok 2011 wysokość 
wpływów z podatku została przyjęta zgodnie z pismem Ministra Finansów nr 
ST3/4820/26/2010 z dnia 12 października 2010 roku w kwocie: 1.990.418 zł, tj. 37,12% 
udziału a więc o 0,18 punktu procentowego więcej niż w 2010 roku. Kalkulując wielkości 
udziałów na lata następne przyjęto założenie mniej optymistyczne niż wynikające z 
założeń makroekonomicznych przyjętych do WPFP, tj. wzrost tych wielkości o stopień 
inflacji (2012 – 2,5%; 2013 – 2,5%; 2014 – 2,5%; 2016 – 2,7%; 2018 – 2,5%); 

4) subwencja ogólna - roczna planowana kwota subwencji ogólnej na 2011 rok dla Gminy 
Chodzież wynosi: 
-  część oświatowa  2.524.237 zł 
-  część wyrównawcza 1.393.182 zł 
Ø kwota podstawowa 508.654 zł 
Ø kwota uzupełniająca 884.528 zł 
-  część równoważąca 9.568 zł  

Subwencja oświatowa została umniejszona w związku z mniejszą liczba uczniów roku 
2010 w stosunku do stanu na wrzesień 2009 r. o kwotę: 133.674 zł. W związku z 



2 
 

przewidywanym wzrostem liczby uczniów w kolejnych latach nie dokonano korekty 
prognozowanych dochodów. 
W związku z przewidywanym wzrostem liczby uczniów uczących się w gminie subwencja 
oświatowa wykazuje tendencję wzrostową – poza wzrostem liczby uczniów przyjęto 
wzrost kwoty subwencji na jednego ucznia o 3%. Od roku 2016 kwota subwencji 
pozostaje na niezmienionym poziomie, gdyż trudno jest przewidzieć sytuację gminy na tak 
odległy okres.  
Kwota subwencji wyrównawczej na rok 2011 oraz równoważącej w stosunku do roku 
2010 spadła odpowiednio o ok. 12% i 30% stąd prognozowany jest spadek wielkości 
subwencji na kolejne lata o 10% a od 2016 roku przyjmuje się stałą kwotę subwencji; 

5) udziały w podatkach pobieranych przez urzędy skarbowe – gmina nie ma wpływu na 
kształtowanie się tych wielkości stąd przyjęto plan na kolejne lata na podstawie 
przewidywanego wykonania roku bieżącego i utrzymano te wielkości na stałym poziomie; 

6) wpływy z podatków lokalnych od osób fizycznych i prawnych oraz rekompensata 
utraconych dochodów – prognozując te wpływy przyjęto wskaźnik inflacji.  
Podatki z roku na rok wykazywały tendencję wzrostową co wynikało z podwyżki stawek 
oraz w przypadku podatku od nieruchomości wzrostu podstawy opodatkowania (m.in. 
obiekty związane z przesyłem energii elektrycznej  i obiektów związanych z działalnością gospodarczą).  
W przypadku podatku od środków transportowych mogliśmy w roku 2010 zaobserwować 
tendencję spadkową, wynikająca ze złej koniunktury w dziedzinie transportu – podatnicy 
sprzedają lub czasowo wyrejestrowują pojazdy będące podstawą opodatkowania.  
Wysokość stawki podatku rolnego ustalana jest na podstawie średniej ceny skupu żyta, 
ogłoszonej w komunikacie Prezesa GUS.  W roku 2009 Rada Gminy w Chodzieży podjęła 
uchwałę w sprawie obniżenia ceny 1q co spowodowało spadek wielkości planowanych 
wpływów. Na rok 2011 cena 1q nie została obniżona.  
Dochody z podatku leśnego zależą głównie od wysokości stawki na dany rok ustalanej na 
podstawie średniej ceny sprzedaży drewna, obliczonej według średniej ceny drewna 
uzyskanej przez nadleśnictwa za pierwsze trzy kwartały roku poprzedzającego rok 
podatkowy, ogłoszonej w komunikacie prezesa GUS. 

7) dochody ze sprzedaży majątku zostały zaplanowane zgodnie z obowiązującymi umowami 
oraz planowanym do sprzedaży terenem przeznaczonym pod zabudowę mieszkaniową – 
jednorodzinną i wielorodzinną zgodnie z podjętą Uchwałą Nr VII/41/10 Rady Gminy w 
Chodzieży w sprawie studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego.  
Gmina posiada grunty położone w obrębie wsi Rataje, które obecnie (do 2011 roku) są 
przedmiotem dzierżawy na cele rolne. W roku 2011 planuje się uchwalenie planu 
miejscowego zagospodarowania terenu i wyposażenie tego terenu w urządzenia 
infrastruktury technicznej. Tak przygotowane działki budowlane będą udostępnione 
potencjalnym nabywcom w latach 2012-2014.  
ROK 2012 
Przeprowadzono kalkulację planowanych do sprzedaży w 2012 roku,15 działek w 
Ratajach o powierzchni ok. 1000 m2 po 60 zł/1 m2 – pod zabudową jednorodzinną 
(900.000 zł) oraz pozostałych nieruchomości tj. działka o powierzchni 707 m2 
zabudowana budynkiem gospodarczym w Kamionce (3.000 zł), działka o powierzchni 
1824 m2 zabudowana budynkiem gospodarczym w Milczu (5.000 zł).  
Dodatkowo w roku 2012 gmina uzyska wpływy z tytułu spłaty rat za zbyte w latach 
wcześniejszych nieruchomości (działki budowlane, budynki mieszkalne) – planowany 
dochód z tego tytułu zgodnie z postanowieniami umowy wynosi:  7.330 zł. 



3 
 

Działka zabudowana budynkiem byłej świetlicy wiejskiej w Stróżewie (40.000 zł) została 
wycofana ze sprzedaży. 
 
ROK 2013 
Przeprowadzono kalkulację planowanych do sprzedaży w 2013 roku,10 działek w 
Ratajach o powierzchni ok. 1000 m2 po 70 zł/1 m2 – pod zabudowę jednorodzinną 
(700.000 zł). 
Dodatkowo podobnie jak w roku 2012 gmina uzyska wpływy z tytułu spłaty rat za zbyte w 
latach wcześniejszych nieruchomości (działki budowlane, budynki mieszkalne) – 
planowany dochód z tego tytułu zgodnie z postanowieniami umowy wynosi:  4.150 zł. 
ROK 2014 
Przeprowadzono kalkulację planowanego do sprzedaży w 2014 roku, terenu w Ratajach 
pod zabudowę wielorodzinną (teren o powierzchni 10.000 m2 po 40 zł/1 m2 – 400.000 zł. 
Dochody z tytułu spłaty rat za zbyte w latach wcześniejszych nieruchomości kształtują się 
w wysokości: 3.150 zł 
ROK  2015 
Dochody z tytułu spłaty rat za zbyte w latach wcześniejszych nieruchomości przypadające 
na rok 2015 wynoszą: 2.790 zł. 
Na lata następne nie zostały zaplanowane dochody majątkowe gdyż trudno jest 
przewidzieć zdarzenia gospodarcze w tak odległym okresie. 

9)  wpływy z dzierżawy m.in. lokali użytkowych, mieszkalnych, gruntów wchodzących w skład 
gminnego zasobu nieruchomości – na rok 2011 przyjęto w kwocie: 44.154 zł, planowane 
kwoty wynikają z zawartych umów z najemcami (dzierżawcami) oraz są zgodne z:  
· Zarządzeniem Nr 45/2007 Wójta Gminy Chodzież z dnia 27 czerwca 2007 roku w 

sprawie ustalenia wysokości stawek czynszu za lokale mieszkalne oraz lokale 
socjalne (stawka czynszu została ustalona za 1 m2 powierzchni użytkowej); 

· Uchwałą Nr VIII/59/09 Rady Gminy w Chodzieży z dnia 29 grudnia 2009 roku w 
sprawie zasad najmu oraz ustalania opłat za lokale użytkowe (stawka czynszu została 
ustalona za 1 m2 powierzchni użytkowej – waloryzacja następować będzie corocznie po opublikowaniu 
wskaźnika inflacji); 

· Uchwałą Nr VI/37/2000 Rady Gminy w Chodzieży z dnia 17 sierpnia 2000 roku w 
sprawie ustalenia wysokości stawek za dzierżawę gruntów wchodzących w skład 
mienia komunalnego na terenie gminy Chodzież; 

W kolejnych latach przewiduje się (co wynika również z zawartych umów) wzrost dochodów z 
najmu o stopień inflacji. 

10) planowane wpływy z opłat rodziców za przedszkole – 7.500 zł (na podstawie Uchwały Nr 
III/23/04 Rady Gminy w Chodzieży z dnia 27 maja 2004 roku w sprawie odpłatności za przedszkola gminne) 
oraz wyżywienie dzieci w wysokości: 58.000 zł (na podstawie Zarządzenia Nr 8 Dyrektora ZSP w 
Stróżewie z dnia 31 sierpnia 2010 roku w sprawie wysokości opłat za korzystanie z posiłków w stołówce 
przedszkolnej w Stróżewie), z tytułu pomocy finansowej udzielanej z powiatu chodzieskiego z 
przeznaczeniem na dowozy uczniów do gimnazjum w Ratajach w wysokości: 63.000 zł 
(zgodnie z Uchwałą Nr L/351/10 Rady Powiatu Chodzieskiego z dnia 9 listopada 2010 roku w 
sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Chodzież na częściowe pokrycie kosztów dowozu 
młodzieży do Gimnazjum w Zespole Szkół Licealno-Gimnazjalnych im. J. Wybickiego w Ratajach 
oraz  porozumienia z dnia 23 czerwca 2005 r., ze zmianami) – na lata kolejne zostały 
zwiększone o stopień inflacji. 

11) na niezmienionym poziomie w latach 2011 do 2018 pozostawione zostały wpływy z 
tytułu: 



4 
 

- czynszu dzierżawnego za dzierżawę obwodów łowieckich polnych wydzierżawionych 
przez Starostę Chodzieskiego (plan ustalony na podstawie przewidywanego wykonania roku 2010); 
-  opłat rocznych za użytkowanie wieczyste nieruchomości gruntowych – zgodnie z 
podpisanymi umowami;  
- opłaty za korzystanie z przystanków autobusowych zgodnie z zawartymi z 
przewoźnikami umowami (1.400 zł);    
-  wpływów z tytułu administrowania cmentarzem komunalnym (tzw. pokładne). Wysokość 
zaplanowanych środków została ustalona na poziomie roku 2010, stawki opłaty za 
miejsca pogrzebowe zostały ustalone na podstawie Zarządzenia Nr 41/2004 Wójta 
Gminy Chodzież z dnia 15 września 2004 roku w sprawie ustalenia opłat cmentarnych 
na cmentarzach komunalnych na terenie gminy Chodzież oraz korzystanie z domu 
pogrzebowego w Stróżewie i Milczu. 
-  wpływów z usług (ksero, usług pocztowych, najmu sali w placówkach oświatowych itp.), prognoza na 
poziomie przewidywanego wykonania w roku 2010; 
-  wpływów z opłat od posiadania psów; 
- z opłaty skarbowej, eksploatacyjnej, wpływów z opłat za zezwolenia na sprzedaż 
alkoholu;  
-  odsetek od nie terminowych wpłat podatków i opłat – plan utrzymany na poziomie roku 
2010; 
-  odsetek od środków na rachunku bankowym;  
- wpływów z różnych dochodów tj. wynagrodzenie dla płatnika zaliczki na podatek 
dochodowy od osób fizycznych (350 zł);  
- wpływów ze zwrotów kosztów utrzymania porządku w budynku wspólnoty (3.000 zł) 
- dochodów należnych JST z tytułu realizacji zadań z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych ustawami; 
-  wpływów za usługi opiekuńcze;  
- wpływów związanych z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska;  
- wpływów z opłaty produktowej;  
- wpływów z tytułu najmu sali oraz zwrotów za media w GOK w Ratajach. 

 

Dochody bieżące i majątkowe w roku 2011 wzrosły w związku z przyznanymi dotacjami  oraz 
dochodami o charakterze jednorocznym (jednorazowym) w związku z powyższym nie mają 
one wpływu na przedstawiane wielkości prognoz w kolejnych latach. 

 
Wartości przyjęte w WPF w zakresie wydatków: 
Planowane wydatki na rok 2011 są zgodne z wielkościami przedstawionymi w uchwale 
budżetowej.  
W kolejnych latach przyjęto wzrost wydatków bieżących (bez odsetek i prowizji od kredytów i 
pożyczek) o 2%, z tym że w roku 2014 doliczona została dodatkowo kwota realizowanego 
przedsięwzięcia dotyczącego rekultywacji zamkniętego składowiska odpadów komunalnych 
w Kamionce (w roku 2012 nie uwzględniono zwiększeń środków z 2011 r. dot. 
wydatków o charakterze jednorazowym i środków dotacyjnych), w tym: 

1) wydatków związanych funkcjonowaniem organów JST o stopień inflacji, tj. w roku 
2012 – 2,5%; w roku 2013 – 2,5%; w roku 2014 – 2,5%; w roku 2015 – 2,6%; w roku 
2016 – 2,7%; w roku 2017 – 2,6%;  w roku 2018 o 2,5%;  

2) wynagrodzeń i składek od nich naliczanych - przyjęto średni wzrost wynagrodzeń o 
ok. 3,5% (w tym zwiększenie wynagrodzeń dla nauczycieli o 7% od miesiąca września 2011 roku). 



5 
 

Zwiększenie w tym punkcie środków w roku 2011 dotyczy zwiększenia kwoty 
planowanego limitu na wynagrodzenie pracownicze wraz z pochodnymi. Do wzrostu 
wynagrodzeń od roku 2012 nie uwzględniono środków z 2011 z tytułu umów zleceń 
(charakter jednoroczny) oraz w przypadku finansowania tych wydatków ze środków 
przyznanych dotacji.  

 
Wydatki objęte limitem zgodnie z art. 226 ust.4 ufp dotyczą: 
 
WYDATKÓW BIEŻĄCYCH 

- zgodnie z zawartą umową z Wolters Kluwer Polska Sp. z o.o. Gmina Chodzież 
zobowiązała się do ponoszenia kosztów opieki autorskiej nad programem „LEX dla 
Samorządu Terytorialnego on-line” – umowa została zawarta w celu uzyskania bieżącego 
dostępu do aktualnej bazy przepisów prawnych; płatności zostały zaplanowane w 
równych kwotach na rok 2011, 2012, 2013 w wysokości: 9.873 zł (łącznie: 29.619 zł); 
- zgodnie z decyzją Starosty Chodzieskiego dotyczącą zamknięcia składowiska odpadów 
w Kamionce, Gmina Chodzież została zobowiązana w określony technicznie sposób do  
zamknięcia składowiska zgodnie z załączonym harmonogramem działań związanych z 
rekultywacją składowiska, czyli przywróceniem wartości przyrodniczych terenu. Do 
wykonania zadania pozostał III etap związany z rekultywacją biologiczną, tj. zadarnianie 
wierzchowiny składowiska, posadzenie drzew i krzewów – prace powinny zostać 
zakończone do 31 grudnia 2014 roku. 
Do wydatków objętych limitem w roku 2011 doliczono dodatkowe środki na wydatki 
związane z rekultywacją składowiska w związku z koniecznością likwidacji obsunięć ziemi 
na skarpach składowiska, które powstały w skutek nasilonych opadów (7.000 zł).  
 

WYDATKÓW  MAJĄTKOWYCH 
Do realizacji w budżecie Gminy Chodzież na kolejne lata zostały przewidziane zadania 
pn.:  
- „Budowa wiejskiego klubu kultury w Milczu” realizowanego zgodnie ze złożonym 
wnioskiem o przyznanie pomocy finansowej w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi” 
objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013. Głównym celem 
operacji jest wzrost aktywności kulturalnej oraz wzrost integracji mieszkańców sołectwa 
Milcz. Budynek ma powstać od podstaw. W całości przeznaczony będzie na potrzeby 
wiejskiego klubu kultury. Maksymalny poziom dofinansowania to 75% kosztów 
kwalifikowanych – wnioskowana kwota pomocy to 496.038 zł. Przewiduje się limity 
wydatków w roku  2011 w kwocie: 800.000 zł oraz w roku 2012 w wysokości 550.000 zł. 
W przypadku nie otrzymania dofinansowania zadanie nie zostanie zrealizowane. 
- „Budowa Zakładu Zagospodarowania Odpadów Nowe-Toniszewo-Kopaszyn” zadanie 
jest realizowane przez Międzygminne Składowisko Odpadów Komunalnych Sp. z o.o. w 
Wągrowcu, gdzie gmina jest jednym z udziałowców – zgodnie z Uchwałą Nr XII/73/10 
Rady Gminy w Chodzieży z dna 10 listopada 2010 roku, w latach 2011 i 2012 zostaną 
przekazane środki na podwyższenie kapitału zakładowego spółki w łącznej kwocie: 
161.000 zł. Nastąpiła zmiana terminu przekazania środków na rok 2012 w związku z 
przesunięciem realizacji projektu pn. „Budowa Zakładu Zagospodarowania Odpadów 
Nowe-Toniszewo-Kopaszyn”. 
- „Rataje - budowa kanalizacji deszczowej” – celem zadania jest poprawa warunków 
komunikacyjnych na drodze osiedlowej poprzez eliminację kałuż i podtopień drogi wodami 



6 
 

opadowymi – w ramach zadania planuje się wykonać kanał deszczowy o długości ok. 
275m. Inwestycja przewidziana do dalszej realizacji roku 2012. 
- „Podanin – budowa ścieżki pieszo-rowerowej” – w roku 2009 została przygotowana 
dokumentacja na budowę chodnika przeznaczonego do ruchu pieszego i rowerowego o 
długości ok. 1 km i szerokości 2,5m z kostki betonowej, kontynuacja zadania 
przewidziana jest na rok 2013. Celem inwestycji jest poprawa bezpieczeństwa na drodze 
krajowej nr 11 w miejscowości Podanin poprzez odciążenie drogi od ruchu pieszo-
rowerowego, który ma się odbywać na planowanej do wykonania ścieżce. 

Wydatki majątkowe poza limitem planuje się do wysokości środków pozostających do 
dyspozycji na zadania inwestycyjne. Nie zostały one dokładnie określone, ale potrzeby 
gminy są w tym zakresie wysokie i z pewnością zostaną odpowiednio rozdysponowane w 
poszczególnych latach. 
W roku 2011 gmina planuje zaciągnąć kredyt na realizację zaplanowanych inwestycji. W 
przypadku nie otrzymania dofinansowania ze środków unijnych zadania nie zostaną 
zrealizowane i tym samym kwota planowanego deficytu ulegnie zmniejszeniu.  
Przychody w roku 2011 zostały również zwiększone o kwotę wolnych środków oraz 
częściowo nadwyżki z lat ubiegłych w wysokości: 1.200.000 zł, zaplanowaną w roku 2010 
jako rozchód – przelewy na rachunki lokat. 
Rozchody zostały zaplanowane zgodnie z harmonogramem spłat pożyczek i kredytów 
zawartym w podpisanych umowach oraz przewidywaną spłatą planowanych do zaciągnięcia 
kredytów. Prognozę kształtowania się łącznej kwoty długu publicznego Gminy Chodzież na 
rok 2011 i lata kolejne przedstawia załączona Tabela Nr 1. 
Wydatki bieżące na obsługę długu zostały zaplanowane przyjmując następujące założenia 
dotyczące wysokości naliczanych odsetek: 

- przyjęte oprocentowanie kredytów - 6% rocznie; 
- przyjęte oprocentowanie pożyczki z WFOŚiGW - 3,5% rocznie; 
- przyjęte oprocentowanie pożyczki na wyprzedzające finansowanie – 1,3% rocznie. 

Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Chodzież została zaprojektowana na lata 2011 – 
2018 w związku z wydłużoną spłatą planowanych do zaciągnięcia kredytów czy pożyczek.  
 
Planowane wartości dochodów i wydatków w poszczególnych latach zwłaszcza odległych w 
czasie zmniejsza realizm przyjmowanych kwot, uznając więc że planowanie wzrostów bez 
wiedzy o założeniach makroekonomicznych obarczone jest dużym ryzykiem błędu w wielu 
przypadkach kwoty zostały przyjęte do prognozy na poziomie roku 2011. 
 
 
 
 
 
 



Załącznik Nr 3a
do Uchwały Nr VI/  /11
Rady Gminy Chodzież
z dnia 27 czerwca 2011 r.

od do 2011 2012 2013 2014
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 12

I. 0,00 -80 500,00 80 500,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 -80 500,00 80 500,00 0,00 0,00 0,00

II. 0,00 -80 500,00 80 500,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 -80 500,00 80 500,00 0,00 0,00 0,00

II. 1.
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

II.1.1

Program Rozwóju Obszarów Wiejskich, 
Oś 3: Jakość życia na obszarach 
wiejskich i róznicowanie gospodarki 
wiejskiej, Działenie: Odnowa i rozwój 
wsi. 
Cel: zwiększenie aktywności kulturalnej 
oraz wzrost integracji mieszkańców 
sołectwa Milcz
 - Budowa wiejskiego klubu kultury w 
Milczu. Wydatek majątkowy Dz. 921 R. 
92109.

II.2. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

II.2.1. program 1 - Nazwa: …………….. 

b) programy, projekty lub zadania związane z programami partnerstwa 
publiczno-prawnego (razem), z tego:
 - wydatki bieżące
 - wydatki majątkowe

0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

a) programy, projekty lub zadania związane z programami 
realizowanymi z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 (razem), z tego:
 - wydatki bieżące
 - wydatki majątkowe

Urząd Gminy 2007 2012

Przedsięwzięcia ogółem (II+III+IV), z tego:
 - wydatki bieżące

 - wydatki majątkowe

Programy, projekty lub zadania (II.1 + II.2 + II.3)
 - wydatki bieżące

 - wydatki majątkowe

ZMIANY - Wykaz przedsięwzięć na lata 2011- 2014

L.p. Nazwa i cel Koordynator 
zadania

Okres realizacji             
(w latach)

Łączne 
nakłady 

finansowe

Limity wydatków w poszczególnych latach Limit 
zobowiązań 1)

II.2.1. program 1 - Nazwa: …………….. 
Cel………….
 - wyszczególnienie wydatków na program 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

II.3.
0,00 -80 500,00 80 500,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 -80 500,00 80 500,00 0,00 0,00 0,00

II.3.1.

Rekultywacja nieczynnego składowiska 
odpadów komunalnych w Kamionce

Cel: przywrócenie wartości 
przyrodniczych terenu
 - III etap - Rekultywacja biologiczna.                                                                            
Wydatki bieżące Dz. 900 R. 90003 § 
4300.

II.3.2.

Budowa Zakładu Zagospodarowania 
Odpadów Nowe-Toniszewo-Kopaszyn

Cel: stworzenie infrastruktury z zakresu 
zagospodarowania odpadami

 - środki na podwyższenie kapitału 
zakładowego spółki Międzygminne 
Składowisko Odpadów Komunalnych Sp. 
zo.o. Wągrowiec                                                                       

II.3.3. Rataje - budowa kanalizacji deszczowej

Cel: poprawa warunków 
komunikacyjnych na drodze osiedlowej

 - budowa kanalizacji deszczowej.                                                        
Wydatki majątkowe Dz. 010 R. 01010 § 

II.3.4.
Podanin - budowa ścieżki pieszo-
rowerowej
Cel: poprawa bezpieczeństwa na 
drodze krajowej nr 11 w m. Podanin 
poprzez odciążenie drogi od ruchu 
pieszo-rowerowego
 - wykonanie ścieżki pieszo-rowerowej                                                                      
Wydatki majątkowe Dz. 600 R. 60016 § 
6050

0,00 0,00

0,00

Urząd Gminy 2009 2013 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Urząd Gminy 2008 2012 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Urząd Gminy 2012 2012 0,00 -80 500,00 80 500,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

 - wydatki bieżące
 - wydatki majątkowe

Urząd Gminy 2007 2014 0,00

0,00

c) programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w 
lit. a i b; razem), z tego:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



III.

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

III.1.
Umowa na udostępnienie aktualnej 
bazy przepisów prawnych
 - koszty opieki autorskiej nad programem 
"LEX dla Samorządu Terytorialnego on-
line" (abonament) Wydatki bieżące R. 
75023 § 4300.

IV. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

IV.1. Umowa 1 ogółem
 - wyszczególnienie wydatków 

Gwarancje i poręczenia udzielane przez jednostki samorządu 
terytorialnego (razem), z tego:
 - wydatki bieżące

1)  Limit zobowiązań wynika z uprawnienia organu wykonawczego do zaciągania zobowiązań niezbędnych do realizacji przedsięwzięcia (art. 228 ust. 1 ufp). Stopień wykorzystania limitu 
zobowiązań nie musi pokrywać się z wykorzystaniem limitu wydatków. Kwota, na którą będzie można zaciagać zobowiązania, bedzie ulegała umniejszeniu o kwotę zobowiązań zaciągniętych w 
ramach ustalonego limitu dla przedsięwzięcia. Natomiast limit wydatków będzie ulegał zmniejszeniu stosownie do stopnia realizacji wydatków. 

2)  W tej części wykazuje się wyłącznie te umowy, dla których można określić elementy wymagane art. 226 ust. 3 ufp. Celowe jest odpowiednie grupowanie umów (w programy, projekty lub 
zadania), co do których istnieje konieczność określania parametrów określonych w art. 226 ust. 3. Jednym z kryteriów potencjalnego grupowania umów może być kryterium jednostki 
organizacyjnej odpowiedzialnej za realizację lub kordynującej wykonywane przedsięzięcia. Z grupowaniem umów wiąże się kwestia upoważnień do zaciągania umów. W tym kontekście należy 
zwrócić uwagę na art. 228 ust. 1 pkt 2 ufp, który definiuje odrębnie możliwość przekazywania upoważnień do zaiągania zobowiązań w związku z realizacją przedsięwzięć. Umów na czas 
nieokreślony lub takich, co do których nie jest możliwe określenie łącznych nakładów finansowych (np. umowy na dostawę wody, energii elektrycznej) nie wykazuje się, podobnie jak umów o 
pracę ani innych umów o podobnym charakterze. Do takich umów zastosowanie znajdzie art. 258 ust. 1 pkt 3 ufp.

0,00 0,00 0,00 0,00

 - wydatki majątkowe

Urząd Gminy 2011 2013 0,00 0,00

Umowy, których realizacja w roku budżetowym i w latach 
następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania 
jednostki i których płatności przypadają w okresie dłuższym niż 
rok  2), z tego:
 - wydatki bieżące



TABELA NR 1

Do spłaty Stan zadłu. 
Na 31.12. Do spłaty Stan zadł. 

31.12. Do spłaty Stan zadł. 
Na 31.12. Do spłaty Stan zadł. 

Na 31.12 Do spłaty Stan zadł. 
Na 31.12. Do spłaty Stan zadł. 

Na 31.12. Do spłaty Stan zadł. 
Na 31.12. Do spłaty Stan zadł. 

Na 31.12.
K 380 000 240 000 140 000 140 000 0 0 0 0 0 0 0
O 17 300 3 500 0 0 0
R 380 000 257 300 140 000 143 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

K 211 200 99 400 111 800 111 800 0 0 0 0 0

O 6 305 2 609

R 211 200 105 705 111 800 114 409 0 0 0 0 0 0 0 0 0

K 208 000 192 000 16 000 16 000 0 0 0 0
O 8 080 160
R 208 000 200 080 16 000 16 160 0 0 0 0 0 0 0
K 955 000 276 000 679 000 276 000 403 000 276 000 127 000 127 000 0 0 0 0 0
O 50 975 34 415 17 855 2 720
R 955 000 326 975 679 000 310 415 403 000 293 855 127 000 129 720 0 0 0 0 0 0 0 0 0
K 750 000 132 000 618 000 132 000 486 000 132 000 354 000 132 000 222 000 132 000 90 000 90 000 0
O 41 975 34 055 26 135 18 215 10 295 2 510
R 750 000 173 975 618 000 166 055 486 000 158 135 354 000 150 215 222 000 142 295 90 000 92 510 0 0 0 0 0

K 137 210 335 611 0 0 0 0 0 0 0 0

2012 2013

VI. Pożyczka z budżetu państwa na 

III. Zacharzyn - budowa boiska "Moje 
boisko-ORLIK 2012"   Kredyt / rok 2009

IV. Konstantynowo Zacharzyn - kredyt 
2010

P r o g n o z a   k s z t a ł t o w a n i a    s i ę    ł ą c z n e j    k w o t y   d ł u g u   p u b l i c z n e g o  G m i n y   C h o d z i e ż   n a   r o k   2 0 1 1    i   l a t a   k o l e j n e

V. Rataje - przebudowa drogi gminnej 
(ul. Jeziorna)  - kredyt 2010

20142011

I. Rozbudowa Zespołu Szkół Licealno-
Gimnazjalnych w Ratajach                                       

Kredyt komercyjny / rok 2006

II. Rekultywacja techniczna i biologiczna 
nieczynnego składowiska odpadów 

komunalnych  w Kamionce …" 
Pożyczka z WFOŚiGW / rok 2009

2017 2018
A. Zobowiązania zaciągnięte

Stan zadłużenia 
na dzień 

31.12.2010 rok

2015 2016

K 137 210 335 611 0 0 0 0 0 0 0 0

O 2 346

R 137 210 337 957 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

K 2 641 410 1 275 011 1 564 800 675 800 889 000 408 000 481 000 259 000 222 000 132 000 90 000 90 000 0 0 0 0 0

O 0 126 981 0 74 739 0 43 990 0 20 935 0 10 295 0 2 510 0 0 0 0 0

R 2 641 410 1 401 992 1 564 800 750 539 889 000 451 990 481 000 279 935 222 000 142 295 90 000 92 510 0 0 0 0 0

K 0 0 2 600 000 384 000 2 216 000 384 000 1 832 000 384 000 1 448 000 384 000 1 064 000 384 000 680 000 384 000 296 000 296 000 0

O 0 158 019 0 147 200 0 124 160 0 101 120 0 78 080 0 55 040 0 32 000 0 9 040 0

R 0 158 019 2 600 000 531 200 2 216 000 508 160 1 832 000 485 120 1 448 000 462 080 1 064 000 439 040 680 000 416 000 296 000 305 040 0

K 0 2 600 000 384 000 2 216 000 384 000 1 832 000 384 000 1 448 000 384 000 1 064 000 384 000 680 000 384 000 296 000 296 000 0

O 158 019 147 200 124 160 101 120 78 080 55 040 32 000 9 040

R 0 158 019 2 600 000 531 200 2 216 000 508 160 1 832 000 485 120 1 448 000 462 080 1 064 000 439 040 680 000 416 000 296 000 305 040 0

K 2 641 410 1 275 011 4 164 800 1 059 800 3 105 000 792 000 2 313 000 643 000 1 670 000 516 000 1 154 000 474 000 680 000 384 000 296 000 296 000 0

O 0 285 000 0 221 939 0 168 150 0 122 055 0 88 375 0 57 550 0 32 000 0 9 040 0

R 2 641 410 1 560 011 4 164 800 1 281 739 3 105 000 960 150 2 313 000 765 055 1 670 000 604 375 1 154 000 531 550 680 000 416 000 296 000 305 040 0

K
O
R
K
O
R
K 2 641 410 1 275 011 4 164 800 1 059 800 3 105 000 792 000 2 313 000 643 000 1 670 000 516 000 1 154 000 474 000 680 000 384 000 296 000 296 000 0

O 0 285 000 0 221 939 0 168 150 0 122 055 0 88 375 0 57 550 0 32 000 0 9 040 0OGÓŁEM A+B+C+D

B. Wnioskowane zobowiązanie

VII. Kredyt na sfinansowanie inwestycji 
kredyt komercyjny, pożyczka, na 

pokrycie występującego w ciągu roku 
deficytu budżetu

OGÓŁEM A+B

VI. Pożyczka z budżetu państwa na 
wyprzedzające finansowanie w ramach 

PROW na lata 2007-2013                                                                                     
Pożyczka / 2010                                                                                                                                                                                

przychód rok 2010 = 137.209,56 zł                                                                                                                         
przychód rok 2011 = 198.401 zł

D. zobowiązania 
krótkoterminowe

C. poręczenia i gwarancje

RAZEM

R 2 641 410 1 560 011 4 164 800 1 281 739 3 105 000 960 150 2 313 000 765 055 1 670 000 604 375 1 154 000 531 550 680 000 416 000 296 000 305 040 0



Projekt 

Uchwała Nr VII/…/11 

Rady Gminy Chodzież 

z dnia 27 czerwca 2011r.  

 

w sprawie partycypacji Gminy Chodzież w kosztach realizacji zadania pn. „Remont 

świetlicy środowiskowej w miejscowości Pietronki”. 

 

 

Na podstawie art. 8 ust. 2, art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.). 

 

Rada Gminy  Chodzież uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Przystępuje się do partycypacji Gminy Chodzież w kosztach realizacji zadania pn. 

„Remont świetlicy środowiskowej w miejscowości Pietronki”. 

 

§ 2. Upoważnia się Wójta Gminy Chodzież do zawarcia porozumienia ze Gminą Margonin w 

sprawie partycypacji w kosztach remontu świetlicy środowiskowej w miejscowości Pietronki 

do kwoty 5.000,00 zł. (słownie: pięćtysięcyzłotych), jednak nie więcej niż 39 % kwoty 

uzyskanej w wyniku przeprowadzonego przetargu. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chodzież. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr VII/…/11 

Rady Gminy Chodzież 

z dnia 27 czerwca 2011r.  

 

w sprawie partycypacji Gminy Chodzież w kosztach realizacji zadania pn. „Remont 

świetlicy środowiskowej w miejscowości Pietronki”. 

 

 

Gmina Chodzież deklaruje partycypację w kosztach realizacji zadania pn. „Remont świetlicy 

środowiskowej w miejscowości Pietronki”. W celu poprawy warunków korzystania ze 

świetlicy mieszkańców sołectw Pietronki (Gmina Chodzież) oraz Studźce – Adolfowo 

(Gmina Margonin) w związku z brakiem w Sołectwie Pietronki świetlicy będącej własnością 

Gminy Chodzież. Wybór oferty oraz realizacja inwestycji wykonane zostaną przez Gminę 

Margonin. 

Świetlica jest zlokalizowana w byłej szkole w Pietronkach, budynek ten, z 1909 roku, został 

usytuowany w miejscu dokąd dzieci ze wsi Pietronki, Adolfowo i Studźce miały równą drogę 

do szkoły, historycznie zawsze służył mieszkańcom tych miejscowości i od lat jest miejscem 

integracji lokalnych społeczności obecnie mieszkających w różnych gminach.  

Partycypacja w kosztach remontu świetlicy środowiskowej przyczyni się do poprawy 

warunków spędzania wolnego czasu przez mieszkańców Sołectwa Pietronki.  

 

 

 



 
   

 

 
 

 

 
 

  
  

PPLLAANN  
  

OODDNNOOWWYY  MMIIEEJJSSCCOOWWOOŚŚCCII   

SSTTRRZZEELLCCEE  
  

NNAA   LL AATT AA   
220011 11-- 2200 1188   

  
 

 
 
 
 
 

Kwiecień 2011 
  

 



PP LL AA NN   OO DD NN OO WW YY   MM II EE JJ SS CC OO WW OO ŚŚ CC II   SS TT RR ZZ EE LL CC EE   
NN AA   LL AA TT AA   22 00 11 11 -- 22 00 11 88   

 

2 

Zleceniodawca:  
Urząd Gminy 
ul. Notecka 28 
64-800 Chodzież 
tel./fax (067) 282 16 08 
e-mail: sekretariat@gminachodziez.pl 
www.gminachodziez.pl 
 
Autor: 
Rada Sołecka  
Sołectwa Strzelce 
 
 
Koordynator opracowania: 
Wojciech Walkowiak 
 



PP LL AA NN   OO DD NN OO WW YY   MM II EE JJ SS CC OO WW OO ŚŚ CC II   SS TT RR ZZ EE LL CC EE   
NN AA   LL AA TT AA   22 00 11 11 -- 22 00 11 88   

 

3 

SPIS TREŚCI:
 WSTĘP 5 
1. METODOLOGIA 6 
2. RAPORT O STANIE 8 

2.1.  MIEJSCOWOŚĆ STRZELCE..........................8 
2.2. SYNTETYCZNA CHARAKTERYSTYKA MIEJSCOWOŚCI........................................................9 

 2.2.1. Położenie…………………9 
2.2.1. Miejscowość w statystyce…………11 
2.2.2. Struktura użytkowania gruntów w Strzelce                 11 
2.2.3. Struktura wieku            12 
2.2.4. Gospodarka          15 
2.2.5. Rolnictwo      15 
2.2.6. Bezrobocie      16 
2.2.7. Oświata     18 
2.2.8. Ochrona zdrowia      18 
2.2.9. Kultura        18 
2.2.10. Sport i wypoczynek       19 
2.2.11. Infrastruktura techniczna i komunikacyjna    19 

2.2.11.1.  Transport i komunikacja         19 
2.2.11.2.  Telekomunikacja   19 
2.2.11.3.  Zaopatrzenie w ciepło            20 
2.2.11.4.  Zaopatrzenie w gaz      20 
2.2.11.5.  Zaopatrzenie w wodę         20 
2.2.11.6.  Kanalizacja             20 

2.2.12. Gospodarka odpadami         20 
2.2.13. Zasoby przyrodnicze, środowiskowe i stan środowiska     21 
2.2.14. Obiekty zabytkowe w miejscowości            24 

3. OBSZAR I CZAS REALIZACJI PLANU ODNOWY MIEJSCOWOŚCI STRZELCE       25 
4. OCENA SYTUACJI SPOŁECZNO-GOSPODARCZEJ MIEJSCOWOŚCI STRZELCE          26 
5. ANALIZA SWOT 28 
6. MISJA 33 
7. ANKIETY POGLĄDOWE 35 
8. DIAGNOZA STANU 37 
9. PRIORYTETY ROZWOJU SPOŁECZNO-GOSPODARCZEGO         39 
10. CELE I KIERUNKI DZIAŁANIA (INWESTYCJE)        40 

10.1. GOSPODARKA 41 
10.2. INFRASTRUKTURA 42 
10.3. SPOŁECZNOŚĆ 43 

11. WYBRANY WARIANT ROZWOJU MIEJSCOWOŚCI STRZELCE….44 
11.1. KOMENTARZ DO WYBRANEGO WARIANTU..........44 

12. CELE STRATEGICZNE I CELE NIEZBĘDNE ORAZ KIERUNKI DZIAŁANIA ………..46 
13. WIELOLETNI PLAN INWESTYCYJNY 48 
14. OPIS ZADANIA PRIORYTETOWEGO 49 
15. ZBIORCZE ZESTAWIENIE KOSZTÓW ZADANIA PRIORYTETOWEGO   50 
16. HARMONOGRAM RZECZOWO-FINANSOWY ZADANIA PRIORYTETOWEGO   51 
17. WDRAŻANIE PLANU ODNOWY MIEJSCOWOŚCI STRZELCE                                              

TABELA 18 HARMONOGRAM WDRAŻANIA PLANU ODNOWY MIEJSCOWOŚCI 
STRZELCE 52 

18. MONITOROWANIE PLANU ODNOWY MIEJSCOWOŚCI STRZELCE     53 
19. PUBLIC RELATIONS PLANU ODNOWY  MIEJSCOWOŚCI STRZELCE     54 
20. WYKAZ TABEL, WYKRESÓW I RYSUNKÓW    55



 

 

WSTĘP 

Podstawą rozwoju miejscowości Strzelce jest dokument pn. „Plan 

Odnowy Miejscowości Strzelce”, który określa misję, cele i kierunki działania 

wraz z zadaniami inwestycyjnymi na lata 2011 - 2018. Dokument ten poddany 

ocenie mieszkańców, a następnie uchwalony przez Zebranie Wiejskie zawiera 

również wariant rozwoju. 

Plan Odnowy Miejscowości jest dokumentem o charakterze planowania 

strategicznego. Obowiązek opracowania planu wynika z wielu istniejących 

programów służących wspieraniu obszarów wiejskich i społeczności wiejskiej, 

takich jak Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 i 

Regionalne Programy Operacyjne, opartych na środkach Funduszy 

Strukturalnych Unii Europejskiej. Dotyczy to przede wszystkim inwestycji 

mających poprawić komfort życia lokalnym społecznościom. 

Zapisy „Planu Odnowy Miejscowości Strzelce” są spójne z Narodową 

Strategią Spójności na lata 2007-2013, Strategią Rozwoju Obszarów Wiejskich i 

Rolnictwa na lata 2007-2013, Strategią Rozwoju Województwa 

Wielkopolskiego oraz Strategią Rozwoju Społeczno – Gospodarczego Gminy 

Chodzież. Cele i działania zaproponowane w omawianym opracowaniu 

nawiązują do dokumentów strategicznych wyższego rzędu. 

W dalszej części opracowania przedstawiono analizę SWOT, wybrano 

misję, cele i kierunki działania oraz Wieloletni Plan Inwestycyjny dla 

miejscowości Strzelce. 

Dodatkowym czynnikiem mającym wpływ na ostateczny kształt 

dokumentu jest „Raport o Stanie Miejscowości Strzelce” zawierający 

podstawowe informacje o miejscowości na tle gminy. Raport został opracowany 

wg wcześniej przygotowanego schematu przy udziale pracowników Urzędu 

Gminy Chodzież i mieszkańców miejscowości Strzelce. 

 



 

 

1. METODOLOGIA 

„Plan Odnowy Miejscowości Strzelce” opracowano przyjmując za 

podstawę wyniki debaty strategicznej organizowanej metodą aktywnego 

planowania strategicznego. 

Przeprowadzono jedną debatę z udziałem liderów lokalnych, 

reprezentujących mieszkańców miejscowości Strzelce, Sołtysa i pracowników 

Urzędu Gminy Chodzież. 

Sesja strategiczna odbyła się w dniu 21 lutego 2011 roku, a jej zadaniem 

było zidentyfikowanie celów i kierunków działania w poszczególnych 

przyjętych teoretycznie obszarach życia społeczno – gospodarczego oraz 

wyznaczenie wariantu rozwoju miejscowości. 

Na podstawie wypracowanej analizy SWOT, która przedstawia silne 

strony (wewnętrzne) miejscowości, słabe strony (wewnętrzne), szanse 

(zewnętrzne) i zagrożenia (zewnętrzne) odpowiedziano na pytanie: 
 

C o  n a l e ż y  z r o b i ć ,  a l b o ,  j a k i e  p o d j ą ć  d z i a ł a n i a  l u b  

s p o w o d o w a ć  e f e k t y  t y c h  d z i a ł a ń ,  ż e b y  z l i k w i d o w a ć  s ł a b e  

s t r o n y  m i e j s c o w o ś c i   

i  z n i w e l o w a ć  z a g r o ż e n i a ?  

Na podstawie tak postawionego pytania przygotowano kilkanaście celów 

opierając się na wcześniej wybranych w wyniku dyskusji słabych stronach i 

zagrożeniach. 

Podobnie pracowano przy budowaniu celów określonych na podstawie 

mocnych stron i szans. Kolejnym krokiem procesu konsultacji społecznej była 

hierarchizacja celów w poszczególnych obszarach życia społeczno - 

gospodarczego. 

Przyjęto, że winny zostać wyróżnione trzy cele pierwszorzędne, bez 

których miejscowość nie może się rozwijać oraz, o ile było to możliwe, trzy cele 

drugorzędne, które przyspieszają rozwój danego obszaru społeczno -

gospodarczego.  



 

 

W ten sposób wynikiem konsultacji po debacie strategicznej było 

wypracowanie kilkunastu celów w trzech obszarach: Infrastruktura, 

Społeczność, Gospodarka oraz określenie wybranego wariantu rozwoju. 

Jednocześnie mieszkańcy zgłaszając inwestycje niezbędne do realizacji 

na terenie swojej miejscowości dokonali ich hierarchizacji poprzez dyskusję i 

anonimowe głosowanie pod kątem ich niezbędności dla podniesienia poziomu 

życia mieszkańców Strzelec.  

Wynik głosowania miał bezpośredni wpływ na hierarchizację celów i kierunków 

(inwestycji) w poszczególnych obszarach rozwoju społeczno – gospodarczego. 

Ponadto dla stworzenia lepszych podstaw do oceny sytuacji społeczno- 

gospodarczej w miejscowości Strzelce przeprowadzono ankietę, której celem 

była ocena komfortu życia mieszkańców w stosunku do innych podobnych 

miejscowości w gminie oraz ocena trendów w życiu społeczno – gospodarczym 

na przestrzeni ostatnich lat. Wyniki tej ankiety poprzedziły bezpośrednio analizę 

SWOT. 



 

 

2. RAPORT O STANIE1 

2.1.  Miejscowość Strzelce 

Strzelce  jest  siedzibą sołectwa,  do  którego  należy  dodatkowo  wieś –  

Strzelęcin. Miejscowość Strzelce położona jest w sąsiedztwie miasta 

powiatowego – Chodzież oraz przy drodze wojewódzkiej nr 191 Chodzież - 

Szamocin prowadzącej i 70 km od stolicy województwa – Poznania. 

 Wieś Strzelce po raz pierwszy pojawia się w dokumentach w 1386 r. Jej 
początki sięgają jednak X wieku, kiedy pełniła  służebną rolę wobec  grodu w 
Ujściu. W XV w. wymieniane są nawet jako miasto. W XVII w. wieś staje się 
siedzibą rodową Grudzińskich, właścicieli pobliskiej Chodzieży.  
           W 1789 r. majątek jest w rękach Krzysztofa Von Zacha, po którym 
dziedziczą Ferdynand (syn) i Konstantyn (wnuk). Od nazwiska Zacha nosi 
nazwę wieś Zacharzyn, założona w 1793 r. W 1840 r. na miejscu spalonego 
drewnianego dworu Ferdynand von Zacha buduje pałac zaprojektowany przez 
znanego niemieckiego architekta Fryderyka Augusta Stullera. Po czterech latach 
budowy, na skraju 11 hektarowego parku powstała rezydencja odwołująca się do 
stylu toskańskiego z dominującą, wysoką wieżą połączoną z pałacem  galerią 
korytarzową.  
           Ferdynand von Zacha był zawodowym wojskowym, uczestniczył w 
kampanii napoleońskiej, walczył m.in. w „bitwie narodów” pod Lipskiem. Jako 
major dowodził 2 batalionem w 14 pułku Landwehry, odznaczony m.in. 
Orderem Czerwonego Orła 4 klasy i Orderem Św. Henryka. Należał do Zakonu 
Maltańskiego. Żonaty z Augustyną von Falckehaym miał dwoje dzieci. Po 
śmierci ojca w 1818 r. wziął dymisję z wojska i po ugodzie z siostrą Henriettą 
Tschepe został dziedzicem dóbr strzeleckich. W 1830 r. wykupił od 
Grudzińskich dobra chodzieskie i oleśnickie. Mimo niemieckiej narodowości i 
protestanckiego wyznania został kolatorem kościoła św. Floriana w Chodzieży.  
           Był to pierwszy w dziejach kościoła przypadek by innowierca był 
opiekunem kościoła katolickiego. Von Zacha okazał się  bardzo hojnym dla 
chodzieskiej świątyni. W maju 1830 r. zlecił remont kościoła. Na pamiątkę tego 
remontu w pobliżu zakrystii wmurowano w fundament kamień z cyfrą 1830.  W 
miejsce drewnianej, spalonej w 1838 r. dzwonnicy, w większości własnym 
sumptem w 1840 r. wystawił nową, stojącą do dzisiaj. Będąc powiatowym radcą 
sadowym Ferdynand miał szansę został starostą chodzieskim. Zastępował w 
latach 1833 – 1839 chorującego często Johannesa Weissa. Po jego śmierci 
rozważano kandydaturę Zacha, ale z uwagi na wiek  wybrano młodszego – 
Gustawa von der Goltza (1799 – 1868). Ferdynand zmarł w 1849 r. a majątek po 
nim przejął syn Konstantyn von Zacha - kpt. huzarów. Po spłaceniu matki i 
siostry Adelajdy von Grävenitz kierował majątkiem przez prawie 30 lat. Założył 
folwark Konstantynowo. Jego żoną  była Amelia von Schwichow, córka 
właściciela Margońskiej Wsi  Karola von Schwichowa (1799 – 1852).   
                                                
1  Opracowano na podstawie informacji uzyskanych w Urzędzie Gminy Chodzież oraz 

zawartych w Planie Rozwoju Miejscowości Stróżewo, który uchwalony został w dniu 21 
kwietnia 2006. 



 

 

          W styczniu 1878 r. r. pałac kupuje bankier i radca miejski Dagobert 
Friedlander z Bydgoszczy. W marcu 1895 r. Friedlanderowie  sprzedają majątek 
strzelecki tajnemu radcy Wilhelmowi von Mörnerowi. Trzy miesiące później  
dobra strzeleckie przechodzą w ręce Hermanna Kennemanna (1815 – 1910) - 
jednego z twórców Hakaty (Związek Popierania Niemczyzny w Prowincjach 
Wschodnich). Po nim 11 maja 1910 r. odziedziczyła Strzelce jego jedyna córka 
Jadwiga, która wyszła za mąż za potomka francuskich hugenotów rotmistrza 
Maksymiliana Jouanne - Santomidchel. Od niej w 1920 r. majątek (około 7000 
morgów) nabył prezes Wielkopolskiej Izby Rolniczej w Poznaniu Wiktor 
Szulczewski. 
         Szulczewski w 1921 r. przekazał chodzieskiemu Caritasowi willę przy ul. 
Strzeleckiej, gdzie urządzono bursę dla gimnazjalistów. Jego żona Melania była 
przewodniczącą Stowarzyszenia Pań Miłosierdzia św. Wincentego a Paulo przy 
kościele św. Floriana w Chodzieży. W 1928 r. Szulczewski   sprzedaje folwarki 
Konstantynowo, Mirowo i Słomki   Państwowemu Bankowi Rolnemu na 
parcelację.  Wiktor Szulczewski był członkiem zarządu Powszechnej Wystawy 
Krajowej w 1929 r. w Poznaniu.  Posiadał też kilka majątków na Pomorzu i w 
Wielkopolsce.                           
         W okresie okupacji niemieckiej majątkiem gospodarują Niemcy. W 1945 r. 
zostaje przejęty przez Państwowe Nieruchomości Ziemskie, a następnie przez 
Kombinat Państwowych Gospodarstw Rolnych. W latach siedemdziesiątych 
pałac został gruntownie odrestaurowany. Mieściła się w nim dyrekcja 
Kombinatu PGR „Noteć”. W 1992 r. zespołem pałacowym administruje Agencja 
Własności Rolnej Skarbu Państwa. 
           W odległości około 3 km na północ od Strzelec, w dolinie Noteci 
znajdował się  rezerwat przyrody „Wiktorowo” (od imienia właściciela 
Szulczewskiego). No obszarze 1 ha rosła tam m.in. brzoza niska, rzadko 
spotykany w Polsce relikt z okresu lodowcowego. Po przeprowadzonej 
melioracji część roślin chronionych zanikła i rezerwat zlikwidowano. 
(Informację zebrał i opracował: Waldemar L. Janiszewski) 

Sołectwo Strzelce jest obecnie dynamicznie rozwijającą się 

miejscowościami, w której rolnictwo wiedzie prym choć istnieją również 

zakłady produkcyjne  i rzemiosło. Głowni przedstawiciele przemysłu związani 

są również z sektorem rolno - spożywczym. W życiu społecznym 

najaktywniejsza jest  w działalności kulturalnej Szkoła Podstawowa im. Henryka 

Sienkiewicza a na niwie sportowej amatorskie drużyny piłkarskie reprezentujące 

Sołectwo w gminnych rozgrywkach piłkarskich.  

Aktualnie Strzelce zamieszkiwane jest przez 750 mieszkańców. 

2.2. Syntetyczna charakterystyka miejscowości 

2.2.1. Położenie 

Miejscowość Strzelce położona jest w województwie wielkopolskim, w 

powiecie chodzieskim, w gminie Chodzież. 



 

 

Natomiast pod względem geograficznym miejscowość położona jest na 

Wysoczyźnie Chodzieskiej, w odległości 4 km od drogi krajowej K – 11 

prowadzącej z Poznania do Koszalina. Strzelce oddalone jest od miasta 

powiatowego Chodzież o 4 km i o 70 km od stolicy województwa – Poznania. 

Rysunek 1 Położenie miejscowości Strzelce 

 
Źródła: www.mapa.szukacz.pl 



 

 

2.2.1. Miejscowość w statystyce 

Tabela 1 Miejscowość w statystyce – stan na 31.12.2010 r. 

WYSZCZEGÓLNIENIE WARTOŚCI 

Powierzchnia w ha 1387,14 ha 

Stan ludności ogółem, w tym: 750 

kobiety 368 

mężczyźni 382 

Urodzenia żywe ogółem 8 

Zgony ogółem 3 

Przyrost naturalny 5 
Ludność w wieku przedprodukcyjnym 
(0-17 lat) 167 

Ludność w wieku produkcyjnym 
Kobiety (18-59 lat) / Mężczyźni (18-64) 506 

Ludność w wieku poprodukcyjnym 
Kobiety (60 lat i więcej) / Mężczyźni (65 lat i więcej) 77 
Źródło: Urząd Gminy Chodzież 

2.2.2. Struktura użytkowania gruntów w Strzelce 

Powierzchnia miejscowości Strzelce wynosi .... ha. Znaczną część 

ogólnej powierzchni miejscowości stanowią grunty orne zajmujące obszar ..... 

ha, co stanowi .....% całkowitej powierzchni miejscowości.  

Tabela 2 Struktura gruntów według klas bonitacyjnych w miejscowości Strzelce – stan na 
31.12.2010 r. 

WYSZCZEGÓLNIENIE MIEJSCOWOŚĆ  
(powierzchnia w ha) 

Powierzchnia miejscowości ogółem, w tym: 1387,14 

Użytki rolne ogółem, w tym: 1133,83 

Grunty orne, w tym:  274,85 

Grunty klasy I - 

Grunty klasy II 60,66 

Grunty klasy III a 20,34 

Grunty klasy III b 29,36 

Grunty klasy IV a 89,4 

Grunty klasy IV b 28,51 



 

 

WYSZCZEGÓLNIENIE MIEJSCOWOŚĆ  
(powierzchnia w ha) 

Grunty klasy V 75,94 

Grunty klasy VI 7,2 

Grunty klasy VI z - 

Sady 1,22 

Łąki 774,06 

Pastwiska 84,91 

Lasy i grunty leśne 46,93 

Grunty zadrzewione i zakrzewione 2,88 

Grunty pod wodami stojącymi - 

Grunty pod wodami płynącymi 7,64 

Grunty pod rowami 20,73 

Użytki kopalne - 

Tereny komunikacyjne - drogi 39,71 

Tereny komunikacyjne - tereny kolejowe i inne 8,13 

Tereny mieszkaniowe, przemysłowe i inne zabudowane 22,43 

Tereny niezabudowane 3,0563 

Tereny zielone i rekreacyjne 0,2983 

Tereny różne - 

Nieużytki 60,64 
Źródło: Urząd Gminy Chodzież 

Na terenie miejscowości Strzelce dominują gleby dobrej i średniej 

przydatności rolniczej, tj. gleby III i IV klasy bonitacji, stanowiące 85,95 % 

powierzchni gruntów rolnych w tym gleby III klasy bonitacyjnej 

charakteryzujące się dobrą przydatnością rolniczą zajmują  28,72 % powierzchni 

gruntów rolnych. Gleby II klasy zajmują 5,35 % pow. Natomiast gleby 

najsłabsze – V i VI klasy bonitacji zajmują powierzchnię 8,58 % gruntów 

ornych. Na terenie miejscowości brak jest gleb o najwyższej przydatności 

rolniczej i najniższej (tj. gleb I i VIz klasy bonitacyjnej). 



 

 

2.2.3. 
truktura wieku 

Miejscowość Strzelce zamieszkiwana jest przez 750 mieszkańców (stan 

na koniec grudnia 2010 r.). Przekrój statystyczny struktury ludności na terenie 

gminy Chodzież i miejscowości Strzelce przedstawiają następne tabele: 

Tabela 3 Struktura procentowa ludności gminy Chodzież i miejscowości Strzelce wg wieku  
- stan na koniec 2010 r. 

 Gmina Chodzież Miejscowość  
Strzelce 

przedziały wieku 
w latach ogółem % ogółu 

populacji ogółem % ogółu populacji 

do 20 1505 27,8% 167 22,27% 

20-60/65 3374 45,40% 506 67,47% 

powyżej 60/65  528 9,8% 77 10,26% 

razem 5407 100% 750 100% 
Źródło: Urząd Gminy Chodzież  

Największe różnice w strukturze wiekowej wśród mieszkańców Strzelce 

i całej gminy Chodzież występują w przedziale wieku od 20 do 60 (kobiety), 65 

(mężczyźni) lat. W pozostałych przedziałach wiekowych różnica w strukturze 

procentowej populacji zamieszkującej Strzelce w stosunku do obszaru całej 

gminy wynosi od -5,53 % do 0,46 %.  

Tabela 4 Struktura ekonomiczna ludności zamieszkującej obszar gminy Chodzież 
i miejscowości Strzelce - stan na koniec 2010 r. 

Grupy funkcjonalne 

Gmina Chodzież Miejscowość  
Strzelce 

ogółem % ogółu 
populacji ogółem % ogółu 

populacji 

wiek przedprodukcyjny 1397 24,1% 148 19,73% 

wiek produkcyjny 3722 64,4% 525 70,00% 

wiek poprodukcyjny 664 11,5% 77 10,27% 
Źródło: Urząd Gminy Chodzież  

Analizując strukturę ekonomiczną ludności zamieszkującej teren Strzelce 

i gminy Chodzież zaobserwować można, że miejscowość Strzelce na koniec 

20010 roku charakteryzowała się niższym o 4,37% wskaźnikiem ludności w 

wieku przedprodukcyjnym oraz niższym o 1,23% wskaźnikiem ludności w 



 

 

wieku poprodukcyjnym w stosunku do danych z terenu gminy Chodzież. 

Natomiast wskaźnik ludności w wieku produkcyjnym na terenie miejscowości 

Strzelce w stosunku do danych z obszaru gminy kształtował się na poziomie 

niższym o 5,6%. 

Od kilku lat obserwuje się ogólny trend wzrostu liczebności ludności w 

Strzelcach. Zwiększenie ludności w miejscowości spowodowane było dodatnim 

przyrostem naturalnym oraz dodatnim saldem migracji odnotowanym w 

miejscowości. Zwiększenie liczby ludności w miejscowości spowodowane jest 

m.in. rozwojem budownictwa mieszkaniowego związanego z migracją ludności 

np. z Chodzieży w bardziej przyjazne strefy zamieszkania tj. niezurbanizowane 

tereny podmiejskie, do których należą Strzelce i Strzelęcin.  



 

 

2.2.4. Gospodarka 

Strukturę prowadzonej działalności gospodarczej na terenie miejscowości 

Strzelce przedstawia tabela nr 5. 

Tabela 5 Struktura prowadzonej działalności gospodarczej – stan na 31.12.201 r. 

WYSZCZEGÓLNIENIE WARTOŚCI 

Placówki handlowe i gastronomiczne 2 

Produkcja wyrobów przemysłowych - 

Produkcja wyrobów spożywczych - 

Budownictwo 1 

Usługi transportowe 1 

Zakłady produkcyjno - usługowe 2 

OGÓŁEM: 6 
Źródło: Urząd Gminy Chodzież  

2.2.5. Rolnictwo 

Rolnictwo na terenie wsi Strzelce opiera się o gleby średnich klas 

bonitacyjnych zaliczanych do kompleksu 4, żytnio – ziemniaczanego bardzo 

dobrego oraz do kompleksu żytniego dobrego (5). Ponadto występuje również 

kompleks 6 – żytni słaby, dla którego dobór roślin uprawnych jest ograniczony. 

Wysokość plonów zależy od nawożenia, głównie nawozami organicznymi oraz 

od ilości i rozkładu opadów atmosferycznych. Z uwagi na położenie znaczący 

udział gruntów rolnych zajmują łąki nadnotecki, które stanowią wraz z 

pastwiskami 76,20 % powierzchni gruntów rolniczych.  

Struktura gruntów rolnych z dominacją łąk i pastwisk oraz zaszłości z lat 

ubiegłych, kiedy to na terenie Strzelec znajdowało się duże Państwowe 

Gospodarstwo Rolne spowodowało, iż większość gruntów leżących w 

Strzelcach jest własnością Agencji Nieruchomości Rolnych i dzierżawione w 

znacznej części  przez jednego dzierżawcę spółkę zajmującą się produkcją 

mleka krowiego. Część łąk jest użytkowana przez innych producentów bydła, 

którzy nie mają siedzib swoich gospodarstw na terenie miejscowości Strzelce.  

 

 



 

 

 

Tabela 6 Struktura gospodarstw rolnych– stan na 31.12.201 r. 

WYSZCZEGÓLNIENIE WARTOŚCI 

Liczba gospodarstw 53 
Powierzchnia gospodarstw (w ha) ogółem,  
w tym: 545,2936 ha 

 1-2 ha 15 
 2-5 ha 9 
 5-10 ha 13 
 10-20 ha 8 
 20-50 ha 6 
 50 i więcej ha 2 
Średnia wielkość gospodarstwa 10,29 ha 
Źródło: Urząd Gminy Chodzież 

2.2.6. Bezrobocie 

W Powiatowym Urzędzie Pracy w Chodzieży z terenu gminy Chodzież 

zarejestrowanych bezrobotnych na dzień 31.12.2010 r. było: 391 osób, w tym 

238 kobiet. 

Liczba zarejestrowanych bezrobotnych na dzień 31.12.2010 r. z 

miejscowości Strzelce wyniosła: 28 osób, w tym 18 kobiet. 

Tabela 7 Bezrobotni według wykształcenia w gminie Chodzież i miejscowości Strzelce 

 
WYŻS

ZE 

POLICEALNE I 
ŚREDNIE 

ZAWODOWE 

ŚREDNIE 
OGÓLNOKSZT

AŁCĄCE 

ZASADNIC
ZE 

ZAWODO
WE 

GIMNAZJAL
NE 

I PONIŻEJ 

STAN NA 31.12.2010 R. 

Gmina 
Chodzież 

ogółem 12 63 18 173 155 
kobiet 10 41 15 121 93 

Miejscowość 
Strzelce 

ogółem 0 6 0 15 7 
kobiet 0 5 0 7 6 

Źródło: Powiatowy Urząd Pracy w Chodzieży 

Analizując strukturę bezrobotnych według poziomu wykształcenia 

zaobserwować można, że w miejscowości Strzelce oraz w całej gminie Chodzież 

największy odsetek bezrobotnych stanowiły osoby z wykształceniem 

gimnazjalnym i poniżej oraz zasadniczym zawodowym. Natomiast w Strzelce 



 

 

nie odnotowano bezrobotnych wśród osób z wykształceniem wyższym i średnim 

ogólnokształcącym. 

W Polsce od kilku lat obserwowane jest zjawisko spadku bezrobocia, 

które jest również zauważalne w województwie wielkopolskim, powiecie 

chodzieskim oraz w gminie Chodzież, co obrazują przedstawione poniżej stopy 

bezrobocia2. 

Tabela 8 Stopa bezrobocia w % 

Stan na: 31.12.2004 r. 31.12.2005 r. 31.12.2006 r. 

powiat chodzieski 23,7% 22,2% 17,5% 

woj. wielkopolskie 16,2% 14,6% 11,8% 

POLSKA 19,1% 17,6% 14,9% 
Źródło: http://www.psz.praca.gov.pl/ 

                                                
2  Stopa bezrobocia - w stosunku do powiatu, regionu i Polski liczona metodą: procentowy 

udział bezrobotnych w liczbie cywilnej ludności aktywnych zawodowo, szacowany na koniec 
każdego – badanego okresu. 



 

 

2.2.7. 
świata 

Na terenie miejscowości Strzelce znajduje się Szkoła Podstawowa. Do 6 

oddziałów Szkoły Podstawowej w Strzelcach uczęszcza ogółem 126 uczniów. 

Szkoła Podstawowa skupia dzieci ze Strzelec oraz pobliskich miejscowości 

(Rataje, Strzelęcin, Konstantynowo, Słomki, Rudki, Mirowo, Zacharzyn)). 

Łącznie w placówce zatrudnionych jest 15 nauczycieli oraz 3 pracowników 

administracji i obsługi. Natomiast do  oddziału Gminnego Przedszkola w 

Strzelcach uczęszcza 15 przedszkolaków.  

W zakresie szkolnictwa gimnazjalnego i ponadgimnazjalnego młodzież 

swoją edukację kontynuuje w Zespole Szkół Licealno – Gimnazjalnych w 

Ratajach oraz w szkołach zlokalizowanych na terenie miasta Chodzież.  

2.2.8. Ochrona zdrowia  

W miejscowości Strzelce brak jest ośrodka zdrowia. Jednakże ze 

względu na niewielką odległość miejscowości od Chodzieży, mieszkańcy 

Strzelec korzystają z placówek opieki zdrowotnej (podstawowej, 

specjalistycznej i szpitalnej) zlokalizowanych w mieście Chodzież.  

2.2.9. Kultura 

Na terenie miejscowości Strzelce znajduje się  świetlica wiejska, która w 

chwili obecnej jest dzierżawiona przez Parafię pw. N. N. M. P. W Chodzieży i w 

niej odbywają się Msze Św . Pomieszczenia świetlicy wykorzystywane są 

również do prowadzenia zebrań wiejskich. Świetlica wiejska wymaga 

przeprowadzenia remontu sali, kuchni i pomieszczeń sanitarnych, gdyż obecny 

jej stan techniczny (między innymi brak ogrzewania CO) jest głównym 

powodem, dla którego w budynku tym nie mogą być organizowane w sposób 

cykliczny zajęcia, między innymi plastyczne oraz muzyczne dla dzieci i 

młodzieży.  

Prym w działalności kulturalnej sołectwa Strzelce wiedzie Szkoła 

Podstawowa, które są inicjatorem zajęć pozalekcyjnych dla dzieci i młodzieży w 

formie kół zainteresowań oraz wielu cyklicznych imprez. Szkoła prowadzi także 

programy całoroczne: „Trzymaj formę”, „Żyj, poznawaj, rozwijaj się”, „Owoce, 

http://www.spstrzelce.erydan.net/forma.htm


 

 

warzywa i soki są na pięć”, „Znajdź właściwe rozwiązanie”. Ponadto 

organizowane są także spotkania z okazji Dnia Babci, Dnia Dziadka, jak również 

Dnia Kobiet. Na uwagę zasługują także przygotowywane rok rocznie „Jasełka” 

oraz kiermasze ozdób Bożonarodzeniowych i Wielkanocnych. 

2.2.10. Sport i wypoczynek 

Na terenie miejscowości Strzelce znajduje się  boisko do piłki nożnej, 

które wymaga o zagospodarowania. Modernizacja tego obiektu jest szczególnie 

ważna dla młodszego pokolenia mieszkańców, z pośród, którego  rekrutują się 

członkowie amatorskich drużyn piłkarskich które odnoszą sukcesy w szrankach 

futbolowych na terenie gminy i powiatu. Obok boiska do piłki nożnej znajduje 

się asfaltowe boisko do koszykówki, również to boisko wymaga modernizacji, a 

najlepiej utworzenia na nim boiska wielofunkcyjnego, umożliwiającego grę w 

piłkę siatkową, ręczną, koszykówkę czy tenis ziemny.  

2.2.11. Infrastruktura techniczna i komunikacyjna 

2.2.11.1. Transport i komunikacja 

Przez miejscowość Strzelce przebiegają droga wojewódzka 191  

(Chodzież – Szamocin) oraz lokalne drogi gminne. Komunikacja autobusowa 

dla mieszkańców jest stosunkowo dobrze rozwinięta dzięki istniejącym 

połączeniom prywatnych przewoźników, MZK z Chodzieży oraz PKS. Główne 

kierunki komunikacji autobusowej to Chodzież oraz Szamocin.  

2.2.11.2. Telekomunikacja 

Głównym operatorem stacjonarnych sieci telekomunikacyjnych na 

terenie miejscowości Strzelce jest Telekomunikacja Polska S.A., która również 

umożliwia dostęp do Internetu szerokopasmowego za pomocą usługi 

NEOSTRADA.  

Ponadto terenie miejscowości można uzyskać połączenie za pomocą 

bezprzewodowej telefonii komórkowej sieci: PLUS GSM, ERA GSM i 

ORANGE.  



 

 

2.2.11.3. Zaopatrzenie w ciepło 

W Strzelach istnieje spółdzielnia mieszkaniowa skupiająca połowę 

mieszkańców miejscowości, dla bloków należących do spółdzielni ogrzewanie 

zapewnia kotłownia miałowa, dla pozostałych mieszkańców jedynym sposobem 

zaopatrywania w ciepło gospodarstw domowych są kotłownie indywidualne (ok. 

70 szt.). opalane głównie tradycyjnym opałem tj. węglem (kamiennym i 

brunatnym) oraz drzewem. 

2.2.11.4. Zaopatrzenie w gaz 

Na terenie miejscowości brak jest infrastruktury gazowej, natomiast 

mieszkańcy korzystają z gazu butlowego propan – butan, który posiada dobrze 

rozlokowaną sieć dystrybucyjną. W najbliższych planach istnieje 

zgazyfikowanie Strzelec. 

2.2.11.5. Zaopatrzenie w wodę 

Długość sieci wodociągowej (bez przyłączy):  3637 mb 
Stan sieci:                 dobry    
  
mb przyłączy prowadzących do budynków:  453 mb. 
 

2.2.11.6. Kanalizacja 

Budowę kanalizacji sanitarnej w Strzelce zrealizowano w 2007 r. Sieć 

kanalizacyjna łączący się z siecią w Chodzieży.  

Długość sieci kanalizacyjnej:    3814 mb 

Długość przyłączy prowadzących do budynków: 543  mb 

Nieczystości płynne odprowadzane są do mechaniczno – biologicznej 

oczyszczalni zlokalizowanej w miejscowości Studzieniec Łęg, charakteryzującej 

się maksymalną wydajnością 4300 m3/dobę oraz średnią mocą przerobową 3365 

m3/dobę. 

2.2.12. Gospodarka odpadami 

Gmina Chodzież należy do Spółki o nazwie „Międzygminne wysypisko 

odpadów w Kopaszynie Gm. Wągrowiec” zajmującej się eksploatacją wysypiska 



 

 

w Kopaszynie będącego obecnie (po zamknięciu wysypiska w Kamionce na 

terenie gminy Chodzież) miejscem składowania odpadów między innymi z 

terenu gminy Chodzież.  

Firmy zajmujące się wywozem odpadów na wysypisko oferują dostawę 

pojemników do poszczególnych posesji (każda posesja posiada pojemnik) przy 

czym pojemniki na odpady segregowane (cztery pojemniki na szkło oraz dwa na 

odpady typ PET) ustawiane są tylko w wyznaczonych miejscach.  

2.2.13. Zasoby przyrodnicze, środowiskowe i stan 
środowiska 

Obszar miejscowości Strzelce jest terenem praktycznie bezleśnym, gdyż 

lasy i grunty leśne zajmują zaledwie 1,85% jej całkowitej powierzchni.  

Ciekawostką przyrodniczą na terenie miejscowości jest zabytkowy, ponad 250 – 

letni park przy dworski o pow.  

Strzelce leżą częściowo na obszarze chronionego krajobrazu „Natura 

2000” oraz w otulinie tego obszaru w dolinie rzeki Noteci. 

 Dolina Noteci to obszar, w którego krajobrazie dominują łąki i 

trzcinowiska, a malowniczości dodają mu liczne starorzecza, kanały i rowy 

odwadniające. To prawdziwe ptasie królestwo. Przy odrobinie szczęścia na 

nadnoteckich mokradłach spotkać możemy rzadkie ptaki wodne baka i 

kropiatkę. Rzekę zamieszkują natomiast chronione gatunki ryb: bolenie, 

piskorze i głowacze białopłetwe. W ramach Europejskiej Sieci Natura 2000 

Dolina Noteci stanowi specjalny obszar ochrony siedlisk.  

 Położenie 

Obszar ostoi Dolina Noteci obejmuje część doliny Noteci między 

miejscowościami Wieleń a Bydgoszczą i zajmuje powierzchnię 47 658 ha. 

Krajobraz 

Dolina Noteci jest zachodnim przedłużeniem pradoliny Wisły. Dolina Noteci 

osiąga szerokość około 9 km i wcina się w otaczające wysoczyzny na głębokość 

40-60 m. Charakterystyczną cechą doliny jest szerokie (2-6 km), zatorfione i 

podmokłe dno. W strefie kontaktu doliny i wzgórz morenowych występują 

najwyższe kontrasty wysokościowe w województwie kujawsko-pomorskim. 



 

 

W krajobrazie Doliny Noteci dominują łąki i pola, fragmentarycznie 

spotkać można krajobraz jeziorno-leśno-łąkowy. Siedliska łąkowe i zaroślowe 

obejmują 85% obszaru ostoi. Niegdyś w bagiennej dolinie Noteci dominowały 

lasy łęgowe wierzbowo-topolowe. Zostały one zlikwidowane przez rozwijające 

się rolnictwo i przekształcone w żyzne łąki łęgowe. Fragmenty takich lasów, 

zbliżone do naturalnych, zachowały się jeszcze w okolicach śluz: Nowe, Lipica i 

Rosko. Wody śródlądowe (stojące i płynące) zajmują 2% obszaru ostoi; 

torfowiska, bagna, roślinność na brzegach wód - 2% powierzchni, a siedliska 

leśne 6%. Siedliska rolnicze zajmują 5% obszaru. 

Ekosystem 

Ostoja obejmuje bogatą mozaikę siedlisk, wśród nich priorytetowe w ochronie 

europejskiej przyrody  lasy łęgowe i dobrze zachowane kompleksy łąk. 

Typy siedlisk wymienione w Załączniku I Dyrektywy Siedliskowej: 

• starorzecza i inne naturalne, eutroficzne zbiorniki wodne,  

• zalewane muliste brzegi rzek, 

• suche wrzosowiska, 

• murawy kserotermiczne (priorytetowe są tylko murawy z istotnymi 

stanowiskami storczyków), 

• górskie i niżowe murawy bliźniczkowe (dotyczy płatów stosunkowo bogatych 

florystycznie),  

• zmiennowilgotne łąki trzęślicowe, 

• górskie i niżowe ziołorośla nadrzeczne i okrajkowe, 

• łąki selernicowe, 

• niżowe i górskie łąki użytkowane ekstensywnie, 

• lasy łęgowe i nadrzeczne zarośla wierzbowe, 

• łęgowe lasy dębowo-wiązowo-jesionowe. 

Flora i fauna 

Obszar ostoi Dolina Noteci częściowo pokrywa się z ważną ostoją ptasią o 

randze europejskiej – Nadnoteckie Łęgi. Występuje tu 22 gatunki ptaków z 

załącznika I Dyrektywy Ptasiej. Są to: bąk, bączek, bocian biały, kania czarna, 

kania ruda, bielik, błotniak stawowy, błotniak łąkowy, orlik krzykliwy, 



 

 

kropiatka, zielonka, derkacz, żuraw, dubelt, rybitwa czarna, zimorodek, dzięcioł 

czarny, świergotek polny, podróżniczek, jarzębata, dzierzba pustynna i ortolan. 

Z pośród ssaków żyją tu wydry i bobry, a świat płazów reprezentuje 

kumak nizinny (Bombina bombina) z rodziny ropuszkowatych. 

W Dolinie Noteci spotkać można ponadto czerwończyka fioletka 

(Lycaena helle) motyla z Polskiej Czerwonej Księgi zwierząt oraz objętą 

ochroną ważkę - łątkę ozdobną (Coenagrion ornatum). 

Ochrona przyrody 

W celu ochrony unikalnych walorów Doliny Noteci w 1989 roku utworzono na 

tym terenie obszar chronionego krajobrazu Dolina Noteci (powierzchnia 13 100 

ha). W granicach ostoi istnieją także dwa rezerwaty przyrody: Czapliniec 

Kuźnicki (5,45 ha; 1988) i Łąki Ślesińskie (42 ha; 1975). 

 

 



 

 

2.2.14. Obiekty zabytkowe w miejscowości  
  - pałac, nr rej.: A-1363 z 27.04.1972 r. 
  - park, nr rej.: kl. IV-885/5/60 z 15.01.1960 r. 
 Na skraju parku o powierzchni 10,7 ha wnosi się okazały neorenesansowy 

pałac z wysoką wieżą dominującą nad całością. Wieża połączona jest 

korytarzową galerią z pałacem. Pałac powstał na miejscu spalonego, 

drewnianego dworu w 1844 r. dla Ferdynanda von Zacha według projektu 

znanego architekta Fryderyka Augusta Stullera, największego po śmierci Karla 

Schinkla, architekta w środowisku berlińskim w latach 40-tych XIX w. 

Obecnie obiekt wymaga generalnego remontu poprzedzonego sporządzeniem 

dokumentacji oraz programu użytkowego. 

Park założony przed fasadą wschodnią ma charakter regularny, 

renesansowy, a więc zgodny ze stylem wzniesionego pałacu. Od strony 

południkowej park przyjmuje natomiast charakter nieregularny, krajobrazowy. 

Zestawienie  zabytków  nieruchomych  wpisanych  do  wojewódzkiej 

ewidencji zabytków w miejscowości Strzelce 

Zespół folwarczny: 
- gorzelnia, mur. – podwórze, 
- magazyn, garaże, mur., 
- spichlerz, mur., 
- stodoła, mur., 
- obora, mur., 
- obora, mur., 
- obora, mur., 
- ogrodzenie, mur./kam. – kolonia, 
- dwojak, ob. dom Nr 3, mur., 
- dwojak, dom Nr 5, mur., 
- dwojak, dom Nr 6, mur., 
- ośmiorak, dom Nr 12, mur., 
- budynek gospodarczy przy domu Nr 12, mur. 

 
 k. XIX w. 
 k. XIX/XX w. 
 k. XIX w. 
 k. XIX w. 
 k. XIX w. 
 k. XIX w. 
 k. XIX w. 
 k. XIX w. 
 pocz. XX w. 
 pocz. XX w. 
 pocz. XX w. 
 k. XIX w. 
 pocz. XX w. 

Szkoła, dom Nr 11, mur.  ok. 1910 r. 
Zespół stacji kolejowej: 
- dworzec, mur., 
- szalet z budynkiem gospodarczym, mur. 

 
 1908 r. 
 1908 r. 

Cmentarz katolicki, czynny  XIX/XX w. 
Cmentarz ewangelicko-augsburski, nieczynny  XIX w. 
Cmentarz ewangelicko-augsburski, nieczynny  2 poł. XIX w. 



 

 

3. OBSZAR I CZAS REALIZACJI PLANU 
ODNOWY MIEJSCOWOŚCI STRZELCE 

 
W celach znajdujących się w niniejszym dokumencie zawarte są kierunki 

działania, które stanowią naturalny obszar realizacji Planu Odnowy 

Miejscowości Strzelce. 

Plan ten określa szczególne obszary, które stanowią wyodrębnione 

elementy przestrzeni miejscowości, są to obszary: 

- aktywizacji społecznej i gospodarczej, 

- rozwoju produkcji zdrowej żywności, 

- rozwoju gospodarstw agroturystycznych, 

- gospodarki wodno – ściekowej, 

- infrastruktury drogowej i okołodrogowej, 

- infrastruktury sportowo - rekreacyjnej, 

- infrastruktury społeczno-publicznej, 

- infrastruktury turystyczno – wypoczynkowej, 

- rozwoju kulturalnego i edukacyjnego mieszkańców, 

- bezpieczeństwa i porządku publicznego. 

Powyższe obszary zapisane w celach pierwszorzędnych i drugorzędnych 

traktuje się jako obszary rozwoju społeczno -gospodarczego miejscowości 

Strzelce na lata 2011-2018. 

Wymienione obszary zidentyfikowane na podstawie celów i kierunków 

działania stanowią o podziale przestrzeni społeczno – gospodarczej 

miejscowości, w której będą realizowane poszczególne przedsięwzięcia 

zamieszczone w Planie Odnowy Miejscowości Strzelce. Dotyczy to inwestycji 

finansowanych w oparciu o montaż finansowy środków z budżetu gminy i 

funduszy strukturalnych, jak i realizowanych tylko w oparciu o środki własne i 

w montażu z partnerem prywatnym w ramach ppp. 



 

 

4. OCENA SYTUACJI SPOŁECZNO-
GOSPODARCZEJ MIEJSCOWOŚCI STRZELCE 

 

Respondenci na podstawie przeprowadzonej ankiety dokonali oceny 

sytuacji społeczno – gospodarczej miejscowości Strzelce pod kątem jakości i 

komfortu życia w tej miejscowości w porównaniu z innymi miejscowościami 

znajdującymi się na terenie gminy Chodzież. 

Kategoria ocen: 

A - bardzo dobra 
B - dobra 
C - zadowalająca 
D - niezadowalająca 

Wyniki w procentach oddanych głosów na poszczególne kategorie ocen: 

 

Dobra
30%

Zadowalająca
50%

Bardzo dobre
20% 



 

 

Uczestnicy debaty strategicznej określili również ogólny trend rozwoju 

gospodarczego miejscowości w następujących kategoriach: 

 

Kategoria ocen: 

A - kierunek wzrostu gospodarczego 
B - stagnacja 
C - kierunek pogarszającego się stanu 
gospodarki 

 

Wyniki w procentach oddanych głosów na poszczególne kategorie ocen 

przedstawiają się następująco: 

Kierunek 
pogarszającego się 
stanu gospodarki

10%

Kierunek wzrostu 
gospodarczego

90%
 

 
 



 

 

5. ANALIZA SWOT 

Nazwa SWOT jest akronimem angielskich słów Strengths (mocne 

strony), Weaknesses (słabe strony), Opportunities (szanse w otoczeniu), Threats 

(zagrożenia w otoczeniu).  

Jest ona efektywną metodą identyfikacji słabych i silnych stron 

miejscowości oraz badania szans i zagrożeń, jakie stoją przed miejscowością. 

SWOT zawiera określenie czterech grup czynników: 

- „mocnych stron” – uwarunkowań wewnętrznych, które stanowią silne 

strony miejscowości i które należycie wykorzystane sprzyjać będą jej rozwojowi 

(utrzymać je jako mocne, i na których należy oprzeć jej przyszły rozwój); 

- „słabych stron” – uwarunkowań wewnętrznych, które stanowią słabe 

strony miejscowości i które nie wyeliminowane utrudniać będą jej rozwój (ich 

oddziaływanie należy minimalizować); 

- „szans” - uwarunkowań zewnętrznych, które nie są bezpośrednio zależne 

od zachowania społeczności wiejskiej, ale które mogą być traktowane jako 

szanse, i przy odpowiednio podjętych przez nią działaniach, wykorzystane jako 

czynniki sprzyjające rozwojowi miejscowości; 

- „zagrożeń” - uwarunkowań zewnętrznych, które także nie są bezpośrednio 

zależne od zachowania społeczności wiejskiej, ale które mogą stanowić 

zagrożenie dla jej rozwoju (należy unikać ich negatywnego oddziaływania na 

rozwój miejscowości). 

Przedstawiona poniżej analiza mocnych i słabych stron oraz szans i 

zagrożeń jest syntezą poszczególnych obszarów życia społeczno-gospodarczego 

miejscowości.  

Poniższy zbiór informacji o mocnych i słabych stronach miejscowości i 

stojących przed nią szansach i zagrożeniach jest uzgodnioną wypadkową wiedzy 

o stanie i potrzebach miejscowości ułożonych przekrojowo (w ramach 

poszczególnych obszarów życia społeczno - gospodarczego).  

Ponadto dla stworzenia lepszych podstaw do oceny sytuacji społeczno- 

gospodarczej w miejscowości Stróżewo przeprowadzono ankietę, której celem 



 

 

była ocena komfortu życia mieszkańców w stosunku do innych podobnych 

miejscowości w gminie oraz ocena trendów w życiu społeczno – gospodarczym 

na przestrzeni ostatnich lat.



PP LL AA NN   OO DD NN OO WW YY   MM II EE JJ SS CC OO WW OO ŚŚ CC II   SS TT RR ZZ EE LL CC EE   
NN AA   LL AA TT AA   22 00 11 11 -- 22 00 11 88   

 

29 

  

MM OO CC NN EE   SS TT RR OO NN YY   
  
 
 
 

· Społeczność wiejska 

· Dostępność komunikacyjna – autobusowa 

· Walory przyrodnicze 

· Przedszkole 

· Infrastruktura kanalizacyjna 

· Szkoła Podstawowa  

· Bliskość miasta Chodzież 

· Estetyka części miejscowości 

· Plac zabaw dla dzieci 

· Dostęp do Internetu szerokopasmowego 

 

 



PP LL AA NN   OO DD NN OO WW YY   MM II EE JJ SS CC OO WW OO ŚŚ CC II   SS TT RR ZZ EE LL CC EE   
NN AA   LL AA TT AA   22 00 11 11 -- 22 00 11 88   

 

30 

  

SS ŁŁ AA BB EE   SS TT RR OO NN YY   
  

 
 
 
· Wyposażenie i stan techniczny świetlicy wiejskiej 

· Częstotliwość połączeń komunikacyjnych w dni świąteczne 

· Brak gazyfikacji wsi 

· Brak budownictwa społecznego – socjalnego 

· Stan techniczny infrastruktury drogowej i okołodrogowej 

· Zbiórka i segregacja odpadów 

· Możliwość spędzania wolnego czasu przez dzieci i młodzież 

· Brak terenów rekreacyjnych 

· Brak ciągu pieszo - rowerowego do Chodzieży 

 



PP LL AA NN   OO DD NN OO WW YY   MM II EE JJ SS CC OO WW OO ŚŚ CC II   SS TT RR ZZ EE LL CC EE   
NN AA   LL AA TT AA   22 00 11 11 -- 22 00 11 88   

 

31 

  

SS ZZ AA NN SS EE   
  

 
 
 

· Wykorzystanie funduszy strukturalnych na rozwój miejscowości 

· Planowane inwestycje w Specjalnej Strefie Ekonomicznej w Podaninie 

· Rozwój infrastruktury wypoczynkowo – rekreacyjnej 

· Aktywizacja gospodarcza Chodzieży 

· Rozbudowa infrastruktury drogowej i okołodrogowej 

· Rozwój turystyki weekendowej i agroturystyki 

 

 
 
 
 

  

ZZ AA GG RR OO ŻŻ EE NN II AA   
  

 
 
 

· Wzrost przestępczości w skali makro 

· Wzrost patologii społecznych 

· Emigracja młodych i wykształconych ludzi do dużych miast i zagranicę 

· Zanieczyszczenie środowiska w skali makro 

· Wzrost bezrobocia w skali makro 

· Niewykorzystanie funduszy strukturalnych 



PP LL AA NN   OO DD NN OO WW YY   MM II EE JJ SS CC OO WW OO ŚŚ CC II   SS TT RR ZZ EE LL CC EE   
NN AA   LL AA TT AA   22 00 11 11 -- 22 00 11 88   

 

32 

6. MISJA 

Misja jest wyrażeniem, które określa główny cel miejscowości, jej „sens życia”. 

Jest wyrazem dążeń i oczekiwań w stosunku do miejscowości, dla której została 

sformułowana. 

Wypracowana misja rozwoju miejscowości poprzez wizję, pokazuje pozytywny obraz 

miejscowości Strzelce na kolejne 10 lat. 

Przeprowadzone analizy i wyartykułowane potrzeby mieszkańców, pozwalają 

na określenie głównych celów planu. Cele te będą wyznacznikiem kierunku wszystkich 

działań objętych planem.  

Misja dla miejscowości Strzelce jest opisem wizji miejscowości oraz jej głównego 

pola działań w przyszłości. Koncentruje się ona na istocie rzeczy, dostosowuje kierunki 

działań do długoterminowych celów, równocześnie pełni funkcje motywacyjne i promocyjne.  

Misja wyraźnie określa charakter miejscowości i wskazuje jej atuty. Z misji 

bezpośrednio wynikają obszary, które powinny być rozwijane. Obszary rozwojowe Strzelec, 

które wypracowano wspólnie na debacie strategicznej wzajemnie się uzupełniają.  

Wiele zadań realizacyjnych wskazanych w obszarze "gospodarka" powiązanych będzie 

zarówno z obszarem "infrastruktura", jak i dotyczyć będzie samych mieszkańców. Rozwój 

małej i średniej przedsiębiorczości będzie zarówno kreował nowe miejsca pracy, jak również 

będzie wpływał na inwestycje w dziedzinie infrastruktury, czy ochrony środowiska 

naturalnego. Zadania realizowane w obszarach związanych z kulturą, oświatą i sportem 

wpłyną na podnoszenie poziomu wykształcenia mieszkańców oraz integracji kulturalnej 

z gminą i regionem.  

W dalszej części planu przedstawiono obszary, cele i kierunki działania dla każdego 

z obszarów życia społeczno – gospodarczego (gospodarka, infrastruktura, społeczność). 



PP LL AA NN   OO DD NN OO WW YY   MM II EE JJ SS CC OO WW OO ŚŚ CC II   SS TT RR ZZ EE LL CC EE   
NN AA   LL AA TT AA   22 00 11 11 -- 22 00 11 88   

 

33 

MM II SS JJ AA   RR OO ZZ WW OO JJ UU   
SS TT RR ZZ EE LL EE CC   

  
  
  

WIEŚ STRZELCE - WSIĄ NOWOCZESNĄ ZE SPOŁECZEŃSTWEM  
AKTYWNYM  I OBYWATELSKIM,  INTEGRUJĄCYM SIĘ W CENTRUM  

SPOTROWO – EUDKACYJNYM MIEJSCOWOŚCI 
 

 

W obszarze gospodarczym w miejscowości Strzelce w najbliższych latach będą się 
dokonywać procesy zbliżające mieszkańców wsi do standardów życia w podobnych 
miejscowościach w rozwiniętych gospodarczo regionach Unii Europejskiej. 

- rolnictwo – restrukturyzacja rolnictwa w skali makro i procesy doprowadzające do 
specjalizacji istniejących gospodarstw oraz możliwa absorpcja dotacji Unii Europejskiej 
zapewni wzrost nowoczesności, opłacalności i konkurencyjności produkcji rolniczej 
miejscowych gospodarstw dążących do specjalizacji zarówno w produkcji roślinnej,  
jak i zwierzęcej. Poza tym coraz większe znaczenie dla rolnictwa będzie miał rozwój 
upraw proekologicznych. Pozostałe gospodarstwa rozwijać będą usługi pozarolnicze 
skierowane do mieszkańców Stróżewa i pozostałej części gminy oraz do zwiększającej się 
liczby turystów przyjeżdżających do Stróżewa. 

- usługi – rozwój usług bytowych dla ludności opierać się będzie na dobrze rozwiniętych 
mikroprzedsiębiorstwach (samozatrudnieniu) oraz małych i średnich przedsiębiorstwach. 
Usługi związane z obsługą nowoczesnej gospodarki rynkowej (usługi finansowe, 
rachunkowe, bankowe, ubezpieczeniowe itp.) służące rozwojowi małej i średniej 
przedsiębiorczości na terenie miejscowości oparte będą głównie o firmy zlokalizowane na 
terenie Chodzieży.  

 - działalność produkcyjna pozarolnicza – rozwój rzemiosła produkcyjnego opartego na 
spółdzielczości nowego typu oraz przedsiębiorstwa społeczne (preferowane formy 
zatrudnienia – dofinansowywane przez Rząd RP i fundusze strukturalne) są przyszłością 
przedsiębiorczości w Stróżewie. 

- turystyka – funkcja o rosnącym znaczeniu w gospodarce Strzelęcina – turystyka 
kwalifikowana (szlaki piesze, rowerowe, turystyka konna, myślistwo), weekendowa,  
a w szczególności agroturystyka oparta o walory przyrodnicze wysoczyzny chodzieskiej, 
a zwłaszcza pobliskich łąk.  



PP LL AA NN   OO DD NN OO WW YY   MM II EE JJ SS CC OO WW OO ŚŚ CC II   SS TT RR ZZ EE LL CC EE   
NN AA   LL AA TT AA   22 00 11 11 -- 22 00 11 88   

 

34 

7. ANKIETY POGLĄDOWE 

Uczestnicy debaty strategicznej w dniu 21.02.2011 r. „na gorąco” formułowali 

przedsięwzięcia inwestycyjne, które ich zdaniem powinny zostać zrealizowane w najbliższym 

czasie. Uczestnicy debaty, oceniali je w skali ważności dla społeczności lokalnej i kolejności 

ich realizacji stosując punktację od 1 (mało ważne) do 10 pkt (najważniejsze dla Strzelec). 

Tabela 9 Liczba głosów oddanych na najważniejsze przedsięwzięcia inwestycyjne zidentyfikowane przez 
uczestników debaty strategicznej 

  Mało ważne Ważne Bardzo ważne 

 Przedsięwzięcia inwestycyjne 1 2 3 Su
ma1 4 5 6 7 Su

ma 8 9 10 Suma 

1 Budowa wielofunkcyjnego boiska 
sportowego 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10 10    

2 Budowa przedszkola 2 
oddziałowego 0 1 0 1 0 2 0 1 3 5 1 0 6    

3 Budowa sali wiejskiej 1* 0 0 1 1 1 3 4 9 0 0 0 0 
   

1) suma wartości z kategorii oceny „mało ważne” 
* liczba osób oddających głos na określoną punktację (w tym przypadku 1 osoba dała 1 punkt na problem nr 3). 

Wykres 1 Hierarchizacja planowanych przedsięwzięć inwestycyjnych w miejscowości Strzelce 

0 0

10

1

3

6

0

2

4

6

8

10 

12 

Ilość osób głosujących 

w poszczególnych kategoriach ważności

Budowa Budowa boiska  wielofunkcyjnego



PP LL AA NN   OO DD NN OO WW YY   MM II EE JJ SS CC OO WW OO ŚŚ CC II   SS TT RR ZZ EE LL CC EE   
NN AA   LL AA TT AA   22 00 11 11 -- 22 00 11 88   

 

35 

Hierarchizację planowanych przedsięwzięć inwestycyjnych w miejscowości Strzelce 

jako suma głosów oddanych w kategorii oceny „Bardzo ważne” przedstawia poniższa tabela. 

Tabela 10 Hierarchizacja planowanych przedsięwzięć inwestycyjnych w miejscowości Strzelce w kategorii 
oceny „Bardzo ważne” 

  Bardzo ważne 
 Przedsięwzięcia inwestycyjne 8 9 10 Suma 

1 Budowa wielofunkcyjnego boiska 
sportowego 0 0 10 100*    

2 Budowa przedszkola 2 oddziałowego 5 1 0 49    

3 Budowa sali wiejskiej 0 0 0 0    

 * - suma iloczynów ilości punktów i liczby osób, np.: 8 x 0 + 9 x 0+10 x 10 = 100 
 
 

Wykres 2 Hierarchizacja planowanych przedsięwzięć inwestycyjnych w miejscowości Strzelce w kategorii 
oceny „Bardzo ważne” 

 

 

100

49

0

0

20

40

60

80

100 

120 

Sum
a 
głos
ów 
odda
nych 
w 
kate
gorii 

"Bar
dzo 
ważn
y" 

Budowa przedszkola Budowa boiska wielofunkcyjnego Budowa sali wiejskiej 

Bardzo ważne



PP LL AA NN   OO DD NN OO WW YY   MM II EE JJ SS CC OO WW OO ŚŚ CC II   SS TT RR ZZ EE LL CC EE   
NN AA   LL AA TT AA   22 00 11 11 -- 22 00 11 88   

 

36 

8. DIAGNOZA STANU 

Diagnoza Stanu jest syntezą raportu o stanie miejscowości Strzelce. W diagnozie 

wyszczególniono najważniejsze cechy poszczególnych obszarów przyjętych do oceny oraz 

określenia celów i kierunków działania. 

Charakterystykę obszarów cechuje wyszczególnienie ich cech w odniesieniu do 

miejscowości jako całości, jej zróżnicowań wewnętrznych oraz pozycji w gminie. 

Poszczególnym wnioskom przyporządkowano znaki wartościujące znaczenie treści: 

(+)  wartość pozytywna dla rozwoju miejscowości, 

(+/-)  wartość o niewielkim znaczeniu na obecnym etapie rozwoju miejscowości, 

(–)  wartość negatywna dla rozwoju społeczno – gospodarczego miejscowości Strzelce. 

Ocenę potencjału wewnętrznego dokonano metodą analizy SWOT, która jest bilansem 

słabych i mocnych stron oraz szans i zagrożeń. 

 
GOSPODARKA 

(+) miejsca pracy 

(+/-) produkcja żywności ekologicznej 

(+/-) usługi 

(–) przetwórstwo rolno-spożywcze 

(+) liczba podmiotów gospodarczych 

(+/-) wykształcenie się procesów rozwojowych w sektorze prywatnym 

(–) struktura użytków rolnych 

(+/-) struktura powierzchni gospodarstw rolnych 

(–) obszary turystyczne i rekreacyjne 

 

SPOŁECZNOŚĆ 

(+/-) ubożenie społeczeństwa 

(+) więzi społeczne 

(+) wzrastająca aktywność społeczna 

(+/-) kultura masowa 

(+) oświata 

(+/-) bezrobocie 

(+) stowarzyszenia i organizacje pozarządowe 



PP LL AA NN   OO DD NN OO WW YY   MM II EE JJ SS CC OO WW OO ŚŚ CC II   SS TT RR ZZ EE LL CC EE   
NN AA   LL AA TT AA   22 00 11 11 -- 22 00 11 88   

 

37 

INFRASTRUKTURA 

(–) stan dróg i chodników 

(+/-) sieć wodociągowa 

(+) sieć kanalizacyjna 

(–) stopień zgazyfikowania miejscowości 

(+) infrastruktura sportowa 

(+/-) infrastruktura rekreacyjno – wypoczynkowa 

(+/-) infrastruktura okołobiznesowa 

(+) stan sieci telefonii stacjonarnej 

(+) dostęp do Internetu 

(–) baza turystyczna 

  



PP LL AA NN   OO DD NN OO WW YY   MM II EE JJ SS CC OO WW OO ŚŚ CC II   SS TT RR ZZ EE LL CC EE   
NN AA   LL AA TT AA   22 00 11 11 -- 22 00 11 88   

 

38 

9. PRIORYTETY ROZWOJU SPOŁECZNO-
GOSPODARCZEGO 

Hierarchizacji celów dokonano w trzech obszarach rozwoju społeczno - 

gospodarczego. 

Dla każdego z tych obszarów wyznaczono trzy cele pierwszorzędne, bez których 

Strzelce nie ma możliwości dalszego rozwoju oraz jeżeli było to możliwe wskazano na trzy 

cele drugorzędne, które powinny znacznie przyspieszać rozwój w danym obszarze. 

Na podstawie tak zhierarchizowanych celów, o których mowa w rozdziale 10. 

określono priorytety w poszczególnych obszarach rozwoju społeczno-gospodarczego 

i zapisano je poniżej. 

 
G O S P O D A R K A  
 

Priorytetem w obszarze gospodarczym jest stworzenie warunków do ożywienia 

gospodarczego miejscowości oraz tworzenia nowych miejsc pracy m.in. poprzez powstawanie 

gospodarstw agroturystycznych oraz rozwój produkcji zdrowej żywności, przy jednoczesnym 

rozwijaniu zdolności do pozyskiwania pozabudżetowych środków finansowych na realizację 

planowanych inwestycji. 

 

I N F R A S T R U K T U R A  
 

Priorytetem w tym obszarze jest rozbudowa infrastruktury społeczno-publicznej oraz 

rozbudowa infrastruktury kompleksu sportowo - rekreacyjnego na terenie miejscowości 

Strzelce. Działania te wspierane będą poprawą stanu technicznego infrastruktury drogowej 

i okołodrogowej. 

 

S P O Ł E C Z N O Ś Ć  
 

Obszar społeczny za priorytetowe cele przyjął działania w kierunku integracji 

mieszkańców Strzelec i pobudzenia ich aktywności między innymi poprzez wszechstronny 

rozwój kulturalny i edukacyjny społeczności lokalnej. Działania te przyczynią się do 

utrzymania bezpieczeństwa oraz zapewnienia porządku publicznego na terenie miejscowości. 



PP LL AA NN   OO DD NN OO WW YY   MM II EE JJ SS CC OO WW OO ŚŚ CC II   SS TT RR ZZ EE LL CC EE   
NN AA   LL AA TT AA   22 00 11 11 -- 22 00 11 88   

 

39 

10. CELE I KIERUNKI DZIAŁANIA (INWESTYCJE) 

 

Cele wraz z kierunkami działania zostały podzielone na obszary strategiczne. Obszary 

strategiczne są najistotniejszymi polami działania, a jednocześnie wytyczają kierunki prac na 

najbliższe lata. Działalność miejscowości Strzelce koncentrować będzie się na trzech 

obszarach: 

· GOSPODARKA, 

· INFRASTRUKTURA, 

· SPOŁECZNOŚĆ. 

Tablica celów w poszczególnych obszarach (gospodarka, infrastruktura, społeczność) 

uporządkowuje pod względem ważności i znaczenia dla rozwoju poszczególne 

zidentyfikowane cele. 

Cele pierwszorzędne - w każdym z tych obszarów (trzy cele) to takie cele, bez 

których utrzymanie obecnego status quo (rozwoju danego obszaru) nie jest możliwe. 

Przewidziano, że czas realizacji tych celów z przyporządkowanymi tym celom inwestycjami 

powinien się zamknąć przed 2013 r. 

Cele drugorzędne to cele, które w skrócie można określić jako cele prorozwojowe 

(ich realizacja przyspieszy rozwój danego obszaru), a czas realizacji tych celów łącznie  

z przypisanymi im inwestycjami może wykroczyć poza rok 2013.  

Kierunki działania (INWESTYCJE) zmierzające do realizacji poszczególnych celów 

strategicznych przedstawiono poniżej każdego z celów w układzie tabelarycznym. 

Jednocześnie zidentyfikowane inwestycje niezbędne do realizacji na terenie 

miejscowości Stróżewo zhierarchizowano dla zbudowania podstaw logicznego 

uporządkowania celów i kierunków (inwestycji) w poszczególnych obszarach rozwoju 

społeczno – gospodarczego. Hierarchizacja ta poprzedza późniejsze tabele z celami 

i przyporządkowanymi im działaniami. 

 



PP LL AA NN   OO DD NN OO WW YY   MM II EE JJ SS CC OO WW OO ŚŚ CC II   SS TT RR ZZ EE LL CC EE   
NN AA   LL AA TT AA   22 00 11 11 -- 22 00 11 88   

 

40 

Tabela 11 Obszar strategiczny „Gospodarka” 
 

10.1. GOSPODARKA 

Cele pierwszorzędne do roku 201 

Podjąć działania w kierunku wspierania procesu 
rozwoju produkcji zdrowej żywności i tworzenia 

gospodarstw agroturystycznych na terenie 
Strzelec. 

Podjąć działania w kierunku skutecznego 
pozyskiwania pozabudżetowych środków 
finansowych na realizację planowanych 

inwestycji w Strzelcach. 

Tworzyć warunki do dalszego ożywienia 
gospodarczego oraz tworzenia nowych miejsc 

pracy w Strzelach. 

Kierunki działania (inwestycje) Kierunki działania (inwestycje) Kierunki działania (inwestycje) 

Utworzenie 
systemu zachęt dla 

tworzących 
gospodarstwa 

agroturystyczne 
oraz promocja 

i szkolenia na rzecz 
pozyskania 

środków UE na ich 
rozwój. 

Inspirowanie i 
wspieranie 
procesów 

tworzenia grup 
producenckich 
zrzeszających 
producentów 

zdrowej żywności i 
stowarzyszeń 
grupujących 

podmioty 
świadczące usługi 

turystyczne. 

Edukacja rolników 
i doradztwo rolnicze 

w zakresie 
tworzenia 

gospodarstw 
ekologicznych 

i agroturystycznych. 

Opracowanie 
dokumentacji 

technicznych na 
planowane 
inwestycje 

w Stróżewie. 

Zabezpieczenie 
środków własnych 

w budżecie gminy na 
realizację 

planowanych 
zamierzeń 

inwestycyjnych 
z udziałem środków 
pozabudżetowych 

w Stróżewie. 

Organizowanie 
szkoleń dla 

mieszkańców 
Stróżewa jako 
potencjalnych 
beneficjentów 

funduszy 
strukturalnych UE 

i innych źródeł 
pozabudżetowych. 

Organizacja 
promocyjnych 

kursów i szkoleń 
dla młodzieży 

i dorosłych 
pozostających bez 

pracy na bazie 
dostępnej 

infrastruktury. 

Uzbrajanie terenów 
inwestycyjnych dla 

lokalizacji małej 
i średniej 

przedsiębiorczości. 

Wspieranie 
lokalnych inicjatyw 

gospodarczych 
(szkolenia lokalnych 

liderów, 
przedsiębiorców, 

rolników). 



PP LL AA NN   OO DD NN OO WW YY   MM II EE JJ SS CC OO WW OO ŚŚ CC II   SS TT RR ZZ EE LL CC EE   
NN AA   LL AA TT AA   22 00 11 11 -- 22 00 11 88   

 

41 

Tabela 12 Obszar strategiczny „Infrastruktura” 

10.2. INFRASTRUKTURA 
Cele pierwszorzędne do roku 2018 

Podjąć działania w kierunku rozbudowy 
infrastruktury kompleksu sportowo - 

rekreacyjnego. 

Podjąć działania w kierunku poprawy stanu 
technicznego infrastruktury drogowej 

i okołodrogowej. 

Podjąć działania w kierunku rozbudowy 
infrastruktury społeczno-publicznej na terenie 

miejscowości Strzelce. 
Kierunki działania (inwestycje) Kierunki działania (inwestycje) Kierunki działania (inwestycje) 

Budowa 
wielofunkcyjnego 

boiska 
sportowego  

Budowa 
nowoczesnego 

placu zabaw przy 
przedszkolu 

Ciągła poprawa 
funkcjonalności 

urządzeń sportowych 
i wyposażenia 

obiektów sportowych 
, pozyskanie gruntu i 

budowa boiska do 
piłki nożnej 

pełnowymiarowego. 

Budowa 
i przebudowa 
chodników 

i ciągów pieszo – 
jezdnych 

np. budowa 
chodnika wzdłuż 

dróg do drogi 
wojewódzkiej 

Budowa 
i przebudowa dróg 

gminnych 
znajdujących się 

w obrębie 
miejscowości 

np. w stronę drogi 
wojewódzkiej. 

Budowa 
i uzupełnienie 

oświetlenia 
ulicznego na terenie 

miejscowości 
np. na ulicach nowo 
powstałych osiedli 

domków 
jednorodzinnych 

Gazyfikacja 
miejscowości. 

Budowa 
przedszkola  

Budowa sali 
wiejskiej 

Cele drugorzędne 
Podjąć działania w kierunku kompleksowej gospodarki wodno – ściekowej 

na terenie miejscowości. 
Podjąć działania w kierunku budowy i rozbudowy infrastruktury 

turystyczno – wypoczynkowej. 
Kierunki działania (inwestycje) Kierunki działania (inwestycje) 

Przebudowa starych 
odcinków sieci 
wodociągowej. 

Uzbrajanie terenów 
inwestycyjnych i nowych 
działek mieszkaniowych 
w infrastrukturę wodno - 

kanalizacyjną. 

Promocja przydomowych 
oczyszczalni dla zabudowy 

rozproszonej. 

Budowa szlaków 
turystycznych wraz z ich 

zagospodarowaniem 
rekreacyjnym np. ścieżka 
rowerowa do Chodzieży. 

Budowa małej infrastruktury 
wypoczynkowo – 

rekreacyjnej np. tworzenie 
miejsc odpoczynku 

z ławeczkami. 

Stworzenie systemu zachęt dla 
tworzących gospodarstwa 
agroturystyczne oraz bazę 

gastronomiczną. 



PP LL AA NN   OO DD NN OO WW YY   MM II EE JJ SS CC OO WW OO ŚŚ CC II   SS TT RR ZZ EE LL CC EE   
NN AA   LL AA TT AA   22 00 11 11 -- 22 00 11 88   

 

42 

Tabela 13 Obszar strategiczny „Społeczność”  

10.3. SPOŁECZNOŚĆ 
Cele pierwszorzędne do roku 2015 

Podjąć działania na rzecz wszechstronnego 
rozwoju kulturalnego i edukacyjnego wśród 

mieszkańców Stróżewa. 

Podjąć działania w kierunku dalszej integracji 
mieszkańców Stróżewa oraz zwiększenia ich 

społecznej aktywności. 

Podjąć działania na rzecz utrzymania 
bezpieczeństwa oraz zapewnienia porządku 

publicznego na terenie miejscowości. 

Kierunki działania (inwestycje) Kierunki działania (inwestycje) Kierunki działania (inwestycje) 

Aktywizacja 
istniejącej sali 
wiejskiej na 

potrzeby 
lokalnej 

społeczności, 
wykonanie 

remontu 

Doposażenie 
placówek  

Stworzenie systemu 
edukacji dorosłych 

(profilaktyka 
zdrowotna, edukacja 

ekologiczna, 
prekwalifikacja 

zawodowa) w oparciu 
o dostępną 

infrastrukturę 
publiczną. 

Organizacja 
pikników i festynów 

rodzinnych na 
poziomie gminnym 

i sołeckim 
wykorzystując 

istniejącą 
infrastrukturę 

Strzelec. 

Propagowanie 
i wspieranie 
działalności 
lokalnych 

organizacji 
pozarządowych oraz 
tworzenie nowych 
np. Koła Gospodyń 

Wiejskich. 

Kształtowanie 
aktywnych postaw 

wśród osób 
bezrobotnych 

poprzez angażowanie 
ich w działania 

społeczne w obrębie 
sołectwa inspirowane 
przez Radę Sołecką. 

Prowadzenie 
działań 

prewencyjnych 
przy udziale Policji 

w oparciu 
o placówki 
publiczne. 

Stworzenie 
bezpiecznych 

rozwiązań 
drogowych ze 
szczególnym 

uwzględnieniem 
szlaków pieszych 

przy drodze 
wojewódzkiej  

Profilaktyka wśród 
młodzieży i osób 

zagrożonych 
uzależnieniami – 
tworzenie grup 

wsparcia. 

Cele drugorzędne 

Działać na rzecz organizacji czasu wolnego dzieci i młodzieży. Niwelować skutki występującego bezrobocia. 

Kierunki działania (inwestycje) Kierunki działania (inwestycje) Kierunki działania (inwestycje) 

Wspieranie istniejących 
i powstawanie nowych 
sekcji sportowych dla 

juniorów. 

Dalsza organizacja zajęć 
pozalekcyjnych, kół 

zainteresowań na bazie 
dostępnej infrastruktury 

publicznej. 

Dalsza organizacja 
wycieczek przedmiotowo – 

turystycznych dla dzieci 
i młodzieży. 

Organizacja kursów 
prekwalifikacji zawodowej. 

Zorganizowanie Wiejskiego 
Klubu Pracy. 

Współpraca z organizacjami 
pozarządowymi w zakresie 

aktywizacji społecznej 
i zawodowej mieszkańców. 



PP LL AA NN   OO DD NN OO WW YY   MM II EE JJ SS CC OO WW OO ŚŚ CC II   SS TT RR ZZ EE LL CC EE   
NN AA   LL AA TT AA   22 00 11 11 -- 22 00 11 88   

 

43 

11. WYBRANY WARIANT ROZWOJU MIEJSCOWOŚCI 
STRZELCE 

 
11.1. KOMENTARZ DO WYBRANEGO WARIANTU 
 

W poszczególnych obszarach wskazano 13 celów, które są podstawą prawidłowego 

rozwoju społeczno-gospodarczego miejscowości Strzelce. 

Spośród wszystkich dotąd sformułowanych celów przy określaniu wariantu posłużono 

się sześcioma celami wybranymi jako najważniejsze bez względu na to, z jakiego obszaru 

pochodziły. 

Dwa najważniejsze z tych sześciu celów określono mianem celów strategicznych dla 

rozwoju społeczno - gospodarczego miejscowości Strzelce.  

Umownie przyjęto, że na rzecz celów strategicznych winno się wydatkować około 

50% tzw. potencjału inwestycyjnego, przez który rozumie się nie tylko środki budżetu gminy 

przeznaczone na inwestycje, w tym na terenie miejscowości Strzelce, ale również inne 

pozyskane środki pozabudżetowe takie jak fundusze strukturalne, kredyty i środki partnerów 

prywatnych w ramach tzw. PPP. 

Na cele niezbędne przeznacza się pozostałe 50% tego potencjału. 

Podział ten ma charakter umowny i ma podkreślić rangę poszczególnych poziomów 

zidentyfikowanych w wariancie celów. 

 

W ten sposób dokonano hierarchizacji celów i w przypadku miejscowości Strzelce 

wybrano wariant rozwoju, którego celami strategicznymi są działania na rzecz 

wszechstronnego rozwoju kulturalnego i edukacyjnego mieszkańców Strzelec oraz działania 

w kierunku rozbudowy infrastruktury rekreacyjno – sportowej.  

 



PP LL AA NN   OO DD NN OO WW YY   MM II EE JJ SS CC OO WW OO ŚŚ CC II   SS TT RR ZZ EE LL CC EE   
NN AA   LL AA TT AA   22 00 11 11 -- 22 00 11 88   

 

44 

Tabela 14 WYBRANY WARIANT ROZWOJU 

C
E
L
E 
S
T
R
A
T
E
G
IC
Z
N
E 

Podjąć działania na rzecz wszechstronnego 
rozwoju kulturalnego i edukacyjnego wśród 

mieszkańców Strzelec. 
I A 

Podjąć działania w kierunku rozbudowy 
infrastruktury kompleksu sportowo - 

rekreacyjnego. 
I B 

C
E
L
E 
NI
E
Z
B
Ę
D
N
E 

Podjąć działania 
w kierunku poprawy 
stanu technicznego 

infrastruktury drogowej 
i okołodrogowej. 

II A 

Podjąć działania 
w kierunku rozbudowy 

infrastruktury 
społeczno-publicznej 

na terenie miejscowości 
Strzelce. 

II B 

Podjąć działania 
w kierunku wspierania 

procesu rozwoju 
produkcji zdrowej 
żywności i tworzenia 

gospodarstw 
agroturystycznych 
na terenie Strzelec. 

II C 

Podjąć działania 
w kierunku dalszej 

integracji mieszkańców 
Strzelec oraz 

zwiększenia ich 
społecznej aktywności. 

II D 



PP LL AA NN   OO DD NN OO WW YY   MM II EE JJ SS CC OO WW OO ŚŚ CC II   SS TT RR ZZ EE LL CC EE   
NN AA   LL AA TT AA   22 00 11 11 -- 22 00 11 88   

 

45 

12. CELE STRATEGICZNE I CELE NIEZBĘDNE ORAZ 
KIERUNKI DZIAŁANIA  

Wariant rozwoju obejmuje 6 celów utworzonych na podstawie wcześniej 

zidentyfikowanych celów w poszczególnych obszarach życia społeczno -gospodarczego 

miejscowości Strzelce. Poszczególnym zidentyfikowanym w wariancie celom przypisano 

kierunki działań. 

 
CEL STRATEGICZNY – I A 
Podjąć działania na rzecz wszechstronnego rozwoju kulturalnego i edukacyjnego wśród 
mieszkańców Strzelec. 
 
Opis kierunków działań: 

1. Budowa Przedszkola. 

2. Doposażenie placówek kulturalnych w miejscowości Strzelce. 

3. Stworzenie systemu edukacji dorosłych (profilaktyka zdrowotna, edukacja 

ekologiczna, pre kwalifikacja zawodowa) w oparciu o dostępną infrastrukturę publiczną. 

 
CEL STRATEGICZNY – I B 
Podjąć działania w kierunku rozbudowy infrastruktury kompleksu sportowo - 
rekreacyjnego. 
 
Opis kierunków działań: 

1. Budowa wielofunkcyjnego boiska sportowego. 

2. Ciągła poprawa funkcjonalności urządzeń sportowych i wyposażenia obiektów 

sportowych , pozyskanie gruntu i budowa boiska do piłki nożnej pełnowymiarowego 

3. Budowa nowoczesnego placu zabaw przy przedszkolu. 

 
CEL NIEZBĘDNY – II A 
Podjąć działania w kierunku poprawy stanu technicznego infrastruktury drogowej 
i okołodrogowej. 
 
Opis kierunków działań: 

1. Budowa i przebudowa chodników i ciągów pieszo – jezdnych np. budowa chodnika 

wzdłuż  drogi do drogi wojewódzkiej. 

2. Budowa i przebudowa dróg gminnych znajdujących się w obrębie miejscowości 

np. w stronę drogi wojewódzkie. 



PP LL AA NN   OO DD NN OO WW YY   MM II EE JJ SS CC OO WW OO ŚŚ CC II   SS TT RR ZZ EE LL CC EE   
NN AA   LL AA TT AA   22 00 11 11 -- 22 00 11 88   

 

46 

3. Budowa i uzupełnienie oświetlenia ulicznego na terenie miejscowości np. na ulicach 

nowo powstałych osiedli domków jednorodzinnych. 

 

CEL NIEZBĘDNY – II B 

Podjąć działania w kierunku rozbudowy infrastruktury społeczno -publicznej na terenie 
miejscowości Stróżewo. 
 
Opis kierunków działań: 

1. Gazyfikacja miejscowości. 

2. Budowa przedszkola. 

3. Budowa sali wiejskiej. 

 
CEL NIEZBĘDNY – II C 

Podjąć działania w kierunku wspierania procesu rozwoju produkcji zdrowej żywności 
i tworzenia gospodarstw agroturystycznych na terenie Stróżewa. 
 
Opis kierunków działań: 

1. Utworzenie systemu zachęt dla tworzących gospodarstwa agroturystyczne oraz 

promocja i szkolenia na rzecz pozyskania środków UE na ich rozwój. 

2. Inspirowanie i wspieranie procesów tworzenia grup producenckich zrzeszających 

producentów zdrowej żywności i stowarzyszeń grupujących podmioty świadczące usługi 

turystyczne. 

3. Edukacja rolników i doradztwo rolnicze w zakresie tworzenia gospodarstw 

ekologicznych i agroturystycznych. 

 
CEL NIEZBĘDNY – II D 

Podjąć działania w kierunku dalszej integracji mieszkańców Strzelce oraz zwiększenia 
ich społecznej aktywności. 
 
Opis kierunków działań: 

1. Organizacja pikników i festynów rodzinnych na poziomie gminnym i so łeckim 

wykorzystując istniejącą infrastrukturę Strzelec. 

2. Propagowanie i wspieranie działalności lokalnych organizacji pozarządowych oraz 

tworzenie nowych np. Koła Gospodyń Wiejskich. 

3. Kształtowanie aktywnych postaw wśród bezrobotnych poprzez angażowanie ich 

w działania społeczne w obrębie sołectwa inspirowane przez Radę Sołecką. 



PP LL AA NN   OO DD NN OO WW YY   MM II EE JJ SS CC OO WW OO ŚŚ CC II   SS TT RR ZZ EE LL CC EE   
NN AA   LL AA TT AA   22 00 11 11 -- 22 00 11 88   

 

47 

13. WIELOLETNI PLAN INWESTYCYJNY 

Tabela Wieloletniego Planu Inwestycyjnego zawiera przedsięwzięcia inwestycyjne, 

które zostały uzgodnione przez Radę Sołecką i mieszkańców miejscowości Strzelce, jako 

propozycje inwestycji do Wieloletniego Planu Inwestycyjnego Gminy Chodzież.  

Umieszczone przedsięwzięcia zostały zaplanowane na lata 2008-2015. Przynajmniej 

jedno z tych zadań będzie finansowane przez Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 

2007-2013. 

Natomiast pozostałe inwestycje sfinansowane będą przy udziale budżetu gminy  

i dostępnych funduszy pozabudżetowych. 

Planowane przedsięwzięcia inwestycyjne nie posiadają jeszcze dokumentacji 

technicznej. Sporządzana ona będzie systematycznie dla każdej z planowanych inwestycji. 

Tabela 15 Wieloletni Plan Inwestycyjny - (wartość inwestycji w PLN) 

Nazwa zadania Nakłady 
całkowite Środki własne Dofinansowanie Lata realizacji 

Budowa przedszkola wraz 
z placem zabaw 1173615,13 1173615,13 - 2013- 2014 

Budowa boiska 
wielofunkcyjnego 550.000,00 550.000,00 - 2011-2014 

Budowa i przebudowa dróg 
lokalnych 600.000,00 600.000,00 - 2010 - 2012 

Remont sali wiejskiej 60.000,00 20.000,00 40.000,00 2012-2013 

Budowa i przebudowa 
chodników na terenie 
miejscowości  

300.000,00 300.000,00 100.000,00 2011-2013 

Budowa i uzupełnienie 
oświetlenia ulicznego 50.000 50.000 - 2012-2015 

 



PP LL AA NN   OO DD NN OO WW YY   MM II EE JJ SS CC OO WW OO ŚŚ CC II   SS TT RR ZZ EE LL CC EE   
NN AA   LL AA TT AA   22 00 11 11 -- 22 00 11 88   

 

48 

14. OPIS 
ZADANIA PRIORYTETOWEGO 

 

 

BUDOWA PRZEDSZKOLA WRAZ Z PLACEM 

ZABAW 
 
Zadaniem priorytetowym, przewidzianym do realizacji w ramach Programu Rozwoju 

Obszarów Wiejskich, działanie Odnowa i rozwój wsi jest „Budowa przedszkola wraz z 

placem zabaw”. 

Zadanie zostanie zrealizowane w miejscowości Strzelce. W ramach przedsięwzięcia 

przewiduje się budowę nowego obiektu, w którym wraz z przedszkolem planuje się budowę 

dodatkowego modułu z przeznaczeniem na salę wiejską. Sala wiejska miałaby służyć 

mieszkańcom jak również organizacjom przez nich tworzonym.  

Celem projektu jest stworzenie miejsca integracji społeczności lokalnej, do którego 

będą mogły uczęszczać zarówno dzieci i młodzież po zajęciach szkolnych, jak i pozostali 

mieszkańcy Strzelec w chwilach wolnych od pracy i obowiązków domowych. 

Zapewnienie mieszkańcom sołectwa jak również okolicznych miejscowości 

nowoczesnego przedszkola, pozwoli młodym matkom na powrót do pracy, a dzieciom 

zapewni  pełną i profesjonalna opiekę. Usytuowanie przedszkola w środku wsi przy 

spółdzielni mieszkaniowej pozwoli na szybkie i nieabsorbujące doprowadzenie dzieci do 

przedszkola a planowane nowe rozwiązanie komunikacyjne w znaczący sposób ułatwi 

rodzicom z innych miejskości szybkie dowiezienie dzieci. Planowane jest przedszkole 2 

oddziałowe z możliwością utworzenia oddziału 9 godzinnego. 



PP LL AA NN   OO DD NN OO WW YY   MM II EE JJ SS CC OO WW OO ŚŚ CC II   SS TT RR ZZ EE LL CC EE   
NN AA   LL AA TT AA   22 00 11 11 -- 22 00 11 88   

 

49 

15. ZBIORCZE 
ZESTAWIENIE KOSZTÓW ZADANIA 
PRIORYTETOWEGO 

 
 

BUDOWA WIEJSKIEGO PRZEDSZKOLA WRAZ Z 

PLACEM ZABAW 
 

Tabela 16 Zbiorcze zestawienie kosztów zadania priorytetowego „Budowa Przedszkola wraz z placem 
zabaw” 

Lp. Wyszczególnienie 
Wartość 

netto VAT 23 % brutto 
1 2 5 6 7 
1 Roboty ziemne, fundamenty i izolacje 71444,86 21340,67 92785,53 

2 Kanalizacja sanitarna -przykanalik sanitarny  11309,47 3378,15 14687,62 

3 Przyłącza wodociągowe  6697,61 2000,58 8698,19 

4 Instalacja wewnętrznej kanalizacji sanitarnej 32446,71 9691,87 42138,58 

5 Instalacja wodociągowa i c.w.u. 24376,51 7281,29 31657,8 

6 Wewnętrzna instalacja c.o. 35983,33 10748,27 46731,6 

7 Branża elektryczna 36884,09 11017,32 47901,41 

8 Zakup i montaż modułów  638341,09 190673,31 829014,4 

9 Budowa placu zabaw 46200 13800 60.000,00 

R A Z E M 903683,67 269931,46 1173615,13 



PP LL AA NN   OO DD NN OO WW YY   MM II EE JJ SS CC OO WW OO ŚŚ CC II   SS TT RR ZZ EE LL CC EE   
NN AA   LL AA TT AA   22 00 11 11 -- 22 00 11 88   

 

50 

16. HARMONOGRAM RZECZOWO-FINANSOWY 
ZADANIA PRIORYTETOWEGO 

Tabela 17 Harmonogram rzeczowo – finansowy zadania priorytetowego 

 2013 rok 2014 rok 

Zakres rzeczowy I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 

Roboty ziemne, fundamenty i 
izolacje                        

Kanalizacja sanitarna -przykanalik 
sanitarny                         

Przyłącza wodociągowe                         

Instalacja wewnętrznej kanalizacji 
sanitarnej                       

Instalacja wodociągowa i c.w.u.                        

Wewnętrzna instalacja c.o.                         

Branża elektryczna                         

Zakup i montaż modułów                         

Budowa placu zabaw                        



PP LL AA NN   OO DD NN OO WW YY   MM II EE JJ SS CC OO WW OO ŚŚ CC II   SS TT RR ZZ EE LL CC EE   
NN AA   LL AA TT AA   22 00 11 11 -- 22 00 11 88   

 

51 

17. WDRAŻANIE PLANU ODNOWY MIEJSCOWOŚCI STRZELCE                                              
TABELA 18 HARMONOGRAM WDRAŻANIA PLANU ODNOWY MIEJSCOWOŚCI STRZELCE 

Z A D A N I E  O D P O W I E D Z I A L N I  T E R M I N  R E A L I Z A C J I  

1. Przedłożenie  projektu Planu Odnowy Miejscowości Strzelce  
    przedstawicielom Zebrania Wiejskiego Wójt Kwiecień .2011 

2. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia  Planu Odnowy Miejscowości 
Strzelce przez Zebranie   Wiejskie Zebranie Wiejskie Kwiecień .2011 

3. Podjęcie Uchwały w sprawie  Zatwierdzenie Planu Odnowy 
Miejscowości Strzelce  przez Radę Gminy   Rada Gminy Maj. 2011 

4.  Zamieszczenie Planu Odnowy Miejscowości Strzelce w  internecie    Wójt Maj. 2011 

5.  Opracowanie dokumentacji technicznych ze szczególnym  
     uwzględnieniem projektów i zadań mogących uzyskać wsparcie  
     z funduszy strukturalnych 

Wójt Maj 2011– Czerwiec 2013 

6. Realizacja zadań określonych poszczególnymi projektami zgodnie  
      z harmonogramem przyjętym w WPI  Wójt, Rada Sołecka Do roku 2018 



PP LL AA NN   OO DD NN OO WW YY   MM II EE JJ SS CC OO WW OO ŚŚ CC II   SS TT RR ZZ EE LL CC EE   
NN AA   LL AA TT AA   22 00 11 11 -- 22 00 11 88   

 

52 

18. MONITOROWANIE PLANU ODNOWY MIEJSCOWOŚCI STRZELCE 

Tabela 19 Harmonogram monitorowania Planu Odnowy Miejscowości Strzelce 

ZADANIE O D P O W I E D Z I A L N I  T E R M I N  
R E A L I Z A C J I  

1. Przedkładanie raportów z przebiegu 
realizacji projektów i zadań zamieszczonych 
w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym 

Rada Sołecka 
Co sześć miesięcy począwszy od miesiąca 
września 2011 roku na ręce przedstawicieli 

Zebrania Wiejskiego 

2. Ocena realizacji WPI Rada Sołecka Przed sesją absolutoryjną 
każdego roku 

3. Organizacja debat strategicznych z 
udziałem osób tworzących wcześniej program 
dla oceny jego aktualności 

Rada Sołecka Raz na dwa lata 

 
* - Ze względu na zmieniającą się sytuację społeczno – gospodarczą na skutek zdarzeń wcześniej nieprzewidywalnych lub z innych ważnych 
powodów Plan Odnowy Miejscowości Strzelce może zostać skorygowany w każdym z jego rozdziałów, o ile wniosek z uzasadnieniem złoży jeden 
z członków Rady Sołeckiej na ręce Przewodniczącego Rady Sołeckiej. Wniosek taki Przewodniczący Rady Sołeckiej poddaje procedurze 
uchwalania dokonywanego przez Zebranie Wiejskie i zatwierdzania przez Radę Gminy. 
 



PP LL AA NN   OO DD NN OO WW YY   MM II EE JJ SS CC OO WW OO ŚŚ CC II   SS TT RR ZZ EE LL CC EE   
NN AA   LL AA TT AA   22 00 11 11 -- 22 00 11 88   

 

53 

19. PUBLIC RELATIONS PLANU ODNOWY 
 MIEJSCOWOŚCI STRZELCE 

 

Public Relations, którego zadaniem jest upowszechnianie zamierzeń Planu Odnowy 

Miejscowości Strzelce pośród przyszłych beneficjentów, wykonawców i decydentów opierać 

się będzie o trzy formy komunikacji: 

- Internet, 

- Prasa lokalna, 

- Promocja i reklama bezpośrednia. 

 

Internet będzie głównym dostawcą informacji o Planie Odnowy Miejscowości 

Strzelce. W witrynie internetowej Gminy Chodzież zostanie utworzona podstrona poświęcona 

Planowi Odnowy Miejscowości Strzelce z zamieszczonym dokumentem w plikach pdf. 

Internet służyć będzie również komunikacji pomiędzy bezpośrednio odpowiedzialnym 

za wdrażanie Planu Odnowy Miejscowości Strzelce (Urzędem Gminy Chodzież), 

a zainteresowanymi podmiotami samorządowymi, biznesowymi i organizacjami 

pozarządowymi. 

Prasa lokalna i centralna służyć będzie jedynie upowszechnianiu informacji 

w różnych kręgach potencjalnych beneficjentów i wykonawców Planu Odnowy Miejscowości 

Strzelce o istnieniu takiego dokumentu i sposobie jego monitorowania i wdrażania, kierując 

do źródła informacji, jakim będzie Internet. 

Promocja i reklama bezpośrednia będzie skierowana do wybranych, potencjalnych 

wykonawców, inwestorów zidentyfikowanych na podstawie analizy przedsięwzięć 

inwestycyjnych zawartych w Planie Odnowy Miejscowości Strzelce. 

Powyższa promocja i reklama polegać będzie na bezpośrednim zapraszaniu 

do negocjacji wybranych podmiotów, mogących być partnerami w realizacji poszczególnych 

zamierzeń Planu Odnowy Miejscowości.  



PP LL AA NN   OO DD NN OO WW YY   MM II EE JJ SS CC OO WW OO ŚŚ CC II   SS TT RR ZZ EE LL CC EE   
NN AA   LL AA TT AA   22 00 11 11 -- 22 00 11 88   

 

54 

20. WYKAZ TABEL, WYKRESÓW I RYSUNKÓW

TABELA 1 MIEJSCOWOŚĆ W STATYSTYCE – STAN NA 31.12.2010 R. ..............................................................................
TABELA 2 STRUKTURA GRUNTÓW WEDŁUG KLAS BONITACYJNYCH W MIEJSCOWOŚCI 

STRZELCE – STAN NA 31.12.2010 R. 11 
TABELA 3 STRUKTURA PROCENTOWA LUDNOŚCI GMINY CHODZIEŻ I MIEJSCOWOŚCI 

STRZELCE WG WIEKU  
- STAN NA KONIEC 2010 R. 13 

TABELA 4 STRUKTURA EKONOMICZNA LUDNOŚCI ZAMIESZKUJĄCEJ OBSZAR GMINY 
CHODZIEŻ I MIEJSCOWOŚCI STRZELCE - STAN NA KONIEC 2010 R....................................................................

TABELA 5 STRUKTURA PROWADZONEJ DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ – STAN NA 
31.12.201 R. 15 

TABELA 6 STRUKTURA GOSPODARSTW ROLNYCH– STAN NA 31.12.201 R.................................................................
TABELA 7 BEZROBOTNI WEDŁUG WYKSZTAŁCENIA W GMINIE CHODZIEŻ I 

MIEJSCOWOŚCI STRZELCE 16 
TABELA 8 STOPA BEZROBOCIA W % 17 
TABELA 9 LICZBA GŁOSÓW ODDANYCH NA NAJWAŻNIEJSZE PRZEDSIĘWZIĘCIA 

INWESTYCYJNE ZIDENTYFIKOWANE PRZEZ UCZESTNIKÓW DEBATY 
STRATEGICZNEJ 35 

TABELA 10 HIERARCHIZACJA PLANOWANYCH PRZEDSIĘWZIĘĆ INWESTYCYJNYCH W 
MIEJSCOWOŚCI STRZELCE W KATEGORII OCENY „BARDZO WAŻNE” .............................................................

TABELA 11 OBSZAR STRATEGICZNY „GOSPODARKA” ....................................................................................................
TABELA 12 OBSZAR STRATEGICZNY „INFRASTRUKTURA” ...........................................................................................
TABELA 13 OBSZAR STRATEGICZNY „SPOŁECZNOŚĆ”  ................................................................................................
TABELA 14 WYBRANY WARIANT ROZWOJU ......................................................................................................................
TABELA 15 WIELOLETNI PLAN INWESTYCYJNY - (WARTOŚĆ INWESTYCJI W PLN) ...............................................
TABELA 16 ZBIORCZE ZESTAWIENIE KOSZTÓW ZADANIA PRIORYTETOWEGO „BUDOWA 

PRZEDSZKOLA WRAZ Z PLACEM ZABAW”................................................................................................................
TABELA 17 HARMONOGRAM RZECZOWO – FINANSOWY ZADANIA PRIORYTETOWEGO ......................................
WDRAŻANIE PLANU ODNOWY MIEJSCOWOŚCI STRZELCE                                              TABELA 

18 HARMONOGRAM WDRAŻANIA PLANU ODNOWY MIEJSCOWOŚCI STRZELCE ...........................................
TABELA 19 HARMONOGRAM MONITOROWANIA PLANU ODNOWY MIEJSCOWOŚCI 

STRZELCE 53

 
 

WYKRES 1 HIERARCHIZACJA PLANOWANYCH PRZEDSIĘWZIĘĆ INWESTYCYJNYCH W 
MIEJSCOWOŚCI STRZELCE 35 

WYKRES 2 HIERARCHIZACJA PLANOWANYCH PRZEDSIĘWZIĘĆ INWESTYCYJNYCH W 
MIEJSCOWOŚCI STRZELCE W KATEGORII OCENY „BARDZO WAŻNE” .............................................................

 
 

RYSUNEK 1 POŁOŻENIE MIEJSCOWOŚCI STRZELCE .......................................................................................................
 



Projekt 

Uchwała Nr VII/…/11 

Rady Gminy Chodzież 

z dnia 27 czerwca 2011 r. 

 

 

w sprawie zagwarantowania w roku 2011 środków na udzielenie dotacji                         

Parafii Rzymskokatolickiej  pw. Matki Bożej Szkaplerznej w Stróżewie na wykonanie 

remontu zawieszenia dzwonnicy 

 

 

 Na podstawie art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków                      

i opiece nad zabytkami (Dz. U. Nr 162 poz. 1568 ze zmianami), art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. e 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze 

zmianami) 

  

Rada Gminy  Chodzież uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Gmina Chodzież zobowiązuje się do zabezpieczenia w roku 2011 środków na udzielenie 

dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw. Matki Bożej Szkaplerznej w Stróżewie na wykonanie 

zadania polegającego na remoncie zawieszenia dzwonnicy w kwocie 5.000,00 zł. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chodzież. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr VII/…/11 

Rady Gminy Chodzież 

z dnia 27 czerwca 2011 r. 

 

 

w sprawie zagwarantowania w roku 2011 środków na udzielenie dotacji                         

Parafii Rzymskokatolickiej  pw. Matki Bożej Szkaplerznej w Stróżewie na wykonanie 

remontu zawieszenia dzwonnicy 

 

 

 Gmina Chodzież w roku 2011 zamierza udzielić dotacji Parafii Rzymskokatolickiej 

pw. Matki Bożej Szkaplerznej w Stróżewie na wykonanie remontu zawieszenia dzwonnicy            

w kwocie 5.000,00 zł, tj. 50% wnioskowanej kwoty. 

Parafia Rzymskokatolicka pw. Matki Bożej Szkaplerznej w Stróżewie jest zabytkiem objętym 

ochroną konserwatorską.  

Udzielona dotacja ma być przeznaczona na sfinansowanie nakładów koniecznych w związku 

z remontem dzwonnicy. 

 

 



Projekt 

Uchwała Nr VII/…/11 

Rady Gminy Chodzież 

 Z dnia 27 czerwca 2011r. 

 

 

w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Strzelce 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.)  

 

Rada Gminy Chodzież uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Zatwierdza się Plan Odnowy Miejscowości Strzelce jak w załączniku Nr 1 do uchwały.. 

 

§ 2. Określa się obszar realizacji planu na lata 2011- 2018.    

 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chodzież. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie do  

Uchwały Nr VII/…/11 

Rady Gminy Chodzież 

 Z dnia 27 czerwca 2011r. 

 

 

w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Strzelce 

 

 

Plan Odnowy Miejscowości jest jednym z dokumentów wymaganych przy ubieganiu 

się o środki pomocowe na realizację projektów z funduszy unijnych w ramach Programu 

Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2011- 2018 i  regionalnych Programach Operacyjnych. 

Dokument ten określa misję, cele i kierunki działania wraz z zadaniami inwestycyjnymi na 

lata 2011 - 2018. Obowiązek opracowania planu wynika z wielu istniejących programów 

służących wspieraniu obszarów wiejskich i społeczności wiejskiej, takich jak Program 

Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 i Regionalne Programy Operacyjne, 

opartych na środkach Funduszy Strukturalnych Unii Europejskiej. Dotyczy to przede 

wszystkim inwestycji mających poprawić komfort życia lokalnym społecznościom. 

Zapisy „Planu Odnowy Miejscowości Strzelce” są spójne z Narodową Strategią 

Spójności na lata 2007-2013, Strategią Rozwoju Obszarów Wiejskich i Rolnictwa na lata 

2007-2013, Strategią Rozwoju Województwa Wielkopolskiego oraz Strategią Rozwoju 

Społeczno – Gospodarczego Gminy Chodzież. Cele i działania zaproponowane 

w omawianym opracowaniu nawiązują do dokumentów strategicznych wyższego rzędu. 

 

 



PROJEKT 
Uchwała Nr  VI/   /11                                       

Rady Gminy Chodzież 
z dnia 27 czerwca 2011 roku 

 
w sprawie zmiany budżetu gminy Chodzież na rok 2011 rok 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 9 lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 212, 214, 215 i 235-237  ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2009 r., Nr 157, poz.1240 z późn. zm.) Rada 
Gminy Chodzież uchwala, co następuje:  
 
§ 1. W budżecie Gminy Chodzież uchwalonym w dniu 28 grudnia 2010 r. uchwałą Nr XV/87/10 Rady 
Gminy Chodzież zmienionym Uchwałą Nr I/2/11 Rady Gminy Chodzież z dnia 28 stycznia 2011 r.;  
Uchwałą Nr III/21/11 Rady Gminy Chodzież z dnia 25 marca 2011 r.; Uchwałą Nr IV/28/11 Rady 
Gminy Chodzież z dnia 29 kwietnia 2011 r.;  Uchwałą Nr V/33/11 Rady Gminy Chodzież z dnia 6 maja 
2011 r. oraz Zarządzeniem Nr 55/2011 Wójta Gminy Chodzież z dnia 20 maja 2011 r. wprowadza się 
następujące zmiany: 
 

· zmniejsza się plan dochodów budżetu Gminy o kwotę:   348.805 zł;  
· zmniejsza się plan wydatków budżetu Gminy o kwotę:    748.805 zł 

 
§ 2. Po wprowadzonych zmianach § 1 Uchwały Nr XV/87/10 Rady Gminy Chodzież z dnia 28 grudnia 
2010 r. w sprawie budżetu gminy Chodzież na 2011 rok otrzymuje brzmienie: 
 

1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na rok 2011 w wysokości: 16.670.799 zł,  
- dochody bieżące w kwocie: 12.800.789 zł 
- dochody majątkowe  w wysokości:   3.870.010 zł 

2. Dochody budżetu określa załącznik Nr 1 do uchwały. 
 

§ 3. Po wprowadzonych zmianach § 2 Uchwały Nr XV/87/10 Rady Gminy Chodzież z dnia 28 grudnia 
2010 r. w sprawie budżetu gminy Chodzież na 2011 rok otrzymuje brzmienie: 
 

1.  Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na rok 2011 w wysokości: 18.994.189 zł,  
 z tego:  

a) wydatki bieżące  w wysokości:          11.382.142 zł 
b) wydatki majątkowe  w wysokości:        7.612.047 zł   

2.   Wydatki budżetu określa załącznik Nr 2 do uchwały.  
3. Wydatki na zadania inwestycyjne określa załącznik Nr 4 do uchwały. 

 
§ 4.1.  Zmniejsza się deficyt o kwotę:    400.000 zł 
    i ustala się kwotę: 2.323.390 zł  

2. Po wprowadzonych zmianach § 3 Uchwały Nr XV/87/10 Rady Gminy Chodzież z dnia 28 
grudnia 2010 r. w sprawie budżetu gminy Chodzież na 2011 rok otrzymuje brzmienie: 
 

1.  Ustala się deficyt budżetu gminy w kwocie: 2.323.390 zł, sfinansowany 
przychodami z tytułu kredytów i pożyczek. 

2.   Przychody i rozchody budżetu określa załącznik Nr 3 do uchwały.  
 
§ 5. Po wprowadzonych zmianach § 11 Uchwały Nr XV/87/10 Rady Gminy Chodzież z dnia 28 grudnia 

2010 r. w sprawie budżetu gminy Chodzież na 2011 rok otrzymuje brzmienie: 
   
  Tworzy się rezerwy: 

1) ogólna w wysokości:    68.247 zł 
2) celowe w wysokości:    62.500 zł 

- na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego 27.500 zł 
- na realizację zadań majątkowych      35.000 zł 

 



§ 6.  Po wprowadzonych zmianach załącznik Nr 7 do Uchwały Nr XV/87/10 Rady Gminy Chodzież 
z dnia 28 grudnia 2010 r. w sprawie budżetu gminy Chodzież na 2011 rok otrzymuje brzmienie 
załącznika Nr 5 do niniejszego zarządzenia. 

 
§ 7.  Po wprowadzonych zmianach załącznik Nr 8 do Uchwały Nr XV/87/10 Rady Gminy Chodzież 

z dnia 28 grudnia 2010 r. w sprawie budżetu gminy Chodzież na 2011 rok otrzymuje brzmienie 
załącznika Nr 6 do niniejszego zarządzenia. 
 

§ 8.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 

§ 9.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



1 
 

Uzasadnienie 
do Uchwały Nr VI/     /11 

Rady Gminy Chodzież 
z dnia 27 czerwca 2011 roku 

  
w sprawie zmiany budżetu gminy w roku 2011. 
  
W uchwale zmniejsza się plan dochodów o kwotę: 348.805 zł oraz zmniejsza się plan wydatków 
o kwotę: 748.805 zł.  
 
Dochody ulegają zmianie w następujących działach: 

 
- w dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo – zwiększa się plan dochodów w wysokości: 311 

zł; zmiana dotyczy zwiększenia środków z tytułu czynszu dzierżawnego za dzierżawę 
obwodów łowieckich polnych wydzierżawionych przez Starostę Chodzieskiego za rok 
łowiecki 2011/2012 (zgodnie z otrzymanym pismem z Powiatu jest to kwota: 4.810,57 zł); 
 

- w dziale 600 – Transport i łączność – zmniejsza się plan dochodów o kwotę: 415.350 
zł, zmiana dotyczy zmniejszenia środków dotacji celowej na dofinansowanie w ramach 
„Narodowego programu przebudowy dróg lokalnych 2008-2011” realizowanego 
zadania pn.”Budowa obwodnicy pomiędzy miejscowościami Podanin i Pietronki na 
terenie Gminy Chodzież i Gminy Margonin” (zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego FB.I-
6.3111-131/11 z dnia 23 maja 2011 r.) oraz wprowadzenia środków dotacji celowej ze 
środków budżetu Województwa Wielkopolskiego na dofinansowanie budowy dróg 
dojazdowych do gruntów rolnych – obręb Rataje, Studzieniec Łęg, w kwocie: 56.250 zł 
(nie więcej niż 90% kosztów zadania); 

 
- w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa – zwiększa plan dochodów o kwotę: 979 zł; 

zmiana dotyczy wprowadzenia środków – odszkodowania z tytułu ustanowienia 
służebności przesyłu z ENEA w Poznaniu. 

 
- w dziale 710 – Działalność usługowa – zwiększa plan dochodów o kwotę: 13.000 zł; 

zmiana dotyczy wprowadzenia środków z darowizny od przedsiębiorców na realizację 
zadań własnych gminy; 

 
- w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – zwiększa się 

plan dochodów o kwotę: 2.900 zł; wprowadzane środki to darowizna na organizację i 
przeprowadzenie turnieju prewencyjnego; 

 
- w dziale 852 – Pomoc społeczna – zwiększa się plan dochodów o kwotę: 888 zł; 

wprowadzane środki to zwrot zasiłku stałego wypłaconego w 2010 r. – środki zostaną 
przekazane do Wojewody; 

 
- w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej – zwiększa się plan 

dochodów o kwotę: 48.099 zł; wprowadzane środki to dofinansowanie realizacji 
projektu „Budzik – pobudzanie aktywności wśród społeczności lokalnej” w ramach 
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki (zgodnie z umową - środki europejskie=45.679,73 zł, 
dotacja celowa z budżetu krajowego=2.418,34zł); 

 
- w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – zwiększa się plan 

dochodów o kwotę: 368 zł, zwiększenie dotyczy środków zasądzonych na rzecz gminy 
od Województwa Wielkopolskiego z tytułu zebrania padłych zwierząt i ich utylizację w 
czerwcu 2010 r., z drogi wojewódzkiej nr 193 na odcinku Pietronki - Adolfowo. 

 



2 
 

Wydatki ulegają zmianie w następujących działach: 
 

- w dziale 600 – Transport i łączność – zwiększa się środki w wysokości: 175.650 zł, 
zmiana dotyczy zwiększenia środków na remonty dróg (60.000 zł), zakup wiat 
przystankowych (Stróżewko, Rataje i Strzelęcin) = 10.650 zł  oraz na budowę dróg 
dojazdowych do gruntów rolnych w obrębie Rataje, Studzieniec Łęg (105.000 zł); 
 

- w dziale 750 – Administracja publiczna – zwiększa się środki o kwotę: 4.900 zł, zmiana 
dotyczy zwiększenia środków na:  
· pokrycie kosztów związanych z refundacją pracownikom urzędu części 

wydatkowanych przez nich środków poniesionych na zakup okularów korygujących 
w wysokości: 400 zł; 

· pokrycie kosztów związanych z przeprowadzaniem wymaganych badań wstępnych i 
okresowych pracowników urzędu, w kwocie: 500 zł; 

· pokrycie kosztów związanych z opłaceniem składek na PFRON, w kwocie: 4.000 zł , 
w związku ze zwiększonym zatrudnieniem;  
 

- w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – zwiększa się 
plan wydatków o kwotę: 7.100 zł, zmiana dotyczy zwiększenia środków na pokrycie 
kosztów związanych z ubezpieczeniem samochodów OSP (wzrosły koszty ubezpieczenia 
OC=1.500 zł) oraz środki w kwocie: 5.600 zł dotyczące wydatków związanych z  
organizacją i przeprowadzeniem turnieju prewencyjnego;  
 

- w dziale 758 – Różne rozliczenia – zwiększa się rezerwę ogólną o kwotę: 45.920 zł; 
 

- w dziale 801 – Oświata i wychowanie – zmniejsza się plan wydatków o kwotę: 170.456 
zł, zmiana dotyczy: 
· zmniejszenia nakładów na zadanie związane z wymianą nawierzchni na boisku 

szkolnym w Oleśnicy, w wysokości: 244.400 zł – w związku z brakiem 
dofinansowania wykonana zostanie podbudowa asfaltowa wraz z zakupem 
niezbędnego wyposażenia (bramki, kosze, słupy); 

· wprowadzenia środków na przeprowadzenie remontu ogrodzenia wokół szkoły w 
Oleśnicy poprzez częściową jego wymianę (15.000 zł);  

· zwiększenia środków na wynagrodzenia i pochodne, wydatki nie zaliczane do 
wynagrodzeń, odpis na ZFŚS, pomoce dydaktyczne, badania lekarskie w związku z 
utworzeniem od 1 września 2011 roku oddziału specjalnego w Szkole Podstawowej 
w Strzelcach – 36.394 zł,  

· zwiększenia środków na ponoszone koszty związane z opłatami za korzystanie ze 
środowiska (500 zł), przeprowadzenie badań lekarskich (650 zł), naprawę autobusu 
szkolnego (9.000 zł) w SP w Strzelcach;  

· zwiększenia środków na ponoszone koszty związane z opłatami za korzystanie ze 
środowiska (500 zł), za wykonanie i montaż drzwi wejściowych do kotłowni, aby móc 
garażować kosiarkę-traktorek (2.000 zł) oraz na koszty transportu i cięcia drewna do 
ogrzewania szkoły (1.300 zł) w SP w Oleśnicy; 

· zwiększenia planu wydatków w ZSP w Stróżewie na usługi zdrowotne związane z 
okresowymi badaniami pracowników  (400 zł), środków na opłacenie dostępu do sieci 
Internet (600 zł), środków związanych z remontem autobusu szkolnego (1.500 zł) i 
zakupem 2 opon (2.600 zł), zwiększenia środków na zakup materiałów do remontu 
kuchni w Przedszkolu w Stróżewie (1.000 zł) oraz okapu wentylacyjnego ze stali 
nierdzewnej (2.500 zł);    
 

- w dziale 851 – Ochrona zdrowia – nastąpiło przesunięcie między §§ wydatków  w 
ramach rozdziału 85154; 



3 
 

- w dziale 852 – Pomoc społeczna – zmniejsza się plan wydatków o kwotę: 4.755 zł, 
zmiana dotyczy przesunięcia środków na wypłatę zasiłków do działu 853 (5.643 zł – kwota 
stanowi wkład własny w realizację projektu „Budzik…”); w ramach działu nastąpiło również 
przesunięcie środków w wysokości 1.000 zł na usługi związane z przeinstalowaniem 
programu POMOST oraz wprowadzono plan wydatków na dokonanie zwrotu do 
Wojewody świadczenia stałego z 2010 roku (888 zł); 
 

- w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej – zwiększa się plan 
wydatków o kwotę: 53.746 zł, zwiększenie dotyczy wprowadzenia środków na 
realizację projektu pn. „BUDZIK – pobudzanie aktywności wśród społeczności lokalnej” 
w ramach PO KL współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego (zgodnie z umową - środki europejskie=45.679,73 zł + 2,27 zł, dotacja celowa z budżetu 
krajowego=2.418,34zł + 2,66 zł; wkład własny= 5.643zł); 

 
- w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – zmniejsza się plan 

wydatków o kwotę: 80.000 zł, zmiana dotyczy zwiększenia środków na 
przeprowadzenie badań monitoringowych na składowisku w Kamionce (500 zł) oraz 
przesunięcia z roku 2011 na rok 2012 środków przeznaczonych na podwyższenie 
kapitału zakładowego spółki Międzygminne Składowisko Odpadów Komunalnych Sp. z 
o.o. w Wągrowcu (80.500 zł) – przekazywane środki związane są z realizacją projektu 
pn. „Budowa Zakładu Zagospodarowania Odpadów Nowe-Toniszewo-Kopaszyn”; 

 
- w dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – zwiększa się plan 

wydatków o kwotę: 18.600 zł, zmiana dotyczy zwiększenia środków na organizację 
Ferii w Ratajach oraz Dnia Dziecka w Konstantynowie, Strzelcach, Podaninie i Milczu 
(są to środki uzyskane z darowizn przedsiębiorców=2.600 zł),  wprowadzenia środków dotacji 
celowej dla gminy Margonin na przeprowadzenie remontu świetlicy środowiskowej 
(5.000 zł) oraz środków na zakup i montaż klimatyzatorów w GOK w Ratajach (11.000 zł); 

 
- w dziale 926 – Kultura fizyczna – zmniejsza się plan wydatków o kwotę: 799.510 zł, 

zmiana dotyczy wycofania się gminy z realizacji zadania pn. „Budowa boiska 
wielofunkcyjnego ORLIK” (800.000 zł), przesunięcia środków na konserwację i naprawy 
sprzętu (3.000 zł) oraz zwiększenie środków na zakup usług pozostałych (490 zł – 
wykonanie dokumentacji). 

 
 

 



Projekt 

Uchwała Nr VII/…/11 

Rady Gminy Chodzież 

 Z dnia 27 czerwca 2011r. 

 

 

w sprawie: zgłoszenia sołectw do Programu „Wielkopolska Odnowa Wsi” 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz w związku z uchwałą nr 290/2011 Zarządu 
Województwa Wielkopolskiego z dnia 23 lutego 2011 r. w sprawie ustalenia zasad 
uczestnictwa w Programie „Wielkopolska Odnowa Wsi”  

 

Rada Gminy Chodzież uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Zgłosić do Programu „Wielkopolska Odnowa Wsi” następujące sołectwa: Nietuszkowo, 

Milcz i Strzelce. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chodzież. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do  

Uchwały Nr VII/…/11 

Rady Gminy Chodzież 

 Z dnia 27 czerwca 2011r. 

 

 

w sprawie: zgłoszenia sołectw do Programu „Wielkopolska Odnowa Wsi” 

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym oraz w związku z uchwałą nr 290/2011 Zarządu Województwa Wielkopolskiego             

z dnia 23 lutego 2011 r. w sprawie ustalenia zasad uczestnictwa w Programie „Wielkopolska 

Odnowa Wsi” zgłasza się do Programu „Wielkopolska Odnowa Wsi” następujące sołectwa: 

Nietuszkowo, Milcz i Strzelce. Zgodnie z załącznikiem nr 1 do ww. uchwały uczestnictwo            

w programie wymaga: 

1) utworzenia Grupy Odnowy Wsi w składzie min. 5 osób wraz z wyborem z danej grupy 

lidera, 

2) podjęcia uchwały zebrania wiejskiego wyrażającej wolę przystąpienia przez sołectwo              

do Programu „Wielkopolska Odnowa Wsi”, 

3) wypełnienia formularza zgłoszenia uczestnictwa zawierającego informację o sołectwie, 

4) podjęcia przez radę gminy uchwały o zgłoszeniu sołectwa do Programu, 

5) przesłania uchwał oraz formularza zgłoszeniowego wraz z pismem przewodnim                      

do zarządzającego Programem w terminie wskazanym w ogłoszeniu zamieszczonym na 

stronie internetowej zarządzającego. 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne 



Załącznik nr 1                                                                            
do Uchwały Nr VI/   /11     
Rady Gminy Chodzież
z dnia 27 czerwca 2011 r.

Plan dochodów budżetu gminy Chodzież
na rok 2011

Dział Rozdział Paragraf Treść
Stan na

dzień:16-06-11
Ogółem

Stan na
dzień:20-05-11

Zmiana

Ogółem Ogółem

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00600,00 600,00
600,0001030 Izby rolnicze 0,00600,00

0750 Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz
innych umów o podobnym charakterze

311,004 500,00 4 811,00

0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości

0,0019 000,00 19 000,00

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami

0,00204 991,00 204 991,00

228 491,0001095 Pozostała działalność 311,00228 802,00

010 311,00Rolnictwo i łowiectwo 229 091,00 229 402,00

0960 Otrzymane spadki, zapisy i darowizny w postaci pieniężnej 0,0014 000,00 14 000,00
0970 Wpływy z różnych dochodów 0,003 276,00 3 276,00
2310 Dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania bieżące

realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

0,002 500,00 2 500,00

6330 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację
inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków
gmin)

-471 600,002 926 400,00 2 454 800,00

6610 Dotacje celowe otrzymane z gminy na inwestycje i zakupy
inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów)
między jednostkami samorządu terytorialnego

0,00636 115,00 636 115,00

6630 Dotacje celowe otrzymane z samorządu województwa na
inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie
porozumień (umów) między jednostkami samorządu
terytorialnego

56 250,000,00 56 250,00

3 582 291,0060016 Drogi publiczne gminne -415 350,003 166 941,00
600 -415 350,00Transport i łączność 3 582 291,00 3 166 941,00

0470 Wpływy z opłat za zarząd, użytkowanie i użytkowanie
wieczyste nieruchomości

0,002 198,00 2 198,00

0750 Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz
innych umów o podobnym charakterze

0,0044 154,00 44 154,00

0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości

0,0085 730,00 85 730,00

0920 Pozostałe odsetki 0,001 705,00 1 705,00
0970 Wpływy z różnych dochodów 979,002 000,00 2 979,00

135 787,0070005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 979,00136 766,00
700 979,00Gospodarka mieszkaniowa 135 787,00 136 766,00

0960 Otrzymane spadki, zapisy i darowizny w postaci pieniężnej 13 000,000,00 13 000,00
0,0071004 Plany zagospodarowania przestrzennego 13 000,0013 000,00

0830 Wpływy z usług 0,00750,00 750,00
750,0071095 Pozostała działalność 0,00750,00

710 13 000,00Działalność usługowa 750,00 13 750,00

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami

0,0050 500,00 50 500,00
50 500,0075011 Urzędy wojewódzkie 0,0050 500,00

Strona: 1

750 0,00Administracja publiczna 66 430,00 66 430,00



Dział Rozdział Paragraf Treść
Stan na

dzień:16-06-11
Ogółem

Stan na
dzień:20-05-11

Zmiana

Ogółem Ogółem

0830 Wpływy z usług 0,006 000,00 6 000,00
6 000,0075023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,006 000,00

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami

0,009 930,00 9 930,00
9 930,0075056 Spis powszechny i inne 0,009 930,00

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami

0,00910,00 910,00

910,0075101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa

0,00910,00

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami

0,0020 094,00 20 094,00
20 094,0075108 Wybory do Sejmu i Senatu 0,0020 094,00

751 0,00Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa oraz sądownictwa

21 004,00 21 004,00

0960 Otrzymane spadki, zapisy i darowizny w postaci pieniężnej 2 900,004 000,00 6 900,00
4 000,0075403 Jednostki terenowe Policji 2 900,006 900,00

754 2 900,00Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 4 000,00 6 900,00

0350 Podatek od działalności gospodarczej osób fizycznych,
opłacany w formie karty podatkowej

0,00200,00 200,00
200,0075601 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 0,00200,00

0310 Podatek od nieruchomości 0,001 553 100,00 1 553 100,00
0320 Podatek rolny 0,00174 000,00 174 000,00
0330 Podatek leśny 0,00216 000,00 216 000,00
0340 Podatek od środków transportowych 0,006 000,00 6 000,00
0500 Podatek od czynności cywilnoprawnych 0,005 000,00 5 000,00

1 954 100,0075615 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

0,001 954 100,00

0310 Podatek od nieruchomości 0,001 269 943,00 1 269 943,00
0320 Podatek rolny 0,00241 000,00 241 000,00
0330 Podatek leśny 0,002 500,00 2 500,00
0340 Podatek od środków transportowych 0,0082 300,00 82 300,00
0360 Podatek od spadków i darowizn 0,0010 000,00 10 000,00
0370 Opłata od posiadania psów 0,004 700,00 4 700,00
0500 Podatek od czynności cywilnoprawnych 0,00130 000,00 130 000,00
0910 Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 0,00300,00 300,00
2680 Rekompensaty utraconych dochodów w podatkach i opłatach

lokalnych
0,00161 699,00 161 699,00

1 902 442,0075616 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych
oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych

0,001 902 442,00

0410 Wpływy z opłaty skarbowej 0,0010 000,00 10 000,00
0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 0,004 000,00 4 000,00
0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu 0,0056 175,00 56 175,00
0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki

samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw
0,0012 820,00 12 820,00

82 995,0075618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

0,0082 995,00

Strona: 2

2 030 418,0075621 Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu
państwa

0,002 030 418,00

756 0,00Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej
oraz wydatki związane z ich poborem

5 993 155,00 5 993 155,00



Dział Rozdział Paragraf Treść
Stan na

dzień:16-06-11
Ogółem

Stan na
dzień:20-05-11

Zmiana

Ogółem Ogółem
0010 Podatek dochodowy od osób fizycznych 0,001 990 418,00 1 990 418,00
0020 Podatek dochodowy od osób prawnych 0,0040 000,00 40 000,00

2 030 418,0075621 0,002 030 418,00

0910 Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 0,0023 000,00 23 000,00

23 000,0075647 Pobór podatków, opłat i niepodatkowych należności
budżetowych

0,0023 000,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 0,002 390 563,00 2 390 563,00

2 390 563,0075801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu
terytorialnego

0,002 390 563,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 0,001 393 182,00 1 393 182,00
1 393 182,0075807 Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin 0,001 393 182,00

0920 Pozostałe odsetki 0,0073 500,00 73 500,00
0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00430,00 430,00

73 930,0075814 Różne rozliczenia finansowe 0,0073 930,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 0,009 568,00 9 568,00
9 568,0075831 Część równoważąca subwencji ogólnej dla gmin 0,009 568,00

758 0,00Różne rozliczenia 3 867 243,00 3 867 243,00

0750 Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz
innych umów o podobnym charakterze

0,0014 010,00 14 010,00

0830 Wpływy z usług 0,003 000,00 3 000,00
0970 Wpływy z różnych dochodów 0,002 000,00 2 000,00

19 010,0080101 Szkoły podstawowe 0,0019 010,00

0830 Wpływy z usług 0,007 500,00 7 500,00
7 500,0080104 Przedszkola 0,007 500,00

2710 Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na
dofinansowanie własnych zadań bieżących

0,0063 000,00 63 000,00
63 000,0080113 Dowożenie uczniów do szkół 0,0063 000,00

0830 Wpływy z usług 0,0058 000,00 58 000,00
58 000,0080148 Stołówki szkolne i przedszkolne 0,0058 000,00

801 0,00Oświata i wychowanie 147 510,00 147 510,00

0920 Pozostałe odsetki 0,00223,00 223,00
0970 Wpływy z różnych dochodów 0,002 508,00 2 508,00
0980 Wpływy z tytułu zwrotów wypłaconych świadczeń z funduszu

alimentacyjnego
0,004 500,00 4 500,00

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami

0,002 066 503,00 2 066 503,00

2360 Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z
realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych ustawami

0,002 960,00 2 960,00

2 076 694,0085212 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu
alimentacyjneego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i
rentowe z ubezpieczenia społecznego

0,002 076 694,00

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami

0,007 910,00 7 910,00

Strona: 3

15 179,0085213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierajace niektóre świadczenia z pomocy społecznej,
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące w
zajęciach w centrum integracji społecznej.

0,0015 179,00

852 888,00Pomoc społeczna 2 303 190,00 2 304 078,00



Dział Rozdział Paragraf Treść
Stan na

dzień:16-06-11
Ogółem

Stan na
dzień:20-05-11

Zmiana

Ogółem Ogółem
2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin)
0,007 269,00 7 269,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin)

0,0035 712,00 35 712,00

35 712,0085214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe

0,0035 712,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 888,00888,00 1 776,00
2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin)
0,0077 600,00 77 600,00

78 488,0085216 Zasiłki stałe 888,0079 376,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin)

0,0050 617,00 50 617,00
50 617,0085219 Ośrodki pomocy społecznej 0,0050 617,00

0830 Wpływy z usług 0,001 800,00 1 800,00
1 800,0085228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 0,001 800,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin)

0,0044 700,00 44 700,00
44 700,0085295 Pozostała działalność 0,0044 700,00

2007 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich

45 680,000,00 45 680,00

2009 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich

2 419,000,00 2 419,00

0,0085395 Pozostała działalność 48 099,0048 099,00
853 48 099,00Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 48 099,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin)

0,0036 638,00 36 638,00
36 638,0085415 Pomoc materialna dla uczniów 0,0036 638,00

854 0,00Edukacyjna opieka wychowawcza 36 638,00 36 638,00

0830 Wpływy z usług 368,000,00 368,00
0,0090013 Schroniska dla zwierząt 368,00368,00

0690 Wpływy z różnych opłat 0,008 000,00 8 000,00

8 000,0090019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i
kar za korzystanie ze środowiska

0,008 000,00

0400 Wpływy z opłaty produktowej 0,001 500,00 1 500,00

1 500,0090020 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat
produktowych

0,001 500,00

6290 Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków
gmin), powiatów (związków powiatów), samorządów
województw, pozyskane z innych źródeł

0,0076 054,00 76 054,00
76 054,0090095 Pozostała działalność 0,0076 054,00

900 368,00Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 85 554,00 85 922,00

0750 Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz
innych umów o podobnym charakterze

0,004 000,00 4 000,00

0830 Wpływy z usług 0,00900,00 900,00
6298 Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków

gmin), powiatów (związków powiatów), samorządów
województw, pozyskane z innych źródeł

0,00493 483,00 493 483,00

498 383,0092109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00498 383,00

Strona: 4
48 578,0092195 Pozostała działalność 0,0048 578,00

921 0,00Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 546 961,00 546 961,00



Dział Rozdział Paragraf Treść
Stan na

dzień:16-06-11
Ogółem

Stan na
dzień:20-05-11

Zmiana

Ogółem Ogółem

6298 Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków
gmin), powiatów (związków powiatów), samorządów
województw, pozyskane z innych źródeł

0,0048 578,00 48 578,00
48 578,0092195 Pozostała działalność 0,0048 578,00

Strona: 5 Raport sporządzono w programie Budzet Pro 2002, www.nowoczesnagmina.pl

Razem -348 805,0017 019 604,00 16 670 799,00



Załącznik nr 2 
do Uchwały Nr VI/   /11
Rady Gminy Chodzież 
z dnia 27 czerwca 2011 r.

Plan wydatków budżetu gminy Chodzież
na rok 2011

Dział Rozdział Paragraf Treść
Stan na

dzień:16-06-11
Ogółem

Stan na
dzień:20-05-11

Zmiana

Ogółem Ogółem

2830 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie
zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie
zaliczanym do sektora finansów publicznych

0,004 000,00 4 000,00
4 000,0001009 Spółki wodne 0,004 000,00

6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji, wniesienie wkładów do spółek
prawa handlowego oraz na uzupełnienie funduszy statutowych
banków państwowych i innych instytucji finansowych

0,0050 000,00 50 000,00
50 000,0001010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 0,0050 000,00

2850 Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2%
uzyskanych wpływów z podatku rolnego

0,008 999,00 8 999,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 0,00600,00 600,00

9 599,0001030 Izby rolnicze 0,009 599,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,002 360,00 2 360,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00360,00 360,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00300,00 300,00
4300 Zakup usług pozostałych 0,001 000,00 1 000,00
4430 Różne opłaty i składki 0,00200 972,00 200 972,00

204 992,0001095 Pozostała działalność 0,00204 992,00

010 0,00Rolnictwo i łowiectwo 268 591,00 268 591,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,0050 000,00 50 000,00
50 000,0060004 Lokalny transport zbiorowy 0,0050 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,001 000,00 1 000,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00150,00 150,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,006 000,00 6 000,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,0065 000,00 65 000,00
4270 Zakup usług remontowych 60 000,00219 938,00 279 938,00
4300 Zakup usług pozostałych 0,0075 000,00 75 000,00
4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 0,001 900,00 1 900,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 105 000,005 096 297,00 5 201 297,00
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 10 650,000,00 10 650,00
6300 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

0,00150 000,00 150 000,00

5 615 285,0060016 Drogi publiczne gminne 175 650,005 790 935,00

600 175 650,00Transport i łączność 5 665 285,00 5 840 935,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,008 000,00 8 000,00
4260 Zakup energii 0,003 000,00 3 000,00
4270 Zakup usług remontowych 0,0041 516,00 41 516,00
4300 Zakup usług pozostałych 0,0024 900,00 24 900,00
4580 Pozostałe odsetki 0,0084,00 84,00
4590 Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych 0,007 500,00 7 500,00
4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 0,005 000,00 5 000,00
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,0015 000,00 15 000,00

105 000,0070005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 0,00105 000,00
700 0,00Gospodarka mieszkaniowa 105 000,00 105 000,00

Strona: 1



Dział Rozdział Paragraf Treść
Stan na

dzień:16-06-11
Ogółem

Stan na
dzień:20-05-11

Zmiana

Ogółem Ogółem

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,0014 000,00 14 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 0,0041 000,00 41 000,00

55 000,0071004 Plany zagospodarowania przestrzennego 0,0055 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,0010 000,00 10 000,00
10 000,0071014 Opracowania geodezyjne i kartograficzne 0,0010 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00700,00 700,00
4260 Zakup energii 0,00200,00 200,00
4300 Zakup usług pozostałych 0,005 000,00 5 000,00

5 900,0071035 Cmentarze 0,005 900,00

710 0,00Działalność usługowa 70 900,00 70 900,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,0041 538,00 41 538,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 0,003 244,00 3 244,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,006 763,00 6 763,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 0,001 099,00 1 099,00
4300 Zakup usług pozostałych 0,001 500,00 1 500,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 0,001 094,00 1 094,00

55 238,0075011 Urzędy wojewódzkie 0,0055 238,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 0,00102 000,00 102 000,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,001 000,00 1 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 0,001 000,00 1 000,00

104 000,0075022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00104 000,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 400,009 000,00 9 400,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,001 112 260,00 1 112 260,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 0,0068 430,00 68 430,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00171 189,00 171 189,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 0,0027 790,00 27 790,00
4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób

Niepełnosprawnych
4 000,004 000,00 8 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,004 000,00 4 000,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,0057 000,00 57 000,00
4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 0,0014 000,00 14 000,00
4260 Zakup energii 0,0046 000,00 46 000,00
4270 Zakup usług remontowych 0,0010 600,00 10 600,00
4280 Zakup usług zdrowotnych 500,001 200,00 1 700,00
4300 Zakup usług pozostałych 0,0093 300,00 93 300,00
4350 Zakup usług dostępu do sieci Internet 0,007 200,00 7 200,00
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych

świadczonych w ruchomej publicznej sieci telefonicznej
0,0012 000,00 12 000,00

4370 Opłata z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych
świadczonych w stacjonarnej publicznej sieci telefonicznej.

0,008 000,00 8 000,00

4410 Podróże służbowe krajowe 0,0027 032,00 27 032,00
4420 Podróże służbowe zagraniczne 0,00500,00 500,00
4430 Różne opłaty i składki 0,0035 000,00 35 000,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 0,0029 992,00 29 992,00
4480 Podatek od nieruchomości 0,0021 100,00 21 100,00

Strona: 2

1 774 593,0075023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 900,001 779 493,00

750 4 900,00Administracja publiczna 2 028 900,00 2 033 800,00



Dział Rozdział Paragraf Treść
Stan na

dzień:16-06-11
Ogółem

Stan na
dzień:20-05-11

Zmiana

Ogółem Ogółem
4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby

cywilnej
0,0015 000,00 15 000,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 0,007 760,00 7 760,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,001 175,00 1 175,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00195,00 195,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00150,00 150,00
4300 Zakup usług pozostałych 0,00100,00 100,00
4370 Opłata z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych

świadczonych w stacjonarnej publicznej sieci telefonicznej.
0,00150,00 150,00

4410 Podróże służbowe krajowe 0,00400,00 400,00

9 930,0075056 Spis powszechny i inne 0,009 930,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,0017 500,00 17 500,00
4300 Zakup usług pozostałych 0,0037 000,00 37 000,00

54 500,0075075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 0,0054 500,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 0,0025 680,00 25 680,00
4300 Zakup usług pozostałych 0,004 959,00 4 959,00

30 639,0075095 Pozostała działalność 0,0030 639,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00700,00 700,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00210,00 210,00

910,0075101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa

0,00910,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 0,0012 240,00 12 240,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00286,00 286,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 0,0047,00 47,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,002 370,00 2 370,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,004 651,00 4 651,00
4300 Zakup usług pozostałych 0,00200,00 200,00
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych

świadczonych w ruchomej publicznej sieci telefonicznej
0,00100,00 100,00

4410 Podróże służbowe krajowe 0,00200,00 200,00

20 094,0075108 Wybory do Sejmu i Senatu 0,0020 094,00

751 0,00Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa oraz sądownictwa

21 004,00 21 004,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 600,003 000,00 8 600,00
4300 Zakup usług pozostałych 0,002 000,00 2 000,00

5 000,0075403 Jednostki terenowe Policji 5 600,0010 600,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,003 000,00 3 000,00
3 000,0075405 Komendy powiatowe Policji 0,003 000,00

2360 Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego,
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom
prowadzącym działalność pożytku publicznego

0,0021 000,00 21 000,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 0,003 800,00 3 800,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00163,00 163,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 0,0027,00 27,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,003 960,00 3 960,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,008 700,00 8 700,00

Strona: 3

107 810,0075412 Ochotnicze straże pożarne 1 500,00109 310,00

754 7 100,00Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 121 510,00 128 610,00



Dział Rozdział Paragraf Treść
Stan na

dzień:16-06-11
Ogółem

Stan na
dzień:20-05-11

Zmiana

Ogółem Ogółem
4260 Zakup energii 0,007 900,00 7 900,00
4270 Zakup usług remontowych 0,002 000,00 2 000,00
4280 Zakup usług zdrowotnych 0,004 200,00 4 200,00
4300 Zakup usług pozostałych 0,003 000,00 3 000,00
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych

świadczonych w ruchomej publicznej sieci telefonicznej
0,00360,00 360,00

4430 Różne opłaty i składki 1 500,002 700,00 4 200,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,0050 000,00 50 000,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 0,003 000,00 3 000,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,001 500,00 1 500,00

4 500,0075414 Obrona cywilna 0,004 500,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych
świadczonych w ruchomej publicznej sieci telefonicznej

0,001 200,00 1 200,00
1 200,0075421 Zarządzanie kryzysowe 0,001 200,00

4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 0,0025 000,00 25 000,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00206,00 206,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 0,0034,00 34,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,001 400,00 1 400,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,002 500,00 2 500,00
4300 Zakup usług pozostałych 0,005 000,00 5 000,00
4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 0,008 000,00 8 000,00

42 140,0075647 Pobór podatków, opłat i niepodatkowych należności
budżetowych

0,0042 140,00

756 0,00Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej
oraz wydatki związane z ich poborem

42 140,00 42 140,00

8010 Rozliczenia z bankami związane z obsługą długu publicznego 0,0020 000,00 20 000,00
8110 Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub

zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego
kredytów i pożyczek

0,00285 000,00 285 000,00

305 000,0075702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek
jednostek samorządu terytorialnego

0,00305 000,00
757 0,00Obsługa długu publicznego 305 000,00 305 000,00

4810 Rezerwy 45 920,0084 827,00 130 747,00
6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 0,0035 000,00 35 000,00

119 827,0075818 Rezerwy ogólne i celowe 45 920,00165 747,00
758 45 920,00Różne rozliczenia 119 827,00 165 747,00

2310 Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

0,00312,00 312,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 2 040,00116 393,00 118 433,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 25 110,001 730 461,00 1 755 571,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 0,00136 200,00 136 200,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 832,00300 317,00 304 149,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 617,0047 956,00 48 573,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 500,002 300,00 2 800,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 500,00104 770,00 106 270,00
4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 2 000,008 000,00 10 000,00

Strona: 4

3 126 758,0080101 Szkoły podstawowe -187 706,002 939 052,00
801 -170 456,00Oświata i wychowanie 4 296 728,00 4 126 272,00



Dział Rozdział Paragraf Treść
Stan na

dzień:16-06-11
Ogółem

Stan na
dzień:20-05-11

Zmiana

Ogółem Ogółem
4260 Zakup energii 0,0033 800,00 33 800,00
4270 Zakup usług remontowych 15 000,003 000,00 18 000,00
4280 Zakup usług zdrowotnych 1 400,001 500,00 2 900,00
4300 Zakup usług pozostałych 1 300,0024 840,00 26 140,00
4350 Zakup usług dostępu do sieci Internet 600,004 200,00 4 800,00
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych

świadczonych w ruchomej publicznej sieci telefonicznej
0,002 500,00 2 500,00

4370 Opłata z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych
świadczonych w stacjonarnej publicznej sieci telefonicznej.

0,003 000,00 3 000,00

4410 Podróże służbowe krajowe 0,001 800,00 1 800,00
4430 Różne opłaty i składki 1 000,001 500,00 2 500,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 795,00134 609,00 136 404,00
4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby

cywilnej
0,001 400,00 1 400,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -244 400,00467 900,00 223 500,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 0,0013 689,00 13 689,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00171 781,00 171 781,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 0,0012 900,00 12 900,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,0030 283,00 30 283,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 0,004 840,00 4 840,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00600,00 600,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,005 800,00 5 800,00
4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 0,001 500,00 1 500,00
4260 Zakup energii 0,0017 000,00 17 000,00
4280 Zakup usług zdrowotnych 500,00400,00 900,00
4300 Zakup usług pozostałych 0,002 700,00 2 700,00
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych

świadczonych w ruchomej publicznej sieci telefonicznej
0,00500,00 500,00

4410 Podróże służbowe krajowe 0,00300,00 300,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 0,0012 907,00 12 907,00
4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby

cywilnej
0,00150,00 150,00

275 350,0080103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 500,00275 850,00

2310 Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

0,003 619,00 3 619,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 0,0015 794,00 15 794,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00217 938,00 217 938,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 0,0015 100,00 15 100,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,0038 093,00 38 093,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 0,006 135,00 6 135,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,001 200,00 1 200,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,0038 750,00 38 750,00
4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 0,001 500,00 1 500,00
4260 Zakup energii 0,003 000,00 3 000,00
4270 Zakup usług remontowych 0,005 300,00 5 300,00
4280 Zakup usług zdrowotnych 150,00400,00 550,00
4300 Zakup usług pozostałych 0,006 300,00 6 300,00
4370 Opłata z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych

świadczonych w stacjonarnej publicznej sieci telefonicznej.
0,00700,00 700,00

Strona: 5

380 886,0080104 Przedszkola 150,00381 036,00



Dział Rozdział Paragraf Treść
Stan na

dzień:16-06-11
Ogółem

Stan na
dzień:20-05-11

Zmiana

Ogółem Ogółem
4410 Podróże służbowe krajowe 0,00400,00 400,00
4430 Różne opłaty i składki 0,00500,00 500,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 0,0013 957,00 13 957,00
4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby

cywilnej
0,00200,00 200,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,0012 000,00 12 000,00

2310 Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

0,00623,00 623,00

2320 Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

0,008 962,00 8 962,00

9 585,0080110 Gimnazja 0,009 585,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 0,001 500,00 1 500,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,0068 796,00 68 796,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 0,005 400,00 5 400,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,0013 057,00 13 057,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 0,002 104,00 2 104,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 600,0080 300,00 82 900,00
4260 Zakup energii 0,00300,00 300,00
4270 Zakup usług remontowych 10 500,0010 000,00 20 500,00
4280 Zakup usług zdrowotnych 0,00350,00 350,00
4300 Zakup usług pozostałych 0,00153 000,00 153 000,00
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych

świadczonych w ruchomej publicznej sieci telefonicznej
0,00600,00 600,00

4410 Podróże służbowe krajowe 0,00300,00 300,00
4430 Różne opłaty i składki 0,004 000,00 4 000,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 0,003 900,00 3 900,00
4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby

cywilnej
0,00150,00 150,00

343 757,0080113 Dowożenie uczniów do szkół 13 100,00356 857,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,004 081,00 4 081,00
4300 Zakup usług pozostałych 0,005 000,00 5 000,00
4410 Podróże służbowe krajowe 0,001 500,00 1 500,00
4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby

cywilnej
0,007 268,00 7 268,00

17 849,0080146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 0,0017 849,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 0,00500,00 500,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,0040 375,00 40 375,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 0,003 300,00 3 300,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,006 422,00 6 422,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 0,001 020,00 1 020,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00400,00 400,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 500,0015 600,00 19 100,00
4220 Zakup środków żywności 0,0058 000,00 58 000,00
4260 Zakup energii 0,007 100,00 7 100,00
4270 Zakup usług remontowych 0,002 200,00 2 200,00
4280 Zakup usług zdrowotnych 0,00200,00 200,00
4300 Zakup usług pozostałych 0,003 400,00 3 400,00

Strona: 6

141 543,0080148 Stołówki szkolne i przedszkolne 3 500,00145 043,00



Dział Rozdział Paragraf Treść
Stan na

dzień:16-06-11
Ogółem

Stan na
dzień:20-05-11

Zmiana

Ogółem Ogółem
4410 Podróże służbowe krajowe 0,00700,00 700,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 0,002 126,00 2 126,00
4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby

cywilnej
0,00200,00 200,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,001 000,00 1 000,00
1 000,0080195 Pozostała działalność 0,001 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,002 500,00 2 500,00
2 500,0085153 Zwalczanie narkomanii 0,002 500,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,002 000,00 2 000,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00800,00 800,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,0054 430,00 54 430,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 500,0010 522,00 13 022,00
4300 Zakup usług pozostałych -3 000,0022 400,00 19 400,00
4410 Podróże służbowe krajowe 0,00800,00 800,00
4430 Różne opłaty i składki 500,000,00 500,00
4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby

cywilnej
0,001 200,00 1 200,00

92 152,0085154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 0,0092 152,00

2710 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań bieżących

0,002 890,00 2 890,00
2 890,0085158 Izby wytrzeźwień 0,002 890,00

851 0,00Ochrona zdrowia 97 542,00 97 542,00

4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

0,0072 000,00 72 000,00
72 000,0085202 Domy pomocy społecznej 0,0072 000,00

2310 Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

0,0016 835,00 16 835,00
16 835,0085203 Ośrodki wsparcia 0,0016 835,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,001 200,00 1 200,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,001 000,00 1 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 0,00300,00 300,00
4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby

cywilnej
0,002 500,00 2 500,00

5 000,0085205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 0,005 000,00

2910 Zwrot dotacji oraz płatności, w tym  wykorzystanych niezgodnie
z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

0,002 508,00 2 508,00

3110 Świadczenia społeczne 0,001 970 508,00 1 970 508,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,0038 776,00 38 776,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 0,003 110,00 3 110,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,0040 672,00 40 672,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 0,001 027,00 1 027,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,004 326,00 4 326,00
4300 Zakup usług pozostałych 0,005 410,00 5 410,00
4410 Podróże służbowe krajowe 0,00500,00 500,00

Strona: 7

2 070 237,0085212 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu
alimentacyjneego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i
rentowe z ubezpieczenia społecznego

0,002 070 237,00

852 -4 755,00Pomoc społeczna 2 944 461,00 2 939 706,00



Dział Rozdział Paragraf Treść
Stan na

dzień:16-06-11
Ogółem

Stan na
dzień:20-05-11

Zmiana

Ogółem Ogółem
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 0,001 094,00 1 094,00
4560 Odsetki od dotacji wykorzystanych niezgodnie z

przeznaczeniem lub pobranych w nadmiernej wysokości
0,00226,00 226,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 0,001 000,00 1 000,00
4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby

cywilnej
0,001 080,00 1 080,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 0,0016 996,00 16 996,00

16 996,0085213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierajace niektóre świadczenia z pomocy społecznej,
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące w
zajęciach w centrum integracji społecznej.

0,0016 996,00

3110 Świadczenia społeczne -5 643,00117 712,00 112 069,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,001 200,00 1 200,00

118 912,0085214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe

-5 643,00113 269,00

3110 Świadczenia społeczne 0,0090 000,00 90 000,00
90 000,0085215 Dodatki mieszkaniowe 0,0090 000,00

2910 Zwrot dotacji oraz płatności, w tym  wykorzystanych niezgodnie
z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

888,00888,00 1 776,00

3110 Świadczenia społeczne 0,0097 000,00 97 000,00

97 888,0085216 Zasiłki stałe 888,0098 776,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 0,001 200,00 1 200,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00225 745,00 225 745,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 0,0014 116,00 14 116,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,0038 210,00 38 210,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 0,005 863,00 5 863,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00500,00 500,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 000,001 856,00 5 856,00
4280 Zakup usług zdrowotnych 0,00100,00 100,00
4300 Zakup usług pozostałych 1 000,007 000,00 8 000,00
4410 Podróże służbowe krajowe 0,005 000,00 5 000,00
4430 Różne opłaty i składki 0,00300,00 300,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 0,005 105,00 5 105,00
4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby

cywilnej
2 000,003 700,00 5 700,00

308 695,0085219 Ośrodki pomocy społecznej 7 000,00315 695,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,002 638,00 2 638,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe -7 000,0016 560,00 9 560,00

19 198,0085228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze -7 000,0012 198,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 0,001 000,00 1 000,00
3110 Świadczenia społeczne 0,00127 700,00 127 700,00

128 700,0085295 Pozostała działalność 0,00128 700,00

3119 Świadczenia społeczne 5 643,000,00 5 643,00
4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 14 513,000,00 14 513,00
4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 769,000,00 769,00
4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 313,000,00 2 313,00

Strona: 8

0,0085395 Pozostała działalność 53 746,0053 746,00
853 53 746,00Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 53 746,00



Dział Rozdział Paragraf Treść
Stan na

dzień:16-06-11
Ogółem

Stan na
dzień:20-05-11

Zmiana

Ogółem Ogółem
4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 123,000,00 123,00
4127 Składki na Fundusz Pracy 175,000,00 175,00
4129 Składki na Fundusz Pracy 10,000,00 10,00
4217 Zakup materiałów i wyposażenia 6 477,000,00 6 477,00
4219 Zakup materiałów i wyposażenia 343,000,00 343,00
4307 Zakup usług pozostałych 22 204,000,00 22 204,00
4309 Zakup usług pozostałych 1 176,000,00 1 176,00

2710 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań bieżących

0,005 000,00 5 000,00

3240 Stypendia dla uczniów 0,0052 798,00 52 798,00

57 798,0085415 Pomoc materialna dla uczniów 0,0057 798,00
854 0,00Edukacyjna opieka wychowawcza 57 798,00 57 798,00

4150 Dopłaty w spółkach prawa handlowego 0,00110 000,00 110 000,00
110 000,0090001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 0,00110 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,0040 000,00 40 000,00
40 000,0090002 Gospodarka odpadami 0,0040 000,00

2830 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie
zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie
zaliczanym do sektora finansów publicznych

0,0030 000,00 30 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,0035 467,00 35 467,00
4270 Zakup usług remontowych 0,007 784,00 7 784,00
4300 Zakup usług pozostałych 0,0012 000,00 12 000,00
4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 500,0010 000,00 10 500,00
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,0010 000,00 10 000,00

105 251,0090003 Oczyszczanie miast i wsi 500,00105 751,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,004 000,00 4 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 0,0015 000,00 15 000,00

19 000,0090004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 0,0019 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,0016 000,00 16 000,00
16 000,0090013 Schroniska dla zwierząt 0,0016 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,005 000,00 5 000,00
4260 Zakup energii 0,00140 000,00 140 000,00
4270 Zakup usług remontowych 0,0040 000,00 40 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 0,001 000,00 1 000,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,0012 000,00 12 000,00

198 000,0090015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00198 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00500,00 500,00
6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji, wniesienie wkładów do spółek

prawa handlowego oraz na uzupełnienie funduszy statutowych
banków państwowych i innych instytucji finansowych

-80 500,0080 500,00 0,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00240 000,00 240 000,00

321 000,0090095 Pozostała działalność -80 500,00240 500,00

900 -80 000,00Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 809 251,00 729 251,00

Strona: 9

84 400,0092105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 2 600,0087 000,00
921 18 600,00Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 606 357,00 1 624 957,00



Dział Rozdział Paragraf Treść
Stan na

dzień:16-06-11
Ogółem

Stan na
dzień:20-05-11

Zmiana

Ogółem Ogółem
2360 Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego,

udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom
prowadzącym działalność pożytku publicznego

0,003 500,00 3 500,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00350,00 350,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 0,0050,00 50,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,002 000,00 2 000,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 600,0038 000,00 40 600,00
4300 Zakup usług pozostałych 0,0038 000,00 38 000,00
4430 Różne opłaty i składki 0,002 500,00 2 500,00

2710 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań bieżących

5 000,000,00 5 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,002 000,00 2 000,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,0029 295,00 29 295,00
4260 Zakup energii 0,0042 000,00 42 000,00
4270 Zakup usług remontowych 0,0026 522,00 26 522,00
4300 Zakup usług pozostałych 0,005 000,00 5 000,00
4350 Zakup usług dostępu do sieci Internet 0,001 000,00 1 000,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00800 000,00 800 000,00
6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00198 401,00 198 401,00
6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00236 599,00 236 599,00
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 11 000,000,00 11 000,00

1 340 817,0092109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 16 000,001 356 817,00

2310 Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

0,0030 140,00 30 140,00
30 140,0092116 Biblioteki 0,0030 140,00

2720 Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie
prac remontowych i konserwatorskich obiektów zabytkowych
przekazane jednostkom niezaliczanym do sektora finansów
publicznych

0,0045 000,00 45 000,00
45 000,0092120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 0,0045 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00800,00 800,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00200,00 200,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,004 000,00 4 000,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,005 000,00 5 000,00
6068 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,0048 578,00 48 578,00
6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,0047 422,00 47 422,00

106 000,0092195 Pozostała działalność 0,00106 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,0020 000,00 20 000,00
4260 Zakup energii 0,006 000,00 6 000,00
4270 Zakup usług remontowych 3 000,000,00 3 000,00
4300 Zakup usług pozostałych -2 510,0029 931,00 27 421,00
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych

świadczonych w ruchomej publicznej sieci telefonicznej
0,00400,00 400,00

4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 0,0069,00 69,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -800 000,001 060 600,00 260 600,00

1 117 000,0092601 Obiekty sportowe -799 510,00317 490,00

Strona: 10
43 000,0092605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 0,0043 000,00

926 -799 510,00Kultura fizyczna 1 182 700,00 383 190,00



Dział Rozdział Paragraf Treść
Stan na

dzień:16-06-11
Ogółem

Stan na
dzień:20-05-11

Zmiana

Ogółem Ogółem
2360 Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego,

udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom
prowadzącym działalność pożytku publicznego

0,0043 000,00 43 000,00
43 000,0092605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 0,0043 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00600,00 600,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00100,00 100,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,004 000,00 4 000,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,0010 000,00 10 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 0,008 000,00 8 000,00

22 700,0092695 Pozostała działalność 0,0022 700,00

Strona: 11 Raport sporządzono w programie Budzet Pro 2002, www.nowoczesnagmina.pl

Razem -748 805,0019 742 994,00 18 994 189,00



                                                                                   Załącznik nr 3 
                                                                                     do Uchwały nr VI/   /11    
                                                                                                  Rady Gminy Chodzież 
  z dnia 27 czerwca 2011 roku 

                                                                                                   
 
 
 

Przychody  i  rozchody 
związane  z  finansowaniem deficytu budżetowego 

w  roku  2011 
 
   

Przychody, rozchody 
Klasyfikacja 
przychodów 
i rozchodów 

Plan Zwiększenia Zmniejszenia Plan po 
zmianach 

  I  Przychody 
 
-  przychody z zaciągniętych pożyczek           
   na finansowanie zadań realizowanych                
   z udziałem środków pochodzących z budżetu   
   Unii Europejskiej 
 
-  przychody zaciągniętych pożyczek i kredytów 
   na rynku  krajowym 
 
-  przychody z tytułu innych rozliczeń krajowych 
 
-  nadwyżki z lat ubiegłych 
 
- przelewy z rachunku lokat 

   

 
 

§ 903 
 
 

 
 

§ 952 
 
 

§ 955 
 

§ 957 
 

§ 994 

3.998.401 
 

198.401 
 
 
 
 

2.600.000 
 
 

- 
 

- 
 

1.200.000 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

3.998.401 
 

198.401 
 
 
 
 

2.600.000 
 
 

- 
 

- 
 

1.200.000 

  II  Rozchody 
 
-  spłata pożyczek otrzymanych na finansowanie  
   zadań realizowanych z udziałem środków  
   pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 
 
-  spłata otrzymanych krajowych pożyczek 
   i kredytów 
 
- przelewy na rachunki lokat 
 

 
 

§ 963 
 
 
 

§ 992 
 
 

§ 994 

1.275.011 
 

335.611 
 
 
 

939.400 
 
 

0 

0 
 

 
 
 
 
 
 
 

400.000 

0 
 
 

0 
 
 

0 

1.275.011 
 

335.611 
 
 
 

939.400 
 
 

400.000 

F I N A N S O W A N I E                                                    
(przychody – rozchody)  2.723.390 400.000 0 2.323.390 

 
 
 



Załącznik Nr 4 
do Uchwały Nr VI/  /11 
Rady Gminy Chodzież 
z dnia 27 czerwca 2011 r.

Plan wydatków na zadania inwestycyjne
na rok 2011

Dział Rozdział Paragraf Treść
Stan na

dzień:16-06-11
Ogółem

Stan na
dzień:20-05-11

Zmiana

Ogółem Ogółem

6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji, wniesienie wkładów do spółek
prawa handlowego oraz na uzupełnienie funduszy statutowych
banków państwowych i innych instytucji finansowych

0,0050 000,00 50 000,00

0,00MWiK - wniesienie wkładu do spółki 50 000,00 50 000,00

50 000,0001010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 0,0050 000,00
010 0,00Rolnictwo i łowiectwo 50 000,00 50 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 105 000,005 096 297,00 5 201 297,00
0,00Budowa obwodnicy pomiędzy miejscowościami Podanin i

Pietronki na terenie gminy Chodzież i gminy Margonin
5 000 000,00 5 000 000,00

0,00Milcz - odwodnienie i przeprofilowanie drogi w Kamionce 19 719,00 19 719,00
0,00Nietuszkowo - ogrodzenie stawu i położenie chodnika 12 116,00 12 116,00
0,00Pietronki - budowa małej infrastrktury 20 000,00 20 000,00
0,00Rataje - chodnik od ul. Margonińskiej do świetlicy wiejskiej 22 231,00 22 231,00

105 000,00Rataje, Studzieniec Łęg - budowa dróg dojazdowych do
gruntów rolnych

0,00 105 000,00

0,00Strzelce - budowa chodnika od drogi 191 do osiedla 22 231,00 22 231,00
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 10 650,000,00 10 650,00

10 650,00Zakup wiat przystankowych 0,00 10 650,00
6300 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

0,00150 000,00 150 000,00

0,00Budowa ronda - Rataje 150 000,00 150 000,00

5 246 297,0060016 Drogi publiczne gminne 115 650,005 361 947,00
600 115 650,00Transport i łączność 5 246 297,00 5 361 947,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,0015 000,00 15 000,00
0,00Zakup gruntów 15 000,00 15 000,00

15 000,0070005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 0,0015 000,00
700 0,00Gospodarka mieszkaniowa 15 000,00 15 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,0050 000,00 50 000,00
0,00Budowa remizy OSP w Stróżewie 50 000,00 50 000,00

50 000,0075412 Ochotnicze straże pożarne 0,0050 000,00
754 0,00Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 50 000,00 50 000,00

6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 0,0035 000,00 35 000,00
0,00Rezerwa na zadania inwestycyjne 35 000,00 35 000,00

35 000,0075818 Rezerwy ogólne i celowe 0,0035 000,00
758 0,00Różne rozliczenia 35 000,00 35 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -244 400,00467 900,00 223 500,00
-244 400,00Przebudowa nawierzchni boiska wielofunkcyjnego w Szkole

Podstawowej w Oleśnicy
324 400,00 80 000,00

0,00Remont dachu na budynku Szkoły Podstawowej w Oleśnicy 143 500,00 143 500,00

467 900,0080101 Szkoły podstawowe -244 400,00223 500,00

Strona: 1

12 000,0080104 Przedszkola 0,0012 000,00

801 -244 400,00Oświata i wychowanie 479 900,00 235 500,00



Dział Rozdział Paragraf Treść
Stan na

dzień:16-06-11
Ogółem

Stan na
dzień:20-05-11

Zmiana

Ogółem Ogółem
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,0012 000,00 12 000,00

0,00Zakup pieca C.O. - instalacja pieca 12 000,00 12 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,0010 000,00 10 000,00
0,00Zacharzyn - zakup ciągnika ogrodowego 10 000,00 10 000,00

10 000,0090003 Oczyszczanie miast i wsi 0,0010 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,0012 000,00 12 000,00
0,00Oleśnica - oświetlenie placu zabaw i chodnika 12 000,00 12 000,00

12 000,0090015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,0012 000,00

6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji, wniesienie wkładów do spółek
prawa handlowego oraz na uzupełnienie funduszy statutowych
banków państwowych i innych instytucji finansowych

-80 500,0080 500,00 0,00

-80 500,00Budowa Zakładu Zagospodarowania Odpadów
Nowe-Toniszewo-Kopaszyn"

80 500,00 0,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00240 000,00 240 000,00
0,00Stróżewo - adaptacja świetlicy na mieszkanie socjalne 110 000,00 110 000,00
0,00Strzelce - adaptacja budynku gospodarczego na mieszkanie

socjalne
130 000,00 130 000,00

320 500,0090095 Pozostała działalność -80 500,00240 000,00

900 -80 500,00Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 342 500,00 262 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00800 000,00 800 000,00
0,00Budowa wiejskiego klubu kultury w Milczu 800 000,00 800 000,00

6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00198 401,00 198 401,00
0,00Budowa wiejskiego klubu kultury w Stróżewie 198 401,00 198 401,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00236 599,00 236 599,00
0,00Budowa wiejskiego klubu kultury w Stróżewie 236 599,00 236 599,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 11 000,000,00 11 000,00
11 000,00GOK Rataje - zakup klimatyzatorów 0,00 11 000,00

1 235 000,0092109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 11 000,001 246 000,00

6068 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,0048 578,00 48 578,00
0,00Nietuszkowo - plac zabaw 48 578,00 48 578,00

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,0047 422,00 47 422,00
0,00Nietuszkowo - plac zabaw 47 422,00 47 422,00

96 000,0092195 Pozostała działalność 0,0096 000,00

921 11 000,00Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 331 000,00 1 342 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -800 000,001 060 600,00 260 600,00
-800 000,00Budowa boiska wielofunkcyjnego ORLIK 800 000,00 0,00

0,00Budowa sali gimnastycznej w Zacharzynie 70 000,00 70 000,00
0,00Remont sali gimnastycznej z modernizacją zaplecza sali

wiejskiej
130 600,00 130 600,00

0,00Stróżewo - modernizacja stadionu (trybuny) 60 000,00 60 000,00

1 060 600,0092601 Obiekty sportowe -800 000,00260 600,00
926 -800 000,00Kultura fizyczna 1 060 600,00 260 600,00

Strona: 2 Raport sporządzono w programie Budzet Pro 2002, www.nowoczesnagmina.pl

Razem -998 250,008 610 297,00 7 612 047,00



Załącznik nr 5
do Uchwały Nr VI/  /11
Rady Gminy Chodzież
z dnia 27 czerwca 2011 r. 

1. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych, w tym:
a. dotacje przedmiotowe
b. dotacje podmiotowe
c. dotacje celowe związane z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego

Dział Rozdział § Treść Plan zwiększenia zmniejszenia Plan po 
zmianach

600 Transport i łączność 150 000,00 5 000,00 0,00 155 000,00
60016 Drogi publiczne gminne 150 000,00 5 000,00 0,00 155 000,00

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących

Pomoc finansowa dla gminy Margonin z przeznaczeniem na przeprowadzenie remontu świetlicy 
środowiskowej we wsi Pietronki

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

Pomoc finansowa dla Samorządu Województwa Wielkopolskiego na budowę ronda - Rataje
801 Oświata i wychowanie 13 516,00 0,00 0,00 13 516,00

80101 Szkoły podstawowe 312,00 0,00 0,00 312,00
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) 
między jednostkami samorządu terytorialnego

Dotacja dla gminy Miejskiej w Chodzieży w zakresie realizacji zadań własnych Gminy dotyczących 
pokrycia kosztów organizacji i funkcjonowania pozaszkolnego zielonoświątkowego punktu 

katechetycznego
80104 Przedszkola 3 619,00 0,00 0,00 3 619,00

Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) 
między jednostkami samorządu terytorialnego

Dotacja dla Gminy w Pile w zakresie realizacji zadań własnych Gminy dotyczących pokrycia kosztów 
ponoszonych za uczniów będących mieszkańcami gminy a uczęszczających do przedszkola 

znajdującego się na terenie innej gminy , z budżetu której to jednostki samorządowej przekazywana 
jest dotacja na rzecz przedszkola

80110 Gimnazja 9 585,00 0,00 0,00 9 585,00

0,00 3 619,00

2710 0,00 5 000,00 5 000,00

312,00 0,00

2310 3 619,00

150 000,00

Planowane kwoty dotacji udzielane z budżetu                                                                                                                                                        
jednostki samorządu terytorialnego w 2011 r.

2310

6300 150 000,00

312,00

80110 Gimnazja 9 585,00 0,00 0,00 9 585,00
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) 
między jednostkami samorządu terytorialnego

Dotacja dla gminy Miejskiej w Chodzieży w zakresie realizacji zadań własnych Gminy dotyczących 
pokrycia kosztów organizacji i funkcjonowania pozaszkolnego zielonoświątkowego punktu 

katechetycznego
Dotacje celowe dla powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
j.s.t. Dotacja celowa dla Powiatu Chodzieskiego z przeznaczeniem na przeprowadzenie remontów w ZSL-G 

w Ratajach

851 Ochrona zdrowia 2 890,00 0,00 0,00 2 890,00
85158 Izby wytrzeźwień 2 890,00 0,00 0,00 2 890,00

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących
Pomoc finansowa dla gminy Piła z przeznaczeniem na prowadzenie profilaktyki w Ośrodku Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Pile  dla osób nietrzeźwych dowożonych z terenu Gminy 

Chodzież.
852 Pomoc społeczna 16 835,00 0,00 0,00 16 835,00

85203 Ośrodki wsparcia 16 835,00 0,00 0,00 16 835,00
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) 
między jednostkami samorządu terytorialnego

Dotacja dla miasta Chodzież z przeznaczeniem na pokrycie kosztów dowozu i pobytu dzieci z terenu 
Gminy Chodzież w Ośrodku Dziennej Aktywności dla Dzieci Niepełnosprawnych. 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 5 000,00 0,00 0,00 5 000,00
85415 Pomoc materialna dla uczniów 5 000,00 0,00 0,00 5 000,00

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między j.s.t. na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących
Pomoc finansowa dla Powiatu Chodzieskiego na wypłatę stypendiów za wyniki w nauce lub osiągnięcia 

spoortowe uczniów gminy Chodzież uczących się w gimnazjum w ZSL-G w Ratajach

921 Kultura i ochrona dziedzictwa norodowego 30 140,00 0,00 0,00 30 140,00
92116 Biblioteki 30 140,00 0,00 0,00 30 140,00

Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) 
między jednostkami samorządu terytorialnego

Dotacja dla gminy Miejskiej w Chodzieży w zakresie realizacji zadań własnych Gminy dotyczących 
prowadzenia biblioteki gminnej

Razem 218 381,00 5 000,00 0,00 223 381,00

a. dotacje przedmiotowe
b. dotacje podmiotowe
c. dotacje celowe związane z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego

Dział Rozdział Par Treść Plan zwiększenia zmniejszenia Plan po 
zmianach

010 Rolnictwo i łowiectwo 4 000,00 0,00 0,00 4 000,00
01009 Spółki wodne 4 000,00 0,00 0,00 4 000,00

2830 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych

Dotacja na dofinansowanie zadań z prawa wodnego - konserwacja rowów melioracyjnych

5 000,00

16 835,00

2310

4 000,00 0,00 0,00 4 000,00

16 835,00

0,002310 623,00

8 962,00

2 890,00

30 140,00 30 140,00

623,00

2710

2310

2. Dotacje  dla jednostek spoza sektora finansów publicznych, w tym:

0,00

5 000,00

2710

2320 0,00 8 962,00

2 890,00

Strona 1 z 2



754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 21 000,00 0,00 0,00 21 000,00
75412 Ochotnicze straże pożarne 21 000,00 0,00 0,00 21 000,00

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego

Dotacja na dofinansowanie zadań z zakresu ochrony przeciwpożarowej - zakup sprzętu i wyposażenia

OSP Milcz 7 000,00 7 000,00
OSP Stróżewo 8 000,00 8 000,00

OSP Zacharzyn 6 000,00 6 000,00
900 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 30 000,00 0,00 0,00 30 000,00

90003 Ochotnicze straże pożarne 30 000,00 0,00 0,00 30 000,00
2830 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych

Dotacja na dofinansowanie zadań z zakresu ochrony środowiska - przydomowe oczyszczalnie

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 48 500,00 0,00 0,00 48 500,00
92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 3 500,00 0,00 0,00 3 500,00

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego

Dotacja na dofinansowanie zadań z zakresu kultury - organizacja półkolonii dla dzieci
92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 45 000,00 0,00 0,00 45 000,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie prac remontowych i konserwatorskich 
obiektów zabytkowych przekazane jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych

Dotacja na dofinansowanie prac remontowych i konserwatorskich obiektów zabytkowych 
Parafia Rzynskokatolicka p.w. Św. Kazimierza w Podstolicach  /remont kościoła filialnego p.w. Św. Maksymiliana w 
Podaninie/

40 000,00 40 000,00

926 Kultura fizyczna 43 000,00 0,00 0,00 43 000,00
92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 43 000,00 0,00 0,00 43 000,00

2360 Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego

43 000,00 0,00 0,00 43 000,00

Dotacja na dofinansowanie zadań z zakresu kultury fizycznej
Razem 146 500,00 0,00 0,00 146 500,00

3 500,00

0,00

30 000,00 0,00 0,00

0,00

2720 0,00

21 000,00

2360

2360

30 000,00

45 000,00

3 500,000,00

21 000,00

45 000,00

0,00

Strona 2 z 2



Załącznik nr 6
do Uchwały Nr VI/  /11
Rady Gminy Chodzież
z dnia 27 czerwca 2011 r.

§ kwota § kwota
852 215 898,00 215 898,00

85213 7 269,00 7 269,00
ubezpieczenie zdrowotne opłacane z pomocy społecznej za osoby pobierające zasiłki stałe 2030 7 269,00 4130 7 269,00

85214 35 712,00 35 712,00
wypłata zasiłków okresowych 2030 35 712,00 3110 35 712,00

85216 77 600,00 77 600,00
wypłata zasiłków stałych 2030 77 600,00 3110 77 600,00

85219 50 617,00 50 617,00

4010 37 000,00
4110 12 617,00
4210 1 000,00

85295 44 700,00 44 700,00
dofinansowanie realizacji programu wieloletniego "Pomoc państwa w zakresie dożywiania

2030 44 700,00 3110 44 700,00

854 36 638,00 36 638,00

DOCHODY

Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe
Pomoc społeczna

Edukacyjna opieka wychowawcza

50 617,00

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań                                                          
jednostek samorządu  terytorialnego

Dział Rozdział Treść

Zasiłki rodzinne, pielęgnacyjne i wychowawcze

Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

2030
dofinansowanie kosztów utrzymania ośrodka pomocy społecznej

WYDATKI

Pozostała działalność

1. Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa i wydatki nimi finansowane związane z realizacją zadań 
własnych bieżących

Ośrodki pomocy społecznej

854 36 638,00 36 638,00
85415 36 638,00 36 638,00

stypendia 2030 36 638,00 3240 36 638,00
252 536,00 x 252 536,00

§ kwota § kwota
600 2 454 800,00 2 454 800,00

60016 2 454 800,00 2 454 800,00
dofinansowanie w ramach programu wieloletniego pn. "Narodowy program przebudowy gróg 
lokalnych 2008-2011" realizacji zadania pn."Budowa obwodnicy pomiędzy miejscowościami 
Podanin i Pietronki na terenie Gminy Chodzież i Gminy Margonin"

6330 2 454 800,00 6050 2 454 800,00

2 454 800,00 x 2 454 800,00

§ kwota § kwota
600 694 865,00 x 694 865,00

60016 694 865,00 x 694 865,00

4210 1 500,00

4300 1 000,00

dofinansowanie realizacji zadania pn. "Budowa obwodnicy pomiędzy miejscowościami Podanin i 
Pietronki na terenie gminy Chodzież i gminy Margonin" w ramach Narodowego Programu 
przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011

6610 636 115,00 6050 636 115,00

totacja celowa ze środków budżetu Województwa Wielkopolskiego na dofinansowanie budowy 
dróg dojazdowych do gruntów rolnych - obręb Rataje, Studzieniec Łęg 6630 56 250,00 6050 56 250,00

801 63 000,00 63 000,00
80113 63 000,00 63 000,00

dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie kosztów dowozu uczniów z terenu gminy do Gimnazjum w 
Ratajach

2710 63 000,00 4300 63 000,00

Oświata i wychowanie

2310

Drogi publiczne gminne

Transport i łączność

Treść

Dowożenie uczniów do szkół

Rozdział
WYDATKI

Edukacyjna opieka wychowawcza
Pomoc materialna dla uczniów

2. Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa i wydatki nimi finansowane związane z realizacją 
zadań własnych majątkowych

Dział

Razem

Treść

Rozdział

Dział

3. Dochody i wydatki na zadania realizowane w drodze umów i porozumień między jst. 

Drogi publiczne gminne

Razem

DOCHODY

WYDATKI

Transport i łączność

2 500,00
dofinansowanie wydatków związanych z bieżącym utrzymaniem dróg, w związku z przejęciem 
zadania związanego z zarządzaniem drogą gminną nr 191018P położoną na terenie Gminy 
Margonin

DOCHODY



Projekt 
Uchwała Nr VII/…/11 

Rady Gminy Chodzież 

z dnia 27  czerwca 2011r. 

 

w sprawie określenia trybu postępowania o udzielenie dotacji celowej z budżetu Gminy 

Chodzież podmiotom niezaliczanym do sektora finansów publicznych, sposobu jej 

rozliczania oraz kontroli wykonywania zleconego zadania 

 
 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy a dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 
984,  Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717   i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. 
Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 
1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z  2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 
173, poz. 1218,  z 2008 r. Nr 180, poz. 1111  i Nr 223, poz. 1458,  z 2009 r. Nr 52,  poz. 420  i Nr 157, 
poz. 1241 oraz z 2010 r. Nr 28,  poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i  Nr 106, poz. 675)  oraz art. 221 ust. 
1 i ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2009r. Nr 157, poz. 
1240, Dz.U z 2010r. Nr 28, poz. 146; Nr 123, poz. 835, Nr 152, poz. 1020; Nr 96 poz. 620; Nr 238, 
poz. 1578, Nr 257, poz. 1726)  
 

Rada Gminy Chodzież uchwala, co następuje: 
 

§ 1. Z budżetu Gminy Chodzież mogą być udzielane dotacje celowe na cele publiczne 
związane z realizacją zadań własnych gminy innych niż określone w ustawie z dnia 24 
kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, podmiotom 
niezaliczanym do sektora finansów publicznych i niedziałającym w celu osiągnięcia zysku, 
zwanym dalej „podmiotem”, na zasadach określonych w niniejszej uchwale.  
  
§ 2. 1. Podstawą udzielenia dotacji celowej z budżetu Gminy Chodzież jest wniosek 
zainteresowanego podmiotu zawierający ofertę realizacji zadania należącego do zadań gminy  
złożony do Wójta Gminy Chodzież w terminie do dnia 20 września roku poprzedzającego rok 
budżetowy.  
2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach możliwe jest składanie wniosków o przyznanie 
dotacji w trakcie roku budżetowego.  
3. Wnioski o przyznanie dotacji w ciągu roku budżetowego, po zaopiniowaniu przez 
właściwą przedmiotowo Komisję Rady Gminy Chodzież przedstawiane są Wójtowi w celu 
rozpatrzenia i przygotowania projektu zmian w budżecie Gminy.  
 
§ 3. 1. Wniosek o przyznanie dotacji winien zawierać:  
 1) określenie zadania publicznego na jaki ma być przyznana dotacja,  
 2) miejsce i czas realizowanego zadania,  
 3) liczbę osób z terenu gminy objętych dotowanym zadaniem,  
 4) program wykonywania zadania,  
 5) skalkulowane koszty i koszt jednostkowy zadania,  
 6) własny wkład rzeczowy lub finansowy w realizację oferowanego zadania,  
 7) inne źródła sfinansowania kosztów zadania,  
 8) wysokość wnioskowanej dotacji z budżetu gminy.  
2. Oferta wykonywania zadania powinna być zgodna z zasadami uczciwej konkurencji, 
gwarantująca wykonanie zadania w sposób efektywny, rzetelny, oszczędny i terminowy.  
3. Oferty niekompletne i nieprawidłowe nie będą rozpatrywane.  



 
§ 4. 1. Wnioski złożone przez podmioty podlegają sprawdzeniu i zaopiniowaniu.  
2. Przy opiniowaniu ocenie podlegają w szczególności:  
 1) czy zadanie, które zamierza realizować podmiot ubiegający się o dotację, mieści się 
 w zakresie zadań własnych samorządu gminnego,  
 2) czy w ramach dotychczasowych rozwiązań organizacyjnych, zapewniona jest 
 realizacja proponowanego zadania, gwarantująca zaspokojenie potrzeb w tym 
 zakresie,  
 3) czy sposób realizacji zadania przedstawiony we wniosku gwarantuje jego 
 prawidłowe wykonanie,  
 4) możliwość sfinansowania proponowanego zadania ze środków budżetu Gminy.  
3. Udzielenie dotacji może nastąpić w granicach środków finansowych zapewnionych w 
uchwale budżetowej .  
4. Udzielenie dotacji następuje na podstawie pisemnej umowy zawartej przez Wójta Gminy 
Chodzież z podmiotem na dany rok budżetowy.  
5. Przekazanie dotacji następuje w formie polecenia przelewu. Dotacja może być przekazana 
jednorazowo lub w kilku ratach.  
 
§ 5. 1. Podmiot dotowany zobowiązany jest do rozliczenia dotacji i przedłożenia 
sprawozdania z wykonania zadania publicznego określonego w umowie.  
2. Sprawozdanie to powinno zawierać w szczególności:  
 1) opis wykonywanego zadania w zakresie zgodności z zapisami umowy ze 
 szczególnym uwzględnieniem celu jaki osiągnięto oraz terminowości realizacji 
 zadania; 
 2) przedłożenie potwierdzonych kserokopii dokumentów potwierdzających dokonane 
 operacje gospodarcze. Na odwrocie tych dokumentów powinien znaleźć się zapis 
 „Zrealizowana ze środków budżetu Gminy Chodzież”;  
 3) podmioty otrzymujące dotację zobowiązane są rozliczyć w terminie 15 dni po 
 upływie terminu wykonania zadania, jednak nie później niż do końca roku 
 budżetowego;  
 4) podmioty, które nie wykorzystały udzielonej dotacji lub wykorzystały ją niezgodnie 
 z przeznaczeniem zobowiązane są do jej zwrotu na rachunek budżetu Gminy w 
 terminie 15 dni po upływie terminu wykorzystania dotacji, nie później jednak niż do 
 22 grudnia roku budżetowego.  
 
§ 6. 1. Kontrola realizacji zleconego zadania wykonywana będzie na zlecenie Wójta lub przez 
inne osoby upoważnione przez Wójta, polegać ona będzie w szczególności na:  
 1) ocenie zgodności realizacji zadania z zapisami umowy,  
 2) ocenie jakości i terminowości jego realizacji,  
 3) ocenie zgodności sposobu realizacji zadania i wydatkowania środków z 
 obowiązującymi przepisami i dokumentacją prowadzoną przez podmiot dotowany,  
 4) żądaniu okazania oryginałów dokumentów,  
 5) żądaniu udzielania pisemnych lub ustnych wyjaśnień,  
 6) przeprowadzeniu w razie konieczności wizytacji lub oględzin w miejscu 
 wykonywania zadania publicznego,  
 7) przy ewentualnych wnioskach pokontrolnych realizacji tych wniosków.  
2. Z kontroli w/w czynności sporządza się protokół. 
§ 7. Wójt przedstawia Radzie Gminy informację o wykorzystaniu i rozliczeniu udzielonych 
dotacji wraz z rocznym sprawozdaniem z wykonania budżetu.  
 
§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chodzież.  
 
§ 9.Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.  



 
 

Uzasadnienie do 

Uchwały nr VI/…/11 

Rady Gminy Chodzież 

z dnia … czerwca 2011r. 

 

w sprawie określenia trybu postępowania o udzielenie dotacji celowej z budżetu Gminy 

Chodzież podmiotom niezaliczanym do sektora finansów publicznych, sposobu jej 

rozliczania oraz kontroli wykonywania zleconego zadania 
 

 

Przedłożona uchwała w sprawie określenia trybu postępowania o udzielenie dotacji celowej z 

budżetu Gminy Chodzież podmiotom niezaliczanym do sektora finansów publicznych, 

sposobu jej rozliczania oraz kontroli wykonywania zleconego zadania realizuje dyspozycję 

zawartą w art. 221 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 

157, poz. 1240)  

 



PROJEKT 
Uchwała Nr VI/    /11 

Rady Gminy Chodzież 
z dnia 27 czerwca 2011 roku 

 
zmieniająca uchwałę Nr XII/73/10 Rady Gminy w Chodzieży z dnia 10 listopada 
2010 roku w sprawie przekazania przez Gminę Chodzież udziału pieniężnego na 
rzecz podwyższenia kapitału Międzygminnego Składowiska Odpadów 
Komunalnych Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Wągrowcu 
 
 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. „g” ustawy z dnia 8 marca 1990 o 
samorządzie gminnym (tekst jednolity z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zmianami) 
 
 

Rada Gminy Chodzież uchwala, co następuje: 
 
§ 1. § 1 Uchwały Nr XII/73/10 Rady Gminy w Chodzieży z dnia 10 listopada 2010 

roku otrzymuje brzmienie:  

„§ 1. Rada Gminy Chodzież postanawia wnieść do Międzygminnego 

Składowiska Odpadów Komunalnych Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 

w Wągrowcu udział pieniężny na podwyższenie kapitału zakładowego w roku 

2012, w kwocie: 161 000 zł (stosześćdziesiątjedentysięcyzłotych).”  

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chodzież. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 
do Uchwały Nr  VI/    /11 
Rady Gminy Chodzież 

z dnia 27 czerwca 2011 roku 
 
 
zmieniającej uchwałę Nr XII/73/10 Rady Gminy w Chodzieży z dnia 10 listopada 
2010 roku w sprawie przekazania przez Gminę Chodzież udziału pieniężnego na 
rzecz podwyższenia kapitału Międzygminnego Składowiska Odpadów 
Komunalnych Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Wągrowcu 
 
 

Na Nadzwyczajnym Zgromadzeniu Wspólników podjęta została decyzja o 

dofinansowaniu inwestycji realizowanej w ramach Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 2007-2013, przez gminy będącymi udziałowcami 

spółki. Środki mają być przeznaczone na wybudowanie Zakładu Zagospodarowania 

Odpadów Nowe-Toniszewo-Kopaszyn, stworzenie infrastruktury z zakresu 

zagospodarowania odpadów, dzięki której powstaną warunki odzysku i 

unieszkodliwiania odpadów komunalnych. Środki finansowe zabezpieczone w 

budżetach Gmin-Udziałowców MSOK Sp. z o.o. w Wągrowcu mają stanowić 

uzupełnienie wkładu własnego Inwestora i zostaną wniesione do spółki w celu 

podwyższenia jej kapitału zakładowego. W związku z przesunięciem terminu 

realizacji zadania środki zostaną zabezpieczone w budżecie i przekazane w całości 

w roku 2012. 

W związku z powyższym przyjęcie uchwały jest zasadne. 
 
 
 
 


	§ 1. Wprowadza się zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Chodzież uchwalonej w dniu 28 grudnia 2010 r. Uchwałą Nr XV/86/10 Rady Gminy Chodzież zmienionej Uchwałą Nr I/I/11 Rady Gminy Chodzież z dnia 28 stycznia 2011 roku; Uchwałą Nr III/20/11 Rady Gminy Chodzież z dnia 25 marca 2011 roku oraz Uchwałą Nr V/32/11 Rady Gminy Chodzież z dnia 6 maja 2011 roku:
	Załącznik nr 2
	WSTĘP
	1. METODOLOGIA
	2. RAPORT O STANIE
	2.1.  Miejscowość Strzelce
	2.2. Syntetyczna charakterystyka miejscowości
	2.2.1. Położenie
	2.2.1. Miejscowość w statystyce
	2.2.2. Struktura użytkowania gruntów w Strzelce
	2.2.3. Struktura wieku
	2.2.4. Gospodarka
	2.2.5. Rolnictwo
	2.2.6. Bezrobocie
	2.2.7. Oświata
	2.2.8. Ochrona zdrowia
	2.2.9. Kultura
	2.2.10. Sport i wypoczynek
	2.2.11. Infrastruktura techniczna i komunikacyjna
	2.2.11.1. Transport i komunikacja
	2.2.11.2. Telekomunikacja
	2.2.11.3. Zaopatrzenie w ciepło
	2.2.11.4. Zaopatrzenie w gaz
	2.2.11.5. Zaopatrzenie w wodę
	2.2.11.6. Kanalizacja

	2.2.12. Gospodarka odpadami
	2.2.13. Zasoby przyrodnicze, środowiskowe i stan środowiska
	2.2.14. Obiekty zabytkowe w miejscowości


	3. OBSZAR I CZAS REALIZACJI PLANU ODNOWY MIEJSCOWOŚCI STRZELCE
	4. OCENA SYTUACJI SPOŁECZNO-GOSPODARCZEJ MIEJSCOWOŚCI STRZELCE
	5. ANALIZA SWOT
	6. MISJA
	7. ANKIETY POGLĄDOWE
	8. DIAGNOZA STANU
	9. PRIORYTETY ROZWOJU SPOŁECZNO-GOSPODARCZEGO
	10. CELE I KIERUNKI DZIAŁANIA (INWESTYCJE)
	10.1. GOSPODARKA
	10.2. INFRASTRUKTURA
	10.3. SPOŁECZNOŚĆ

	11. WYBRANY WARIANT ROZWOJU MIEJSCOWOŚCI STRZELCE
	11.1. KOMENTARZ DO WYBRANEGO WARIANTU

	12. CELE STRATEGICZNE I CELE NIEZBĘDNE ORAZ KIERUNKI DZIAŁANIA
	13. WIELOLETNI PLAN INWESTYCYJNY
	14. OPIS ZADANIA PRIORYTETOWEGO
	15. ZBIORCZE ZESTAWIENIE KOSZTÓW ZADANIA PRIORYTETOWEGO
	16. HARMONOGRAM RZECZOWO-FINANSOWY ZADANIA PRIORYTETOWEGO
	17. WDRAŻANIE PLANU ODNOWY MIEJSCOWOŚCI STRZELCE                                              TABELA 18 HARMONOGRAM WDRAŻANIA PLANU ODNOWY MIEJSCOWOŚCI STRZELCE
	18. MONITOROWANIE PLANU ODNOWY MIEJSCOWOŚCI STRZELCE
	19. PUBLIC RELATIONS PLANU ODNOWY MIEJSCOWOŚCI STRZELCE
	20. WYKAZ TABEL, WYKRESÓW I RYSUNKÓW
	§ 1. W budżecie Gminy Chodzież uchwalonym w dniu 28 grudnia 2010 r. uchwałą Nr XV/87/10 Rady Gminy Chodzież zmienionym Uchwałą Nr I/2/11 Rady Gminy Chodzież z dnia 28 stycznia 2011 r.;  Uchwałą Nr III/21/11 Rady Gminy Chodzież z dnia 25 marca 2011 r.; Uchwałą Nr IV/28/11 Rady Gminy Chodzież z dnia 29 kwietnia 2011 r.;  Uchwałą Nr V/33/11 Rady Gminy Chodzież z dnia 6 maja 2011 r. oraz Zarządzeniem Nr 55/2011 Wójta Gminy Chodzież z dnia 20 maja 2011 r. wprowadza się następujące zmiany:
	§ 2. Po wprowadzonych zmianach § 1 Uchwały Nr XV/87/10 Rady Gminy Chodzież z dnia 28 grudnia 2010 r. w sprawie budżetu gminy Chodzież na 2011 rok otrzymuje brzmienie:
	1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na rok 2011 w wysokości: 16.670.799 zł,
	- dochody bieżące w kwocie:12.800.789 zł
	- dochody majątkowe  w wysokości:  3.870.010 zł
	§ 3. Po wprowadzonych zmianach § 2 Uchwały Nr XV/87/10 Rady Gminy Chodzież z dnia 28 grudnia 2010 r. w sprawie budżetu gminy Chodzież na 2011 rok otrzymuje brzmienie:
	1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na rok 2011 w wysokości: 18.994.189 zł,
	z tego:
	a) wydatki bieżące  w wysokości:          11.382.142 zł
	1. Ustala się deficyt budżetu gminy w kwocie: 2.323.390 zł, sfinansowany przychodami z tytułu kredytów i pożyczek.
	§ 5. Po wprowadzonych zmianach § 11 Uchwały Nr XV/87/10 Rady Gminy Chodzież z dnia 28 grudnia 2010 r. w sprawie budżetu gminy Chodzież na 2011 rok otrzymuje brzmienie:
	Uzasadnienie
	Załącznik nr 3
	Załącznik nr 3
	Załącznik nr 3
	Rady Gminy Chodzież

	w  roku  2011



